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 پیام شهید نصرالله؛
 نا امید و پریشان نشوید

و در مسیر  مبارزه تردید نکنید

کار درخشان نیروهای مسلح 
کمترین مجازات رژیم 

صهیونیستی بود

جمعه 13 مهر 1403 بی تعارف و بی مبالغه یوم الله 
شد؛ مثل همان شب وعده صادق 1، مثل شب 
وعده صادق 2، مثل شب حمله به عین الاسد. 
دستور قرآنی در خصوص ایام الله، »یادآوری« 
است؛ یادآوری نوعی تکریم است مثل شعائرالله 
که قرآن دستور به تعظیم آنها داده است. اینها 
نباید فراموش و خاموش شوند، باید چراغ باشند 

و راه نشان بدهند.
نماز جمعه دیروز تهران، به معنی واقعی کلمه، 
»امر جامع« بود. امر جامع، تعبیری است که قرآن 
کریم برای امور حیاتی که اجتماع امت اسامی در 

آن لازم باشد، به کار بسته است؛ هم تعظیم شعائر 
الهی یعنی مقاومت و سید شهید مقاومت بود هم 
تذکر و تکریم یوم الله وعده صادق 2، هم شور 
داشت هم شعور، هم سوگ داشت هم حماسه، 

هم اقتدار داشت هم عقانیت.
دو روز بعد از پاسخ کوبنده ایران به صهیونیست ها 
که تصویر دستان لرزان قصاب غزه و بیروت نشان 
از استیصال و غافلگیری کودک کش از وعده صادق 2 
را می داد، حالا رهبر انقاب اسامی و فرمانده کل 
مقاومت و امید مستضعفان و مظلومان عزم میدان 
کرده بود. از لبنان خبر می رسید که روحیه بچه های 
حزب الله مناسب نیست، داغ سید داغ کمی نیست، 
کمرشکن است. صدای هلهله و هل من مبارز 
طلبیدن بوق های شیطانی استکبار هم فضا را پر 
کرده بود. باید عصای موسی بلند می شد تا بساط 

این جادو و اغوای ساحران را جمع کند.
خبر عزم فرمانده برای حضور در میدان که منتشر 
شد، هر کاری بلد بودند کردند که معرکه شان 

به هم نخورد. انتشار پرحجم اخبار تهدیدآمیز 
برای ایجاد رعب در دستور کار رسانه های شیطان 
قرار گرفت. حتی بامداد جمعه و ساعاتی قبل از 
آغاز مراسم در تهران، جوری ضاحیه را بمباران 
کردند که برخی رسانه ها نوشتند، حجم بمباران 
بیش از بمباران منجر به شهادت سید مقاومت 

است. بوده 
اما قرار بود باذن الله، برگ دیگری از تاریخ رقم 
بخورد، قرار بود وعده صادق 3 محقق شود. صبح 
جمعه 13 مهر 1403 شد؛ رسانه های عبری خبر 
دادند آژیر قرمز در اطراف خانه نتانیاهو به صدا 
درآمده و او هم حتماً شبیه همان دو سه شب 
پیش دوباره دوان و ترسان راهی پناهگاه شده 
است. اینجا در تهران ولی، امام و امت در محل از 
پیش اعام شده، در برابر چشمان همه دنیا برای 
سید شهید مقاومت عزا و حماسه گرفتند، اشک 
ریختند، قرآن خواندند، بعد رهبرِ باصابت در 
بلندای مصای صاة جمعه ایستاد، خطبه خواند، 

نمازهای جمعه و عصر را امامت کرد و به همه 
اشرار عالم این پیام را داد که ما اینجا هستیم، 
مرد این میدان ما هستیم، حریفتان ما هستیم. 
این مانور اقتدار فی نفسه کافی بود که دل 
مظلومان غزه و لبنان گرم شود، اما سخنان 
رهبر معظم انقاب در دو خطبه فارسی و عربی، 
رخ دیگری از اقتدار و حماسه یعنی روشنگری 
و عقانیت را نیز در خود داشت. در مقابل 
وسوسه های خناسانی که این روزها در سالگرد 
طوفان الاقصی شروع به تهمت زنی به طراحان 
و مجاهدان آن کرده اند، رهبر انقاب منطق 
دفاع در مقابل متجاوز اشغالگر را بیان و از 
آن حرکت تاریخ ساز دفاع کردند. همچنین 
به کسانی که یا جمهوری اسامی را به تعلل 
در پاسخ به رژیم جنایتکار متهم می کردند یا 
پاسخ دادن را شتابزدگی و درگیر کردن کشور در 
تله جنگ می خواندند، پاسخ دادند و گفتند 
هر کار دیگری هم در آینده لازم باشد با قدرت 

و صابت انجام می دهیم. در خطبه دوم نیز 
به زبان عربی و با مخاطب خاص لبنان و غزه، 
حق سید شهید مقاومت را ادا کردند و یاد خیر 
مجاهدت های سیدحسن نصرالله را وسیله ای 
قرار دادند برای چشم انداز دادن و بالا بردن 
روحیه ملتی زخم خورده که حالا وقت نشستن آن 
نیست، بلکه اکنون باید استوارتر از گذشته برخیزد 
و کار ناتمام شهید نصرالله و همه مجاهدان این راه 

نورانی را تمام کند.
یوم الله 13 مهر 1403 یک ویژگی مهم دیگر هم 
داشت؛ مردم از گرایش ها و سایق گوناگون 
همپای جلودار به میدان آمده بودند. هیچ ایرانی 
با غیرت و با شرفی نمی خواست در سرودن 
این حماسه غایب باشد. عاوه بر حضور 
میلیونی تن ها در نماز جمعه تهران که به گواه 
سرشماری ها بی سابقه ترین نمازجمعه تاریخ 
انقاب بود، ده ها میلیون دل بازمانده اما بی تاب 

نیز در این میدان حاضر بودند.

این اتحاد و همدلی به برکت خون مطهر سید 
شهید مقاومت و به میدان آمدن فرمانده کل 
مقاومت شکل گرفت. آنها که روزی می گفتند 
»نه غزه نه لبنان« اگر تاکنون هدایت نشده اند، 
از دیدن این تابلوی بی نظیر از ایرانیان همدل که 
افتخارشان به »هم غزه، هم لبنان؛ جانم فدای 
ایران« بود، باید شرمنده و هوشیار شوند. یک 
شرمندگی هم برای دشمنان نگون بختی است 
که دو سال قبل این روزها سرمست اهانت های 
معدودی فریب خورده به ارزش ها بودند. آنها البته 

قرار نیست بیدار شوند.
امروز جهان دید که چگونه ایرانیان در امر جامعِ 
ایستادگی مقابل زور و جنایت، متحد و همدل، زیر 
پرچم انقاب و امام ناصر اجتماع کردند  و »وعده 
صادق 3« را با تن ها و دل هایشان رقم زدند. یقیناً 
حماسه یوم الله 13 مهر 1403 مصداق نصرت خدا 
و رسول او و مایه جلب نصرت الهی است. یقیناً 

دست خدا با این جماعت است.
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رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره 
بزرگداشت شهدای مازندران تبیین کردند

یاد شهدا، حرکت آفرین و حیات بخش
متن بیانات رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار 
دست اندرکاران برگزاری کنگره بزرگداشت ۱۴ هزار و 
۵۰۰ شهید استان مازندران که در تاریخ ۲۸ شهریور 
۱۴۰۳ برگزار شده بود، پنجشنبه گذشته در محل 
برگزاری همایش در ساری منتشر شد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در این دیدار، استان مازندران را از لحاظ 
فداکاری همه جانبه برای انقاب در مقاطع گوناگون، 
استانی شاخص برشمردند و گفتند: مردم مازندران در 
مبارزه با ضدانقاب، دفاع مقدس، دفاع از حرم و هر 
میدان دیگری که نیاز به فداکاری و هزینه دادن بود، 
حضور داشتند. ایشان، شهدا را گنجینه ای تمام نشدنی 
و قابل استفاده برای همه دوران ها خواندند و افزودند: 
هر شهید، حالات و ماجراهایی دارد که در نهایت او را 
موفق به کسب مقام شهادت کرده است که باید این 
ماجراها با تدقیق در زندگی آنها استخراج شود و در 
قالب هایی همچون کتاب، فیلم و سریال، نقاشی، 
مجسمه سازی و داستان پردازی به مخاطبان بخصوص 
جوانان منتقل شود. رهبر انقاب تعبیر امام بزرگوار 
مبنی بر اینکه محرم و صفر است که اسام را زنده 
نگه داشت، ناشی از زنده و جوشان بودن شهید 
و شهادت دانستند و گفتند: باید یاد شهدا را زنده 
نگه داشت، چرا که شهیدان زنده اند و یاد آنها نیز 

حرکت آفرین و حیات بخش است.
 

شهادت مشتشار نظامی ایران در سوریه
روابط عمومی سپاه در اطاعیه ای اعام کرد که در پی 
حمله هوایی نیروهای متجاوز صهیونیستی به سوریه 
در روز دوشنبه هفته گذشته، مجید دیوانی، مستشار 
نظامی سپاه پاسداران در سوریه به درجه رفیع جانبازی 
نائل آمد و روز پنجشنبه ۱۲ مهرماه ۱۴۰۳ بر اثر شدت 

جراحات به یاران شهیدش پیوست.
 

وزیر خارجه عمان:
 به جای محکوم کردن ایران

به اشغالگری اسرائیل پایان دهید
سید بدرالبوسعیدی وزیر خارجه عمان در واکنش 
به محکومیت پاسخ نظامی ایران از سوی برخی 
دولت های غربی، در پیامی مجازی نوشت: »پایان 
دادن به عملیات نظامی رژیم اسرائیل در لبنان و غزه 
و اشغال فلسطین باعث بازگردانی صلح در منطقه 
خواهد شد، نه محکوم کردن اقدامات ایران.« وزیر 
خارجه عمان همچنین تأکید کرد: هر کسی که عقیده 
دارد به روش دیگری از جمله بازداشتن ایران، حذف 
حماس، شکست دادن حزب الله یا حمایت مستمر 
سیاسی، نظامی و مالی از اسرائیل می توانیم به صلح 
برسیم، یا دچار توهم است یا ساده لوح و یا اینکه 

عمداً تاش می کند از حقیقت دوری کند.
 

مقامات امریکایی:
 واشنگتن در پاسخ احتمالی اسرائیل 

به ایران مشارکت نمی کند
یک رسانه انگلیسی گزارش داد که امریکا قصد ندارد 
در پاسخ احتمالی رژیم صهیونیستی به عملیات 
»وعده صادق۲« از سوی ایران علیه پایگاه های 
نظامی اسرائیلی در اراضی اشغالی در شامگاه سه شنبه 
گذشته، مشارکت کند. روزنامه فایننشال تایمز در 
گزارش خود عنوان کرد که مقامات ارشد امریکایی 
با مقامات رژیم صهیونیستی به منظور محدود 
کردن مقیاس پاسخ احتمالی رژیم صهیونیستی 
و جلوگیری از یک درگیری گسترده تر منطقه ای 
چندین بار گفت وگو کرده اند. به گزارش ایسنا، 
یک مقام امریکایی گفت که »مقامات امریکایی و 
اسرائیلی در حال گفت وگو درباره احتمال حمله 
اسرائیل به تأسیسات نظامی و زیرساخت های انرژی 
ایران هستند.« او همچنین گفت »واشنگتن قصد 
ندارد در این حمله مشارکت کند.« مقام های کاخ 
سفید هم به روزنامه وال استریت ژورنال گفته اند 
آنها با رژیم صهیونیستی در حال هماهنگی هستند 
و »امیدوار هستند نتانیاهو حمله احتمالی را محدود 
کند.« این مقام ها همچنین مدعی شده اند که 
مقام های اسرائیلی گفته اند »نیازی برای پاسخ فوری 
و گسترده وجود ندارد.« مقامات نظامی و دیپلماتیک 
ایران هشدار داده اند در صورتی که رژیم صهیونیستی 
دچار اشتباه محاسباتی شده و اقدامات متجاوزانه ای 
علیه مواضع و زیرساخت های ایران انجام دهد، پاسخ 

ایران به آن کوبنده تر خواهد بود.

 هشدار سپاه به اسرائیل: اشتباه کنید
خود را در معرض نابودی قرار می دهید

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی 
هشدار داد که در صورت هرگونه اشتباهی از سوی 
رژیم صهیونیستی، ایران می تواند تأسیسات نفتی و 
گازی این رژیم را به یکباره نابود کند. فدوی به شبکه 
المیادین گفت: اگر رژیم اشغالگر مرتکب اشتباهی 
شود تمام منابع انرژی، نیروگاه های انرژی و تمام 
پالایشگاه ها و میادین گازی این رژیم را هدف قرار 
می دهیم. وی افزود: ایران کشور بزرگ و وسیعی است 
و مراکز اقتصادی زیادی دارد، در حالی که اسرائیل سه 
نیروگاه و چند پالایشگاه دارد. ما می توانیم به یکباره 

همه این ها را هدف قرار دهیم.

سیاسی2
شنبه   14 مهر 1403  شماره 8570

پنجشنبه   5 مهر 1403  شماره 8563

اخبار

 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقاب اسامی روز گذشته 
در اجتماع عظیم و پرشکوه مردم در 
نماز عبادی- سیاسی جمعه تهران، 
اتحاد و همبستگی مسلمانان را 
موجب برخورداری از رحمت و عزت 
الهی و پیروزی بر دشمنان خواندند و 
تأکید کردند: بر اساس احکام دفاعی 
اسام، قانون اساسی جمهوری 
اسامی و قوانین بین الملل، کار 
درخشان نیروهای مسلح ایران در 
مجازات رژیم خون آشام صهیونیستی 
کاماً قانونی و مشروع بود و جمهوری 
اسامی هر وظیفه ای در این زمینه 
یا  تعلل  بدون  احساس کند، 
شتاب زدگی، با قدرت و صابت و 

قاطعیت انجام خواهد داد.
 

نصرالله، فخر جهان اسلام
حضور  با  که  مراسم  ین  ا در 
بی شمار مردم مؤمن، انقابی و 
مسئولیت شناس تهران در مصای 
از  امام خمینی)ره( و کیلومترها 
خیابان های اطراف آن برگزار شد، 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
مجاهد شهید سیدحسن نصرالله 
را مایه فخر و چهره محبوب دنیای 
اسام و زبان گویای ملت های 
منطقه خواندند و افزودند: اثرگذاری 
شخصیت پرچمدار مقاومت و مدافع 
شجاع مظلومان پس از شهادتش 
بیشتر خواهد شد و ملت های 
منطقه و مجاهدان فی سبیل الله، 
و  ایمان  یعنی  او  شهادت  پیام 
توکل بیشتر، اتحاد مستحکم تر، 
ادامه قوی تر و بدون تردید مبارزه 
شمن  د ی  بود نا و  شکست  تا 
صهیونیستی را با همه وجود دنبال 

کرد. خواهند 
رهبر انقاب اسامی در تبیین 
همبستگی  « نی  آ قر ست  سیا
مسلمانان« گفتند: ولایت مسلمانان 
به معنای پیوستگی و همدلی و 
همکاری، یاری عزتمندانه و حکیمانه 
پروردگار را در پی دارد که نتیجه آن، 
غلبه بر موانع و پیروزی بر دشمنان 

خواهد بود.
ایشان نقطه مقابل این سیاست 
نگیز  قه ا تفر ست  سیا ا  ر لهی  ا

لم  عا ن  ا متجاوز و  ن  مستکبرا
دانستند و افزودند: امت اسامی از 
سیاست تفرقه بینداز و حکومت کنِ 
مستکبران، صدمات فراوان دیده اما 
امروز، روز بیداری مسلمانان است و 
نباید اجازه داد این سیاست شوم 

تکرار شود.
 

لزوم وحدت مسلمانان در 
مقابل دشمنان

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به سیاست های متفاوت نظامی، 
و  اقتصادی، اجتماعی  سیاسی، 
فرهنگی دشمنان برای تفرقه انگیزی 
گفتند: دشمن ملت ایران همان 
دشمن ملت های فلسطین، لبنان، 
مصر، سوریه، عراق، یمن و دیگر 
کشورهای اسامی است و همه 
دستورهای تهاجمی و تفرقه انگیز 
از یک اتاق فرمان صادر می شود و 
تنها تفاوت شیوه های متفاوت آن 

در کشورهای اسامی است.
رهبر انقاب تأکید کردند: هر 
ملتی اگر می خواهد به محاصره 
فلج کننده دشمن دچار نشود، باید 
بیدار باشد و به محض اینکه دشمن 
به سراغ ملتی رفت، به کمک آن 
ملت بشتابد وگرنه نوبت خود او 

خواهد شد.
ایشان تأکید کردند: باید کمربند 
دفاع، استقال طلبی و عزت را از 
افغانستان تا یمن و از ایران تا غزه 
و لبنان در همه کشورهای اسامی 

محکم ببندیم.
 

دفاع از دفاع مشروع مردم 
فلسطین

رهبر انقاب با اشاره به احکام روشن 
دفاعی اسام درباره مشروعیت و 
عقانیت دفاع از خاک و خانه و 
منافع خود افزودند: بر اساس 
قانون اساسی و همچنین قوانین 
بین المللی، دفاع ملت ها از جمله 
ملت فلسطین در قبال مهاجمان 
و اشغالگران، کاماً مشروع و دارای 
منطقی مستحکم است و هیچ کس 
و هیچ مرکز و سازمان جهانی حق 

ندارد به آنها اعتراض کند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
با اشاره به مشروعیت کمک به 
ملتی که بر اساس اسام، عقل 
و قوانین بین المللی، از خود در 
مقابل اشغالگران دفاع می کند، 

افزودند: به همین علت هیچ کس 
حق ندارد به ملت لبنان و حزب الله 
لبنان درباره کمک به مردم مظلوم 
غزه و حمایت از قیام ملت فلسطین 

اعتراض کند.
 

اقدام درخشان نیروهای مسلح 
در مجازات رژیم صهیونیستی

رهبر انقاب، عملیات طوفان الاقصی 
را که سال گذشته در همین ایام 
خ داد، حرکتی درست، منطقی  ر
و منطبق بر قوانین بین المللی و 
حقوق ملت فلسطین خواندند و 
از دفاع جانانه لبنانی ها از مردم 

فلسطین تجلیل کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای بر همین 
اساس، اقدام درخشان چند شب 
قبل نیروهای مسلح کشورمان علیه 
رژیم صهیونیستی را کاماً مشروع 
و قانونی خواندند و گفتند: اقدام 
نیروهای مسلح ما کمترین مجازات 
برای رژیم غاصب صهیونی در برابر 
رژیم  آن  حیرت آور  جنایت های 
خون آشام، گرگ صفت و سگ هار 

امریکا در منطقه بود.
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسامی هر وظیفه ای در این زمینه 
داشته باشد با قدرت و صابت و 
قاطعیت انجام خواهد داد، افزودند: 
ما در انجام این وظیفه نه تعلل و 
کوتاهی می کنیم نه دچار شتابزدگی 
می شویم و آنچه معقول، منطقی و 
درست است طبق نظر تصمیم گیران 
نظامی و سیاسی در وقت خود عمل 
می شود، همچنان که این کار انجام 
شد و در آینده نیز اگر لازم باشد، 

انجام خواهد گرفت.
 

 شهید نصرالله 
پرچم مقاومت در برابر اهریمنان

رهبر انقاب در خطبه دوم نماز 
جمعه که آن را به عربی قرائت 
کردند خطاب به همه امت اسام 
در سراسر جهان و به صورت ویژه 
خطاب به ملت عزیز لبنان و 
فلسطین، گفتند: لازم دانستم تکریم 
از برادرم و عزیزم و مایه فخرم، چهره 
محبوب دنیای اسام و زبان گویای 
ملت های منطقه، گوهر درخشان 
لبنان، جناب سیدحسن نصرالله 
رضوان الله علیه در نماز جمعه تهران 

برگزار شود.
ایشان با تأکید بر اینکه همه در 

فقدان بزرگ شهادت سید عزیز، 
مصیبت زده و جداً عزاداریم، افزودند: 
البته عزاداری ما به معنی افسردگی 
و پریشانی و نومیدی نیست بلکه از 
جنس عزاداری برای سیدالشهداء 
حسین بن علی علیهما السام 
است یعنی زنده کننده و درس دهنده 
و انگیزه بخش و امیدآفرین است.

حضرت آیت الله خامنه ای، شخصیت 
حقیقی شهید نصرالله، روح، راه و 
صدای رسای او را ماندگار خواندند 
و گفتند: او پرچم بلند مقاومت در 
برابر اهریمنان ستمگر و غارتگر بود؛ 
زبان گویا و مدافع شجاع مظلومان 
و مایه دلگرمی و جرأت مبارزان و حق 

بود. طلبان 
گستره  افزودند:  انقاب  رهبر 
محبوبیت و تأثیرگذاری او از لبنان 
و ایران و کشورهای عربی فراتر رفته 
بود و اکنون شهادت او این اثر گذاری 

را افزایش خواهد داد.

 ادامه مقاومت
 خواسته شهید نصرالله

ایشان مهم ترین پیام گفتاری و 
عملی شهید نصرالله در زمان حیاتش 
برای ملت لبنان را پرهیز از ناامیدی 
و پریشان شدن در اثر از دست دادن 
شخصیت های برجسته ای چون 
امام موسی صدر و سید عباس 
موسوی خواندند و گفتند: پیام 
شهید نصرالله این بود که در مسیر 
بر تاش  مبارزه تردید نکنید؛ 
و توان خود بیفزایید؛ همبستگی 
خود را دو چندان کنید؛ در برابر 
دشمن متجاوز و متعرض با تقویت 
ایمان و توکل مقاومت کنید و او را 
ناکام بگذارید و امروز هم خواسته 
سید شهید ما از ملتش و از جبهه 
مقاومت و از همه امت اسامی 

است. همین 
 

ترور برای جبران ناکامی ها
حضرت آیت الله خامنه ای ناتوانی 
دشمن پلید در صدمه جدی زدن 
به تشکیات مستحکم حزب الله 
یا حماس و جهاد اسامی و دیگر 
سازمان های مجاهد فی سبیل الله 
را علت اقدام آنها به ترور و تخریب 
و بمباران و کشتار غیر نظامیان و 
داغدار کردن غیر مسلّحین  دانستند 
و گفتند: دشمن این اقدامات را 
نشانه پیروزی خود قلمداد می کند 

اقدام 
نیروهای 
مسلح ما 
کمترین 

مجازات برای 
رژیم غاصب 

صهیونی 
در برابر 

جنایت های 
حیرت آور 

آن رژیم 
خون آشام، 
گرگ صفت 
و سگ هار 

امریکا در 
منطقه بود

جمهوری 
اسلامی هر 

وظیفه ای در 
این زمینه 

داشته باشد 
با قدرت و 
صلابت و 
قاطعیت 

انجام خواهد 
داد. ما در 
انجام این 
وظیفه نه 

تعلل و 
کوتاهی 

می کنیم 
نه دچار 

شتابزدگی 
می شویم و 

آنچه معقول، 
منطقی و 

درست است 
طبق نظر 

تصمیم گیران 
نظامی و 

سیاسی در 
وقت خود 

عمل می شود

اما نتیجه این رفتار، تراکم خشم و 
افزایش انگیزه مردم و سر برآوردن 
مردان و سرداران و رهبران و از جان 
گذشتگان بیشتر و تنگ تر شدن 
حلقه محاصره گرگ خون آشام و 
سرانجام حذف وجود ننگین او از 

صحنه تاریخ است.
 

ادای دین به لبنان، وظیفه 
مسلمانان

ایشان با اشاره به ۳۰ سال مبارزه 
و تدبیر صبورانه و منطقی شهید 
نصرالله و ارتقای گام به گام حزب الله 
که باعث عقب راندن رژیم صهیونی 
در مقاطع گوناگون شد، افزودند: 
حزب الله حقاً شجره طیبه است 
و حزب الله و رهبر قهرمان و شهید 
آن، عصاره فضائل تاریخی و هویتی 

لبنان اند.
رهبر انقاب اسامی با اشاره به 
آشنایی ایرانیان با لبنان و امتیازهای 
آن و بهره مندی ایران از برکات و 
دانش شخصیت های بزرگ دینی و 
علمی لبنانی در دولت های سربداران 
و صفوی، گفتند: ادای دِین به لبنانِ 
مجروح و خونین وظیفه ما و وظیفه 

همه مسلمان هاست.
ایشان تأکید کرند: حزب الله و سید 
شهید با دفاع از غزه و جهاد برای 
مسجدالاقصی و ضربه زدن به رژیم 
غاصب و ظالم، در راه خدمتی حیاتی 
به همه منطقه و همه دنیای اسام 

گام برداشتند.
 

هر ضربه به اسرائیل خدمت به 
انسانیت است

حضرت آیت الله خامنه ای تکیه امریکا 
و همدستانش بر حفظ امنیت رژیم 
غاصب را پوششی برای سیاست 
مهلک تبدیل رژیم به ابزار در اختیار 
گرفتن همه منابع منطقه و استفاده 
از آن در درگیری های بزرگ جهانی 
دانستند و گفتند: سیاست آنان 
تبدیل رژیم به دروازه صادرات انرژی 
از منطقه به جهان غرب و واردات 
کالا و فناوری از غرب به منطقه است 
و این یعنی تضمین موجودیت رژیم 
غاصب و وابستگی کل منطقه به آن.

ایشان با تأکید بر اینکه رفتار سفاکانه 
و بی محابای رژیم صهیونیستی با 
مبارزان ناشی از طمع به چنین 
وضعی است، افزودند: این واقعیت 
به ما تفهیم می کند که هر ضربه 
به رژیم غاصب از سوی هر کس و 
هر مجموعه، خدمت به کل منطقه 

و بلکه به کل انسانیت است.
 

خیال باطل صهیونیست ها
و  صهیونی  رؤیای  انقاب  رهبر 
امریکایی تضمین موجودیت رژیم 
غاصب را خیالی باطل و ناشدنی 
خواندند و گفتند: این رژیم مصنوعی 
مصداق شجره خبیثه ای است که به 
تعبیر قرآن کریم بی ریشه و ناپایدار 
است و صرفاً با تزریق حمایت های 
امریکا خود را به زحمت بر سرپا 
نگه داشته است و این هم به لطف 

خداوند دیری نخواهد پایید.
ایشان دلیل واضح بر ناپایداری رژیم 
صهیونیستی را ناتوانی در مقابله با 
مجاهدانِ در محاصره دانستند و 
گفتند: اکنون یک سال است که 

دشمن با هزینه کرد چندین میلیارد 
با کمک  و  لبنان  و  دلار در غزه 
همه جانبه امریکا و چند دولت 
غربی دیگر در رویارویی با چند هزار 
مرد مبارز و مجاهد فی سبیل الله که 
محصور و ممنوع از هرگونه کمک 
از خارج اند، شکست خورده و تنها 
هنرشان بمباران خانه ها و مدرسه ها 
و بیمارستان ها و مراکز جمعیتی 

غیر مسلّحین بوده است.
 

مقاومت عقب نخواهد نشست
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
این واقعیت که بتدریج باند جنایتکار 
صهیونیست هم به این نتیجه رسیده 
که هرگز بر حماس و حزب الله پیروز 
نخواهند شد، خطاب به مردم مقاوم 
لبنان و فلسطین و مبارزان شجاع و 
مردم صبور و قدرشناس گفتند: این 
شهادت ها، این خون های بر زمین 
ریخته، نهضت شما را سست نمی کند 

بلکه استوارتر می کند.
ایشان با اشاره به شهادت جمع 
تبه  لی ر عا مسئولان  ز  ا ی  د یا ز
اسامی در  انقاب  و ستون های 
تابستان سال ۱۳۶۰، خاطرنشان 
کردند: فقدان آن عزیزان آسان 
نبود ولی انقاب متوقف نشد، 
عقب نشینی نکرد، بلکه سرعت 
گرفت. امروز هم مقاومت در منطقه 
با این شهادت ها عقب نخواهد 

نشست و پیروز خواهد شد.
رهبر انقاب با تأکید بر اینکه 
مقاومت در غزه چشم دنیا را خیره 
کرد و به اسام عزت بخشید، 
افزودند: در غزه، اسام در برابر 
همه شرارت و پلیدی سینه سپر 
کرده است و هیچ انسان آزاده ای 
نیست که بر این ایستادگی درود و 
بر دشمن سفاک و خون آشامش 

لعنت نفرستد.
 

 عقبگرد صهیونیست ها 
به 70 سال قبل

ایشان طوفان الاقصی و مقاومت 
موجب  را  لبنان  و  غزه  یکساله 
بازگشت رژیم صهیونی به دغدغه 
حفظ موجودیت خود دانستند و 
گفتند: این یعنی مجاهدت مردان 
مبارز فلسطین و لبنان توانسته است 
رژیم صهیونیستی را ۷۰ سال به عقب 
برگرداند. حضرت آیت الله خامنه ای 
عامل عمده جنگ و ناامنی و عقب 
ماندگی در این منطقه را وجود رژیم 
صهیونیستی و حضور دولت های 
آرامش  و  صلح  پیگیری  مدعی 
دانستند و افزودند: مشکل عمده 
منطقه دخالت بیگانگان است. 
دولت های این منطقه قادرند صلح 
و سامت را در آن مستقر کنند و 
برای این هدف بزرگ و نجات بخش، 
تاش و مبارزه ملت ها و دولت ها 
لازم است. ایشان در پایان خطبه های 
نمازجمعه با شکوه نصر، با تأکید بر 
اینکه در این راه، خدا همراه رهروان 
است، این گونه به مجاهدان راه 
خدا سام دادند: سام خدا بر رهبر 
شهید نصرالله، و بر قهرمان شهید 
هنیه و بر فرمانده پرافتخار سپهبد 
قاسم سلیمانی. در پایان این مراسم، 
 نمازجمعه و نماز عصر به امامت 

رهبر انقاب اسامی اقامه شد.

رهبری

مراسم بزرگداشت مجاهد فی سبیل الله و سیّد عزیز امت 
اسامی، شهید حجت الاسام والمسلمین سیدحسن 
نصرالله و همراهان ایشان از جمله سردار شهید عباس 
نیلفروشان صبح دیروز از سوی رهبر معظم انقاب اسامی 
در مصای امام خمینی)ره( تهران برگزار شد. عاوه بر 
ساکنان پایتخت، مردمِ دیگراستان های کشور نیز برای 
شرکت در مراسم بزرگداشت شهید نصرالله و البته اقامه نماز 
جمعه به امامت حضرت  آیت الله خامنه ای خود را به مصای 
تهران رسانده بودند. به طوری که تعداد قابل توجهی از 
مردم چند ساعت پیش از آغاز مراسم و بازگشایی در ها، 
در محل مصلی حاضر شده بودند و همین مورد هم باعث 
شد تا پیش از اقامه نماز توسط رهبر انقاب، ظرفیت عظیم 
مصای امام خمینی)ره( تکمیل و خیابان های اطراف مصلی 

هم تا شعاع چند کیلومتر مملو از جمعیت شود.

ـــرش بـ

بزرگداشت شهید نصرالله به میزبانی رهبر انقلاب و  حضور پرشور مردم ایران

 رهبر انقلاب در نماز جمعه تاریخی تهران تأکید کردند رهبر انقلاب در نماز جمعه تاریخی تهران تأکید کردند
رژیم صهیونیستی هرگز حماس و حزب الله را شکست نخواهد دادرژیم صهیونیستی هرگز حماس و حزب الله را شکست نخواهد داد

مقاومت استوار استمقاومت استوار است
 اقدام نیروهای مسلح ایران کمترین مجازات  اقدام نیروهای مسلح ایران کمترین مجازات 

در برابر جنایت های سگ هار امریکا در منطقه بوددر برابر جنایت های سگ هار امریکا در منطقه بود



و تأکید کرد: ما به هیچ عنوان از 
افزایش تنش و بحران در منطقه 
استقبال نمی کنیم و عملیات قاطعانه 
اخیر نیروهای مسلح ما نیز پاسخی 
مشروع به استمرار جنایات این رژیم 
پس از وعده دروغین آتش بس در 
غزه در ازای خویشتنداری جمهوری 
اسامی ایران بود. وی همچنین 
گفت: اگر امروز رژیم صهیونیستی 
به خود جرأت جنایت و نسل کشی 
در غزه را داده ، ناشی از چنددستگی 
و بی تفاوتی کشورهای اسامی است 
و اگر ما در مقابله با این تجاوزگری 
متحد و یکپارچه نشویم، امروز غزه 
و لبنان و فردا نوبت دیگر شهرها و 

کشورهای اسامی است.
 

عربستان: بنا داریم صفحه 
اختلاف دو کشور را ببندیم

وزیر خارجه عربستان نیز در این دیدار 
ضمن اباغ سام های گرم ولیعهد 
عربستان به پزشکیان گفت: ما بنا 
داریم صفحه اختاف نظرها میان دو 
کشور را برای همیشه ببندیم و مانند 
دو کشور دوست و برادر به حل مسائل 
و توسعه روابط میان خود بپردازیم. 
ما به حکمت و درایت شما در کنترل 
شرایط و همچنین ایفای نقش در 
مسیر تحقق آرامش و صلح در منطقه 

اطمینان داریم.

دیدار با هیأت عالی حماس
هیات عالی رتبه جنبش حماس با 
حضور »محمد اسماعیل درویش« 
رئیس شورای جنبش حماس و خالد 
مشعل، دیگر عضو عالی رتبه این 
جنبش با رئیس جمهور دیدار کردند. 
پزشکیان در این دیدار از رفتار ریاکارانه 
امریکا و کشورهای غربی در حمایت از 
رژیم صهیونیستی با ژست دموکراسی 
و ادعای دفاع از حقوق بشر انتقاد 
کرد و با اشاره به قول و وعده دروغ 
کشورهای غربی برای دعوت ایران 
به خویشتنداری و عدم پاسخ به 
ترور شهید هنیه در ازای آتش بس و 
توقف کشتار مردم بی گناه در غزه، 
گفت: آنچه که ما را به اینجا رسانده 
اختاف میان کشورهای اسامی 
است و اگر مسلمانان با یکدیگر 
متحد بودند، قطعاً رژیم صهیونیستی 
جرأت ارتکاب این جنایات را نداشت. 
محمد درویش هم از اهمیت تمدنی 
و تاریخی منطقه گفت و پس از اشاره 
به ضربات صهیونیست ها از عملیات 
نیز خسارت های  طوفان الاقصی و 
واردشده به فلسطینیان، تأکید کرد: 
مردم فلسطین و مقاومت هرگز از هم 
جدا نخواهند شد و بار دیگر غزه را آباد 
خواهند کرد. خالد مشعل هم عملیات 
غرورآفرین نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران را عامل ترمیم و احیای 

بازدارندگی جبهه مقاومت دانست.
جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه 
و لبنان و نیز همکاری های دوجانبه، 
رئیس جمهور  گفت و گوی  محور 
»پائونگ ترن  خانم  و  کشورمان 
شیناواترا« نخست وزیر تایلند بود.

با  قطر  مقیم  ن  نیا یرا ا ر  ا ید د
شد.  برگزار  هم  رئیس جمهور 
پزشکیان در این نشست در اظهارنظری 
که می توان آن را واکنشی به اظهارات 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی خطاب 
به ملت ایران دانست، تأکید کرد: 
خیلی مسخره است، رژیمی که همه 
هویت او 70 سال جنایت است بخواهد 
به ملت ایران با تمدن چندین هزار 

ساله رهنمود دهد. 
رئیس جمهور پنجشنبه شب به تهران 
بازگشت. پزشکیان در گفت و گو با 
رسانه ها در فرودگاه به ابعاد این 
سفر، از جمله گفت و گوی رؤسای 
بانک مرکزی ایران و قطر اشاره کرد. 
وی با اشاره به جلسه رؤسای بانک 
مرکزی دو کشور برای آزاد کردن منابع 
ایران در این کشور و نیز اشاره به 
اینکه این موضوع در دیدارهای دیگر 
ح شده  با مقامات قطری هم مطر
است، گفت: به تفاهمات خوبی در 

این زمینه رسیدیم.
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بازتاب گسترده نماز جمعه 
تهران در رسانه های دنیا

بیانات رهبر انقاب اسامی در نماز 
جمعه تاریخی تهران بازتاب گسترده ای 
در رسانه های بین المللی داشت. 
اغلب رسانه های عربی و غربی، 
به پوشش بیانات حضرت آیت الله 
خامنه ای در خطبه های نماز جمعه 
پرداختند.  تهران  گذشته  هفته 
فرمایشات رهبر انقاب در ارتباط با 
حمایت های ایران از محور مقاومت، 
تقدیر از مقاومت لبنان و فلسطین 
و همچنین تأکید ایشان بر مشروع 
بودن وعده صادق2، بیشترین بازتاب 

را در رسانه های خارجی داشتند.
در همین رابطه خبرگزاری رویترز 
بیانات رهبر انقاب در ارتباط با حمله 
موشکی نیروهای مسلح کشورمان 
به سرزمین های اشغالی را بازنشر 
داد. روزنامه عبری زبان یدیعوت 
آحارونوت هم همچون رویترز این 
بخش از فرمایشات حضرت آیت الله 
خامنه ای را پررنگ کرد. خبرگزاری 
فرانسه هم در تیتر خبری که در آن 
به بازتاب بیانات مقام معظم رهبری 
پرداخت، به »قانونی و مشروع« تلقی 
شدن پاسخ نظامی ایران به اقدامات 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی در منطقه 
از سوی ایشان اشاره کرده و نوشت 
که این سخنان مهم در جمع مردم 

تهران بیان شد.
روزنامه های لیبراسیون و پاریزین 
از سخنرانی  به فرازهایی  فرانسه 
معظم له در آیین نماز جمعه دیروز 
اشاره داشتند و بخش »مشروع بودن 
حمله موشکی ایران به اسرائیل« را 
مورد توجه قرار دادند. فیگارو، دیگر 
رسانه فرانسوی هم با اختصاص 
خبری که لحظه به لحظه سخنرانی 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب ایران را بازتاب می داد، نوشت: 
آیت الله خامنه ای، حمله ایران به 
اسرائیل را »کاماً مشروع« دانست.
شبکه تلویزیونی »سی ان ان« امریکا 
هم با اشاره به این موضوع که این 
اولین بار بعد از پنج سال است 
که )حضرت( آیت الله خامنه ای در 
نمازجمعه حضور می یابد، نوشت: 
رهبری ایران به اسرائیل هشدار داد.

روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل 
هم با تیتر »رهبر ایران: اسرائیل 
به حزب الله و حماس  نمی تواند 
آسیب جدی بزند« بیانات دیروز رهبر 
انقاب در نماز جمعه را بازنشر کرد.

روزنامه گاردین هم ضمن بازتاب 
بیانات رهبر انقاب اسامی، نوشت: 
رهبر ایران تأکید کرد که رژیم 
صهیونیستی نمی تواند آسیبی جدی 
به حزب الله لبنان یا حماس وارد کند.

نشریه اکونومیست نوشت: آیت الله 
خامنه ای در یک سخنرانی نادر در روز 
جمعه گفتند حمله موشکی شامگاه 
سه شنبه ایران حداقل تنبیه رژیم 

صهیونیستی برای جنایات آن بود.
روزنامه تایمز چاپ لندن که از 
امور  به وزارت  مطبوعات نزدیک 
خارجه انگلیس به شمار می رود هم، 
با انتخاب این تیتر فرمایشات رهبر 
معظم انقاب را بازتاب داد: »مقاومت 

در منطقه کوتاه نخواهد آمد«.
شبکه خبری اسکای نیوز انگلیس هم 
با اشاره به بیانات حضرت آیت الله 
خامنه ای نوشت که ایشان مسلمانان 
را به اتحاد علیه »دشمن مشترک« و 

»متجاوز« اسرائیل دعوت کردند.
نیوزویک هم با بازتاب بخشی از 
بیانات حضرت آیت الله خامنه ای، خبر 
داد که رهبر ایران عملیات 7 اکتبر را 

قانونی دانسته است.
شبکه تلویزیونی NDTV هند هم 
تیتر نخست وبگاه خود را از فرمایشات 
رهبر انقاب اینچنین انتخاب کرد: 
رهبر ایران در اولین سخنرانی خود در 
۵ سال اخیر تأکید کرد اسرائیل مدت 

زیادی دوام نخواهد داشت.
اسپانیایی  پاکستانی،  رسانه های 
دیگر  همچون  نیز  آسیا  شرق  و 
رسانه های دنیا به صورت گسترده 
بیانات رهبر انقاب در نماز جمعه 
هفته قبل تهران را بازتاب دادند و 
به صورت ویژه ای به برجسته کردن 
فرمایشات مقام معظم رهبری درباره 
محور مقاومت و مقابله با رژیم 

صهیونیستی پرداختند.

دیگه چه خبر؟
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سید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه هنوز بر فراز آسمان لبنان 
بود که اسرائیل موج تازه بمباران 
خود را در فرودگاه بیروت آغاز کرد و 
هواپیمای حامل او هنوز بر زمین فرود 
نیامده بود که بسیاری در تل آویو فکر 
می کردند بازی تمام است و دیگر 
راهی برای مقاومت جبهه مقابل 
وجود ندارد. اما جمهوری اسامی قرار 
نبود قاعده بازی خود را عوض کند. در 
حالی که فوج جمعیت خیابان های 
تهران را برای حضور در بزرگداشت 
سیدحسن نصرالله فرمانده بی بدیل 
جبهه مقاومت محاصره کرده بود، 
فرستاده خود را راهی لبنان کرد تا 
نشان دهد نه تنها حضور در صحنه 
مقاومت هنوز پایان نیافته که تازه به 
اوج خود رسیده است؛ حضوری که 
عراقچی با انتشار ویدیویی از فرود 
هواپیمای هیأت ایرانی به بیروت و در 
پیامی که به زبان انگلیسی در شبکه 
اجتماعی ایکس منتشر کرد، آن را 
به رخ همه بازیگران صحنه کشاند 
و گفت: در بیروت هستم تا صریحاً 
اعام کنیم ایران همیشه کنار مردم 
لبنان ایستاده است. اما او برای ارسال 

این پیام در کجا ایستاده بود؟
 

 ایران در میدان 
و در کنار مقاومت

بخش مهمی از اراضی اشغالی بویژه 
لبنان در هفته ها و روزهای اخیر 
جولانگاه رژیمی شده که نه فقط 
تیغ آن بر گلوی مردمان آن دیار 
نشسته است که تهدیدش علیه 
امنیت و حاکمیت کشورهای دیگر از 
جمله ایران جایی برای بی اعتنایی 

در  ایران  است.  نگذاشته  باقی 
حمایت از جبهه مقاومت در لبنان و 
فلسطین اشغالی محوری از پشتیبانان 
مستشاری خود را شکل داد و با این 
حال این همه مانع از آن نبود که 
خود را از رزم جدا کند و به حمایت از 
پشت خاکریزها بسنده کند. بنابراین 
طبیعی بود در برابر تهدیدات اوج 
گرفته اسرائیل که پای آن تا اقدام 
تروریستی علیه رهبر سیاسی حماس 
در قلب تهران و دبیرکل حزب الله 
لبنان پیش رفت، در میدان جنگ 
قرار گیرد و برحسب ضرورت در 
خط مقدم بایستد؛ ایستادنی که 
در شب تاریخی 10 مهرماه به انجام 
عملیات بزرگ موشکی علیه فلسطین 
اشغالی انجامید و پرده جدیدی از 
قدرت موشکی ایران را با رونمایی از 
موشک های  هایپرسونیک فتاح به 
نمایش گذاشت و اهداف مهم نظامی 

را در اسرائیل هدف گرفت.
 

بازتابی از حضور فراسیاسی
قابل انتظار بود که تل آویو گرفتار در 
شعله های خشم حمله تهران، بار 
دیگر بیروت را زیر آتش بزرگ تری 
با بمب های سنگرشکن بگیرد و به 
گفته منابع عبری، این بار »هاشم 
صفی الدین«، جانشین احتمالی 

سیدحسن نصرالله را هدف حمله 
قرار دهد. حمله ای که همزمان با 
اوج گیری جنگ نامتقارن در جنوب 
لبنان میان یگان های رزمی حزب الله 
و لشکر ۳۶ فرماندهی شمال ارتش 
اسرائیل صورت گرفت و چنان که پیدا 
بود، در بطن خود هدف جنگ طلبان 
اسرائیل برای وسعت بخشیدن به 
جغرافیای جنگ از غزه تا مرزهای 
دوردست لبنان در جنوب و غرب را 
جست وجو می کرد. بنابراین وقتی 
صدای خواسته شوم بنیامین نتانیاهو 
برای تغییر خاورمیانه در صحن مجمع 
عمومی سازمان ملل شنیده شد، 
کنسولگری ایران در سوریه هدف 
قرار گرفت، »هنیه« در تهران ترور 
شد، پیجرها ترکید و  بمب های 
چند تنی یکی پس از دیگری روی 
ضاحیه باریدن گرفت، خویشتنداری 
استراتژیک ایران به پایان خود رسید و 
برای نخستین بار در چهار دهه اخیر 
دو عملیات بزرگ موشکی را در خاک 
اسرائیل ترتیب داد.  اما کار تهران 
به اینجا ختم نشد و سه روز پس 
از عملیات دوم موشکی خود در 10 
مهرماه، وزیر امور خارجه اش را راهی 
لبنان کرد. عراقچی در چنین شرایطی 
و متناظر با اهداف اشغالگرانه ای 
که اسرائیل در میدان جنگ دنبال 

می کند، روز گذشته راهی بیروت 
شد و در شرایطی که تل آویو با موج 
جدید بمباران پیرامون فرودگاه سعی 
بر ایجاد ممانعت از فرود هواپیمای 
او داشت، موفق به حضور و دیدار 
با مقام های بلندپایه بیروت شد. 
موقعیت  از  بازتابی  حضور  این 
در  اسامی  جمهوری  فراسیاسی 
شرایط بغرنجی داشت که اسرائیل 
برگزیده و می کوشد آن را تا درون 
مرزهای ایران تسری دهد و در عین 
حال پدیدارکننده معادله نوینی در 
خاورمیانه باشد که با جنگی نابرابر و 
به قیمت جنایت علیه مردم بی دفاع 

فلسطین و لبنان تمام شود.
 

 شکست پروژه تل آویو 
برای حصر حزب الله

سفر وزیر امور خارجه ایران به لبنان 
در اوج گیری سطح تنش میان 
تهران و تل آویو با هدف جلوگیری از 
فروکاستن منازعه جاری در منطقه به 
اختاف بین اسرائیل و فلسطین و 
همچنین به شکست کشاندن پروژه 
حصر جغرافیایی حزب الله معنادار 
می شود. چه بحران جاری درباره 
نزاعی بزرگ پیرامون آینده منطقه 
و روند جدیدی است که قرار است 
به دنبال رویارویی های جدید برقرار 

سیاست خارجی

مریم سالاری
خبرنگار

پزشکیان: 
آنچه که ما را به 

اینجا رسانده 
اختلاف میان 

کشورهای 
اسلامی است و 

اگر مسلمانان 
با یکدیگر 

متحد بودند، 
قطعاً رژیم 

صهیونیستی 
جرأت ارتکاب 
این جنایات را 

نداشت

 
سفر دو روزه رئیس جمهور پزشکیان به 
قطر، با حضور و سخنرانی در اجاس 
مجمع گفت و گوی همکاری آسیا و 
گفت و گوهای دوجانبه در حاشیه این 
اجاس به پایان رسید. روز نخست 
این سفر که بیشتر عصر چهارشنبه را 
شامل می شد، به گفت و گوی دوجانبه 
با امیر قطر و امضای ۶ سند همکاری 

میان دو کشور اختصاص داشت.

 حمایت از مقاومت 
تا رهایی فلسطین

در  خود  سخنرانی  رئیس جمهور 
اجاس مجمع گفت و گوی همکاری 
آسیا را با اشاره به جنایات بی وقفه 

و نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های فلسطین و لبنان آغاز 
کرد. وی حمات اخیر این رژیم به 
لبنان و شهادت سیدحسن نصرالله را 
نقض حاکمیت و امنیت ملی لبنان 
و نقض همه اصول اخاقی و حقوق 
بین الملل و اوج تبلور وحشیگری 
این رژیم آپارتاید دانست و تأکید کرد: 
سکوت در قبال جنگ افروزی های 
صهیونیست ها در غزه و لبنان موجب 
ترغیب و تشویق این رژیم یاغی در 
تداوم اقدامات تجاوزکارانه شده و 

خواهد شد.
پزشکیان با تصریح بر اینکه هرگونه 
تجاوز نظامی، انجام حمات تروریستی 
یا عبور از خطوط قرمز ایران با پاسخ 
قاطع نیروهای مسلح ما روبه رو 
خواهد شد، گفت: ایران به دنبال 
افزایش تنش یا کشاندن آتش جنگ 

به سایر نقاط نیست و این رژیم 
صهیونیستی است که اهداف شوم 
خود را در درگیر کردن سایر کشورها 

دنبال می کند.
رئیس جمهور در زمینه مسائل مربوط 
به گفت و گوهای همکاری آسیا نیز 
با اشاره به اینکه چینش جدیدی 
از توازن، معطوف به منطقه گرایی 
و تشکیل ائتاف های جدید برای 
عبور از یکجانبه گرایی و  گذار تاریخی 
به نظم جدید بین المللی با عنوان 
»حکمرانی جهانی چندقطبی« در 
حال شکل گیری و تثبیت است، اظهار 
کرد: بازیگران آسیایی قادرند الگوی 
جدیدی از روابط سازنده در صحنه 
مناسبات نوین بین المللی مبتنی بر 
»عدالت و چندجانبه گرایی« را معرفی 

و نمایندگی کنند.
پزشکیان در پایان، با توجه به 

حساسیت تحولات منطقه ای و افزایش 
سطح تنش در غرب آسیا، تأکید کرد: 
مقاومت درخت تنومندی است که 
ریشه در گفتمان زنده عدالت خواهی 
دارد و ما حمایت از گروه های مقاومت 
را تا زمان رهایی فلسطین عزیز وظیفه 

انسانی خود می دانیم.
 

گفت و گوهای دوجانبه
 ، سفر ین  ا یگر  د مهم  بخش 
گفت و گوهای دوجانبه ای بود که در 
حاشیه این اجاس صورت گرفت. 
از جمله »فیصل بن فرحان« وزیر 
خارجه عربستان سعودی در محل 
اقامت رئیس جمهور با پزشکیان 
دیدار کرد. پزشکیان در این دیدار، به 
اقدام اخیر نیرو های مسلح جمهوری 
اسامی ایران در هدف قرار دادن 
اهداف نظامی و امنیتی رژیم اشاره 

سیاست

 رئیس جمهور در پایان سفر دو روزه به قطر به تهران بازگشت 

غزه و لبنان؛ محور مذاکرات پزشکیان 
در اجلاس همکاری آسیا

وزیر امور خارجه کشورمان ساعاتی پس از موج جدید بمباران جنوب بیروت
راهی لبنان شد و خطاب به تل آویو اعلام کرد

من در بیروت هستم

شود. در روند چنین مناقشه ای است 
که مقام های اسرائیلی تحقق هدف 
قطع دسترسی سرزمینی و تجهیز 
نظامی حزب الله از طریق انتقال 
تسلیحات در مرزهای مشترک لبنان 
و سوریه و فراتر از آن ایجاد حصر 
جغرافیایی  کامل محور ایران در 
منطقه از طریق قطع مناسبات پیدا 
و پنهانش با متحدان خود در جبهه 

مقاومت را دنبال می کنند. از این 
رو می توان حضور مهم و بهنگام 
دیپلمات بلندپایه جمهوری اسامی 
در روزهای دشوار لبنان را در اعام 
این پیام خاصه کرد که »جبهه 
تل آویو و متحدان غربی اش امکانی 
برای محدود کردن مرزهای مقاومت 
و قدرت بازیگری بازیگران منطقه 

ندارند.«

عراقچی در بیروت اعلام کرد
از آتش بس در لبنان به شرط همزمانی آن با آتش بس 

در غزه حمایت می کنیم
سید عباس عراقچی صبح روز گذشته در بدو ورود به فرودگاه 
بیروت مهم ترین هدف این سفر را »اعام همبستگی و همراهی 
با مردم علیه جنایات رژیم صهیونیستی« اعام کرد و گفت: 
جمهوری اسامی ایران حامی لبنان و مردم این کشور، حامی 
شیعیان لبنان و حامی حزب الله بوده و هست و مردم لبنان 
مطمئن باشند که جمهوری اسامی ایران محکم پای دوستان 
خود در لبنان هست و خواهد بود. عراقچی در نخستین برنامه 
خود در بیروت با »نجیب میقاتی« نخست وزیر لبنان دیدار کرد 
و بر ضرورت تاش همه جانبه کشورهای اسامی و عربی برای 
تبیین ابعاد اقدامات غیرقانونی و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
و بسیج سازمان ها و نهادهای بین المللی برای اقدام جمعی 
جهت توقف تجاوز اسرائیل تأکید کرد. نخست وزیر لبنان هم 
از بی عملی شورای امنیت سازمان ملل در برابر ماجراجویی های 
خطرناک دشمن صهیونیستی انتقاد کرد. وزیر امورخارجه 
همچنین در این سفر با »نبیه بری« رئیس مجلس نمایندگان 
لبنان دیدار و تأکید کرد که کشورهای اسامی اجازه ندهند 
اسرائیل به تمامیت ارضی لبنان تعرض کند. دیدار با عبدالله 

بوحبیب همتای لبنانی از دیگر برنامه های این سفر بود.
عراقچی در سخنانی که در جریان یک نشست خبری انجام داد، 
با غیرعادی خواندن شرایط لبنان و سفر خود به این کشور در 
خصوص حمله اخیر ایران گفت: ما شروع کننده حمله نبودیم 
بلکه به تهاجم اسرائیل به خاک ایران و سفارت ایران در دمشق و 
حمله علیه اهداف ایران پاسخ دادیم. عراقچی تأکید کرد: ما قصد 
ادامه نداریم مگر اینکه رژیم صهیونیستی بخواهد به حمات 
خودش ادامه بدهد؛ اگر اسرائیل هرگونه اقدام دیگری علیه ایران 
انجام دهد اقدام ما از آن سخت تر خواهد بود و ما حتماً پاسخ 
خواهیم داد؛ پاسخ ما متناسب و کاماً حساب شده است. وزیر 
امور خارجه درباره تاش های جاری پیرامون آتش بس نیز گفت: 
ما از تاش هایی که صورت می گیرد حمایت می کنیم به شرط 
اینکه اولاً حقوق مردم لبنان رعایت شود و مورد پذیرش مقاومت 

باشد و ثانیاً همزمان با آتش بس در غزه باشد.
عراقچی همچنین درباره شرایط انجام سفرش به لبنان گفت: 
شب پیش از سفر شاهد بمباران وحشیانه رژیم صهیونیستی در 
جنوب بیروت بودیم و قبل از ورود هواپیمای ما اطراف فرودگاه 
را بمباران کرده بودند، ما به این اتفاقات عادت داریم و اراده 
ما سرسخت تر از این حرف هاست که بخواهد با این مسائل 

خدشه دار شود.

برش
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نبود قاعده 
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حمات محتاطانه زمینی رژیم صهیونیستی 
به لبنان برای بار دوم طی روزهای اخیر 
به کمین حزب الله برخورد کرد و نیروهای 
مقاومت لبنان با انفجار بمب ها در مسیر 
نیروهای تکاور اسرائیل سبب کشته و 
مجروح شدن بیش از 20 افسر و نظامی 
ارتش اسرائیل در شهرک های مارون الراس 

و یارون شدند.
از  عبری  خبری  منابع  آن،  بر  عاوه 
به محل  شلیک موشک های حزب الله 
اقامت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در منطقه الخضیره در قیساریا 
واقع در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. 
این رسانه ها گفته اند نتانیاهو در زمان حمله 
موشکی مقاومت در اقامتگاه خود بود و با 
به صدا درآمدن آژیرهای هشدار، به پناهگاه 

رفته است.
برخی رسانه های اسرائیلی نیز از شنیده 
شدن صدای آژیر خطر در حانیتا، حیفا، 

کرایوت، عکا و نهاریا خبر دادند.
این رسانه ها در واکنش به رگبار موشک ها 
از لبنان و تاش اسرائیل برای رهگیری آنها 
اعام کردند: آسمان حیفا و کاریوت دچار 

جنون شده است.
یک پایگاه عبری زبان نیز از »تاش برای 
هدف قرار دادن سکوی گاز و یک نیروگاه 

برق قیساریه« خبر دادند.
خبرنگار المیادین در جنوب نیز از شلیک 
به سمت شمال  موشک های میان برد 

دریاچه طبریا خبر داد.
در ادامه، مقاومت اسامی لبنان، صحنه هایی 
از عملیات هدف قرار دادن پایگاه گلیوت و 
مقر موساد در شمال تل  آویو را به عنوان 
بخشی از مجموعه »عملیات خیبر« علیه 
ارتش اشغالگر اسرائیل پخش کرد. آنها 
همچنین اعام کردند که با چندین فروند 

موشک فادی2 پایگاه نظامی ناشر در شرق 
حیفا را هدف قرار دادند.

حملات پی در پی مقاومت
 جنبش حزب الله لبنان در ادامه با صدور 
بیانیه های جداگانه اعام کرد که هفت 
پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی را هدف 
حمات راکتی و موشکی خود قرار داده است. 
شهرک الکریوت واقع در شمال حیفا، پایگاه 
ایانیای رژیِـــم صهیونیستی، محل استقرار 
توپخانه های رژیم صهیونیستی در جنوب 
کریات شمونه و شهر اشغالی صفد در شمال 
فلسطین مورد حمات موشکی آنها قرار 
گرفت. مقاومت اسامی لبنان همچنین 
نیروهای زرهی و نظامیان صهیونیست را در 
مارون الراس هدف حمات توپخانه ای خود 
قرار داد که در پی آن چندین نظامی این رژیم 
به هاکت رسیده یا زخمی شدند. حزب الله 
لبنان در بیانیه هفتم روز جمعه اعام کرد 
که مرکز نظامی رویسات العلم در تپه های 

کفرشوبای لبنان را هدف حمات خمپاره ای 
خود قرار داده که مستقیم به هدف مورد نظر 
اصابت کرده است. عاوه بر آن، یک دستگاه 
تانک مرکاوای ارتش رژیم صهیونیستی را در 
سایت نظامی المالکیه هدف حمات راکتی 
قرار داده که منجر به کشته و زخمی شدن 

سرنشینان آن شده است.
در ادامه نیز، مجاهدان حزب الله تجمع 
دشمن  سربازان  و  نظامی  خودروهای 
اسرائیلی در صعسا را   با موشک سنگین 

بورکان هدف قرار دادند.

 اسرائیل همچنان در حال جنایت
در ضاحیه

از سوی دیگر، رژیم صهیونیستی تاش 
می کند که لبنان را در محاصره قرار دهد و 
برای اجرایی شدن این موضوع ضمن تهدید 
حمل و نقل هوایی، راه های مواصاتی خاکی 
لبنان با سوریه را تخریب می کند. در همین 
راستا، روز گذشته ارتش اشغالگر اسرائیل به 

اطراف گذرگاه المصنع در مرز لبنان و سوریه 
حمله کرد که موجب قطع مسیر ارتباطی 

لبنان و سوریه شده است.
رژیم صهیونیستی نیز در تداوم حمات 
جنایت بار به جنوب و شرق لبنان، ضاحیه 
بیروت، کانون اهداف خود را بمباران کرد. 
یک منبع اسرائیلی به وبگاه آکسیوس 
گفت که هدف از بمباران ضاحیه، هاشم 
صفی الدین بود. اما دو منبع دیگر اسرائیلی 
نیز به این وبگاه گفتند که هنوز نتیجه 
عملیات مشخص نیست. به ادعای این 
منابع، سید هاشم صفی الدین در پناهگاهی 
در عمق زمین مستقر بود که هدف این 
بمباران قرار گرفته است. یک منبع نزدیک 
به حزب الله به خبرگزاری فرانسه گفت که 
ارتش اشغالگر اسرائیل 11 مرتبه ضاحیه را 
بشدت بمباران کرد. رسانه های لبنانی اعام 
کردند که عملیات ضاحیه جنوبی بیروت از 
سوی ناوهای جنگی رژیم اشغالگر اسرائیل 
بوده است. گفته شده در یکی از حمات، 
اطراف بیمارستان »السان تیریز« مورد هدف 

قرار گرفته است.
منابع لبنانی گزارش دادند شهرک الناقوره 
و مجدل زون در منطقه صور واقع در جنوب 
لبنان هدف حمله هوایی و توپخانه ای 
اسرائیل قرار گرفته است. رژیم صهیونیستی 
همچنین شهرک الخیام، کفرکا و العدیسه 
در جنوب لبنان را هدف حمات توپخانه ای 
خود قرار داد.همچنین منابع لبنانی، از 
حمله هوایی اسرائیل طی دو نوبت به اطراف 
شهر جنتا در البقاع واقع در شرق لبنان خبر 
دادند. این منابع اعام کردند که شهرک 
عیترون، مارون الراس و یارون در جنوب 
لبنان نیز هدف حمات توپخانه ای رژیم 

اسرائیل قرار گرفت.
در  صهیونیستی  رژیم  ارتش  همچنین، 
بیانیه ای مدعی شد »محمد رشید سکافی«، 
فرمانده بخش ارتباطات حزب الله را در 
حمات روز گذشته در بیروت به شهادت 
رسانده است. در بیانیه ارتش صهیونیستی 
ادعا شده سکافی از سال 2000 در این سمت 
بوده و تاش های گسترده ای برای گسترش 
ارتباطی میان یگان های  توانمندی های 

مختلف حزب الله انجام داده بود.
در ادامه، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تهدید 
کرد که عملیات ها تا زمان نابودی تمام 
زیرساخت هایی که حزب الله از آنها برای 
انجام حمله استفاده می کند ادامه می یابد.

طبق اعام وزارت بهداشت لبنان، طی 
حمات هوایی ارتش اشغالگر اسرائیل 37 
نفر شهید و 151 تن دیگر زخمی شده اند.

منابع خبری 
عبری از شلیک 

موشک های 
حزب الله به 

محل اقامت 
بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی در 
منطقه الخضیره 

در قیساریا 
واقع در شمال 

فلسطین اشغالی 
خبر دادند. این 

رسانه ها گفته اند 
نتانیاهو در زمان 

حمله موشکی 
مقاومت در 

اقامتگاه خود 
بود و با به صدا 

درآمدن آژیرهای 
هشدار، به 

 پناهگاه 
رفته است

شبکه سی ان ان 
با بررسی چندین 
تصویر ماهواره ای 

خبر داده در 
حمله موشکی 

شامگاه سه شنبه 
ایران، حداقل 

سه سازه در 
نواتیم ویران شده 

و چندین گودال 
نیز بر اثر اصابت 

موشک ها در این 
 پایگاه ایجاد 

شده است

ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد در پاسخ 
موشکی ایران، 2 پایگاه هوایی در سرزمین های 
اشغالی هدف قرار گرفته است. چند روز پس از 
عملیات گسترده ایران در پاسخ به جنایت های 
رژیم صهیونیستی، ارتش این رژیم روز جمعه و 
برای اولین بار به هدف قرار گرفتن 2 پایگاه 

هوایی خود اعتراف کرد.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد 
پایگاه های هوایی »نواتیم« در صحرای نقب و 
»تل نوف« در مرکز فلسطین اشغالی، هدف 

حمات موشکی ایران قرار گرفته است.
در همین حال، بامداد جمعه شبکه سی ان ان 
با بررسی چندین تصویر ماهواره ای خبر داده در 
حمله موشکی شامگاه سه شنبه ایران، حداقل 
سه سازه در نواتیم ویران شده و چندین گودال 
نیز بر اثر اصابت موشک ها در این پایگاه ایجاد 

شده است.
یر  تصاو طبق  که  ه  د ا د خبر  ن  ن ا سی ا
ماهواره ای، چند انفجار در نواتیم روی داده 
را در سقف  بزرگی  و موشک ها حفره های 
آشیانه های نگهداری هواپیماهای بزرگ تر رژیم 
صهیونیستی ایجاد کرده اند. پایگاه نواتیم در 
واقع محل استقرار جنگنده های اف-35 رژیم 

صهیونیستی است.
سومین سازه تخریب شده هم در قسمت 
شمالی آشیانه ها قرار دارد و هنوز مشخص 
نیست کاربرد این سازه چه بوده است. طبق 
این تصاویر، یک باند پایگاه، چند تاکسی وی  

که در واقع مسیر حرکت هواپیما برای ورود به 
باند یا خروج از آن هستند و نیز مسیرهایی در 

پایگاه نواتیم هدف قرار گرفته اند.
پیش از این، خبرگزاری امریکایی آسوشیتدپرس 
روز پنجشنبه با انتشار تصاویری از آسیب قطعی 
به پایگاه هوایی صهیونیستی »نواتیم« خبر 
داد. این خبرگزاری امریکایی اعام کرد که بر 
اساس تصاویر ماهواره ای طی پاسخ موشکی 
ایران به جنایت های رژیم صهیونیستی در 
قالب عملیات »وعده صادق 2« پایگاه هوایی 

صهیونیستی »نواتیم« آسیب دیده است.
این  که طبق  کرد  تأکید  آسوشیتدپرس 
عکس های ماهواره ای ویرانی ها و آسیب ها 
به سقف ساختمان های نزدیک باند اصلی 
این پایگاه هوایی صهیونیستی در نتیجه حمله 

موشکی ایران مشهود است.
وبگاه »میدل ایست آی« هم در گزارشی به 
و  صهیونیستی  منابع  متناقض  گزارشات 
امریکایی پیرامون میزان خرابی های ناشی 
از اصابت  موشک های بالستیک ایران به 

پایگاه های هدف پرداخت.
این وبگاه انگلیسی نوشت: »پس از حمله 
موشکی گسترده ایران به سراسر اسرائیل که 
با استفاده از موشک های بالستیک انجام شد، 
تصاویر گسترده ای از اصابت تعداد بسیاری از 
موشک های ایران منتشر شد. اما سانسور 
رسانه ای و اطاعاتی اعمال شده از سوی 
اسرائیل، تخمین دقیق میزان موفقیت 
عملیات ایران را با چالش روبه رو کرده است.«
حین،  همین  »در  افزود:  میدل ایست آی 
امریکایی  و  اسرائیلی  مقامات  و  رسانه ها 
گزارش های متناقضی درباره عملیات ایران 

ارائه می کنند. نشریه امریکایی وال استریت 
ژورنال روز چهارشنبه در گزارشی مدعی خرابی 

اندک پایگاه های نظامی اسرائیل شد«.
این نشریه انگلیسی در ادامه با تأکید روی 
و  اسرائیلی  رسانه های  متناقض  گزارش 
امریکایی نوشت: »ادعای وال استریت ژورنال 
درحالی است که موشک های ایران با موفقیت 
به پایگاه نواتیم و محل استقرار جنگنده های 
اسرائیلی اصابت کرده و اسرائیل از ورود 
خبرنگاران آزاد به این پایگاه هوایی جلوگیری 

کرده است.«
میزان سانسور اعمال شده از سوی رژیم 
صهیونیستی درحالی است که ارتش این 
علت  میدل ایست آی  خبرنگار  به  رژیم 
محدودیت های اعمال شده را »خواست 
اسرائیل برای جلوگیری از انتشار اطاعات 
به منظور عدم آگاهی ایران و آشکار نشدن 
میزان خرابی های ناشی در پی حمله ایران« 

توصیف کرده است.
این رسانه انگلیسی در ادامه گزارش خود 
نوشت: »با وجود خرابی های آشکار که در 
پی حمله ایران شکل گرفته اند، اسرائیل 
و امریکا درحال طرح ادعای خود مبنی بر 
موفقیت ائتاف تشکیل شده در مقابله با 
موشک های ایرانی هستند.« میدل ایست آی 
افزود: »ادعای این مقامات و کشورها درحالی 
است که تصاویر منتشر شده در شبکه های 
مجازی حاکی از موفقیت گسترده ایران و عدم 
مقابله پدافند هوایی اسرائیل یا گنبد آهنین 
مشهور آن با موشک های ایران است و بسیاری 
از موشک ها بدون هیچ مانعی به اهداف خود 

اصابت کرده اند.«

اخبار

 1/2 میلیارد دلار بودجه 
برای مقابله با جبهه مقاومت

پنتاگون قرار است 1.2 میلیارد دلار برای حفظ کشتی های 
مستقر در دریای سرخ و همچنین پر کردن دوباره ذخایر 
موشک های رهگیری که برای دفع حمات ایران و نیروهای 
مقاومت منطقه از جمله حمات ارتش یمن به سرزمین های 
اشغالی و کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی استفاده 
شده است، هزینه کند. بنا بر ادعای ارتش امریکا، 2 ناو 
نیروی دریایی این کشور به نام های »یواس اس بالکلی« و 
»یواس اس کول« برای رهگیری موشک های ایران در عملیات 
»وعده صادق2« مشارکت داشتند و 12 موشک رهگیر شلیک 
کرده اند. بنا بر گزارشی که بلومبرگ منتشر کرده، طبق 
اسناد مرتبط با بودجه پنتاگون که به کمیته های دفاعی 
کنگره امریکا ارسال شده است، 300 میلیون از این مبلغ 
به منظور »نگهداری از پیش برنامه ریزی نشده ناو آبی خاکی 
یواس اس باتان و همچنین کشتی های همراه ناوگروه ناو 
هواپیمابر یواس اس دوایت آیزنهاور که در دریای سرخ در 

حال عملیات بودند« اختصاص خواهد یافت.

پنتاگون: امریکا به دنبال گسترش جنگ 
در منطقه نیست

»سابرینا سینگ« گفت امریکا نمی خواهد شاهد گسترده 
شدن درگیری در منطقه باشد و واشنگتن به دنبال جنگ با 
هیچ گروه، سازمان یا کشوری در منطقه غرب آسیا نیست. 
سخنگوی پنتاگون با اشاره به عملیات »وعده صادق2« ایران 
در پاسخ به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی گفت: ما 
درباره جزئیات پاسخ اسرائیل به ایران رایزنی می کنیم اما این 
به معنای مشارکت واشنگتن در آن نیست، اما نیروهای ما در 
خاورمیانه در صورت درخواست کمک اسرائیل، آماده هستند.  
وی همچنین به درگیری حزب الله و رژیم صهیونیستی اشاره 
کرد و گفت اختافی بین وزیر دفاع امریکا و شورای امنیت 

ملی درباره حمات اسرائیل به لبنان وجود ندارد. 

ارتش اسرائیل به هدف  قرار گرفتن ۲ پایگاه هوایی در عملیات ایران اعتراف کرد

جای سیلی ایران روی نقشه

Al Mayadeen

مقاومت

غرب آسیا

حزب الله حملات خود در سرزمین های اشغالی را گسترش می دهد

لبنان ایلبنان ایسستاده استتاده است
حزب الله حملات خود در سرزمین های اشغالی را گسترش می دهد

لبنان ایستاده است
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 ایلان ماسک همراه ترامپ
 در پنسیلوانیا

ایان ماسک، میلیاردر حوزه فناوری امریکا که 
این  پیشین  رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  از 
کشور و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ امریکا حمایت کرده است، 
روز گذشته گفت که در تجمع کارزار انتخاباتی ترامپ 

در باتلر پنسیلوانیا شرکت خواهد کرد.
اسپوتنیک نوشت که ماسک در واکنش به پیام 
منتشر شده ترامپ در شبکه اجتماعی ایکس که 
گفته بود به باتلر بازمی گردد، گفت: برای حمایت، 

آنجا خواهم بود.
پیشتر، کارزار انتخاباتی ترامپ اعام کرده بود که او 
برای برگزاری تجمعی در ۵ اکتبر )۱۴ مهر( در باتلر 
به پنسیلوانیا باز می گردد، مکانی که پیشتر در آنجا 

مورد حمله و سوءقصد قرار گرفته بود.
 

 نخست وزیر انگلیس: الان وقت 
خروج است

کی یر استارمر روز جمعه در گفت وگو با خبرنگاران 
در لندن گفت: »من نگرانم که منطقه در لبه پرتگاه 
است. باید هر کاری که از دستمان برمی آید برای 

کاهش تنش ها انجام دهیم.«
نخست وزیر انگلیس با ابراز نگرانی نسبت به روند 
فزاینده تنش ها در غرب آسیا گفت که مهم ترین 
مسأله در این منطقه تنش زدایی است و به اتباع 
بریتانیایی در لبنان تأکید کرد که اکنون زمان 

است. وج  خر
از  انگلیسی،  بر اساس گزارش های رسانه های 
چهارشنبه گذشته تاکنون ۱۵۰ تبعه انگلیس با 
نخستین هواپیمای چارتر، لبنان را ترک کردند و 
قرار است یک فروند هواپیمای چارتر دیگر برای 

کمک به عملیات تخلیه هماهنگ شود.
پیش از این، دیوید لمی وزیر امور خارجه انگلیس 
گفت: اوضاع در لبنان ثبات ندارد و ممکن است 
به سرعت وخیم شود و آنها باید به برنامه ریزی 
برای مواجهه با سناریوهای احتمالی در منطقه 

ادامه دهند.
 

 تهدید هسته ای »کیم جونگ اون«
برای همسایه جنوبی

»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی در ادامه 
تهدیدات خود علیه همسایه جنوبی خود اعام 
کرد، ارتش این کشور در صورت هدف حمله قرار 
گرفتن از سوی کره جنوبی، از ساح هسته ای 

استفاده خواهد کرد.
رهبر کره شمالی گفت: اگر دشمن به دنبال حمله 
نظامی علیه حاکمیت کره شمالی باشد، کره 
شمالی از همه توان هجومی خود از جمله ساح 

هسته ای استفاده خواهد کرد.
این در حالی است که یون سوک یول رئیس جمهور 
کره جنوبی پیش از این تهدید نظامی کرده بود 
که اگر پیونگ یانگ از ساح هسته ای استفاده 
 کند، این به منزله پایان نظام کره شمالی

 خواهد بود.

بورتنیکوف: 
ایالات متحده 

و متحدانش 
با استفاده 

از وابستگی 
زیرساخت های 

اطلاعاتی 
کشورهای 

مشترک المنافع 
به تجهیزات و 

نرم افزارهای 
غربی، به دنبال 

کنترل 
فرآیندهای 

اطلاعاتی در 
این کشورها 

هستند

  

رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه در پی 
انفجار پیجرها در لبنان، نسبت به تهدیدات 
امنیتی استفاده از فناوری های ارتباطی و 

سوءاستفاده نهادهای اطاعاتی غربی از 
این فناوری ها هشدار داد. به گزارش تاس، 
الکساندر بورتنیکوف، رئیس سرویس امنیت 
فدرال روسیه )FSB( روز گذشته در نشست 
شورای سران امنیت و قانون کشورهای 
مستقل مشترک المنافع گفت: انفجار از 
و  لبنان  در  بی سیم ها  و  پیجرها  دور  راه 
سوریه نشان دهنده یک تهدید امنیتی برای 
 )CIS( کشورهای مستقل مشترک المنافع

هم هست.

وی افزود، انفجار پیجرها و بی سیم ها در 
لبنان و سوریه نشان داد که سرویس های 
ط  نقا نند  ا می تو شمن  د تی  عا طا ا
آسیب پذیری را شناسایی کرده و به منظور 
نه تنها تخریب زیرساخت های اطاعاتی 
حیاتی، بلکه برای ترور مقامات دولتی 
در فناوری های اطاعاتی، مواد منفجره 
کارگذاری کنند. رئیس FSB تأکید کرد: »این 
یک تهدید مستقیم برای امنیت کشورهای 

مشترک المنافع )CIS( است.«

وی در جمع بندی این وضعیت گفت: »از 
بسیاری جهات، توسعه بیشتر اوضاع سیاسی 
در کشورهای مشترک المنافع و در نهایت 
امنیت آنها به اقدامات مشترک و حرفه ای 
در مبارزه با تروریسم بین المللی، جنایات 
فراملی و قاچاق مواد مخدر و نیز حمایت 
از حقوق اساسی و تضمین امنیت اطاعات 

بستگی دارد.
انفجار پیجرها و بی سیم ها در لبنان و 
سوریه طی روزهای ۱۷ و ۱۸ سپتامبر رخ داد 
که منجر به شهادت ۳۷ تن و مجروح شدن 
بیش از ۳ هزار شهروند لبنانی شد. پیش 
از این روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی 
نوشت که سرویس های امنیتی اسرائیل این 
دستگاه ها را ساخته و به لبنان فروخته اند.
با اینکه رژیم صهیونیستی از پذیرش رسمی 
مسئولیت این اقدام تروریستی سر باز 
زد؛ اما دولت لبنان و حزب الله، تل آویو را 

مسئول این حمله دانستند.

 غرب در حال تشدید عملیات سایبری 
روسیه علیه 

بورتنیکوف در بخش دیگری از اظهاراتش 
گفت: »ایالات متحده و متحدانش با استفاده 
از وابستگی زیرساخت های اطاعاتی کشورهای 
مستقل مشترک المنافع به تجهیزات و 
کنترل  دنبال  به  غربی،  نرم افزارهای 
فرآیندهای اطاعاتی در این کشورها هستند 
و امنیت اطاعات و فناوری های پردازش داده 
 FSB خود را به آنها تحمیل می کنند.« رئیس
در نشست مذکور اعام کرد که غرب عملیات 
سایبری علیه روسیه را تشدید کرده است. او 
با اشاره به توسعه مداوم پیچیدگی های فنی 
حمات هکرها و افزایش دامنه درز اطاعات 
حفاظت شده گفت:»عملیات اطاعاتی و 
تهاجمی سایبری کشورهای غربی علیه روسیه 
- که عمدتاً سیستم های رایانه ای بخش انرژی 
و حمل و نقل را هدف قرار داده اند - تشدید 

شده است.«

هشدار به تروریسم سایبری غربهشدار به تروریسم سایبری غرب

آرژانتین: مالویناس را از انگلیس پس می گیریم

TASS

امیر فرشباف
روزنامه نگار

شرق اروپا

پس از آنکه بریتانیا سرانجام در مناقشه بر سر 
مجمع الجزایری در اقیانوس هند مجبور به 
چشم پوشی و واگذاری آن شد، آرژانتین تأکید 
کرد که مجمع الجزایر مالویناس را به طور کامل 

از بریتانیا بازپس خواهد گرفت.
»دیانا موندینو« وزیر امور خارجه آرژانتین از 
تصمیم اخیر دولت »کر استارمر«، نخست وزیر 
انگلیس در بازگرداندن مجمع الجزایر »چاگوس« 
به کشور »موریس« به عنوان »پایان دادن به 
اقدامات منسوخ شده« یاد و از آن استقبال کرد.
وزیر خارجه آرژانتین وعده داد تا با اتخاذ 
»اقدام ملموس« تضمین کند که مجمع الجزایر 
مورد مناقشه که آرژانتین از آن تحت عنوان 
»مالویناس« و انگلیس تحت عنوان »فالکلند« 
یاد می کند سرانجام به حاکمیت بوئنوس 

آیرس بازگردانده شود.
موندینو اظهار کرد:  »ما شاهد به سرانجام 

رسیدن مناقشه طولانی مدت بریتانیا و 
مجمع الجزایر موریس بودیم و مردم موریس 
با موفقیت توانستند منطقه چاگوس خود را 
بازپس بگیرند«. وزیر امور خارجه آرژانتین در 
ادامه این اظهاراتش خاطر نشان کرد: »ما این 
تصمیم را اقدامی در مسیری درست برای پایان 
دادن به اقدامات منسوخ شده می دانیم و از آن 
استقبال می کنیم. ما نیز چنین مسیری را در 
پیش گرفته و به پیروی از آن، دست به اقدامات 
ملموس و نه لفاظی های تو خالی خواهیم زد 
و حاکمیت کامل خود را بر جزایر مالویناس 
بازپس خواهیم گرفت. جزایر مالویناس همواره 
متعلق به آرژانتین بوده، هست و خواهد بود.«

این در حالی است که »آلیسون بلیک« فرماندار 
مورد حمایت انگلیس در جزایر فالکلند در یک 
بیانیه به منظور اعام رد روی دادن سرنوشت 
مشابه با جزایر چاگوس برای جزایر فالکند 
مدعی شد: »تعهد بریتانیا بر این جزایر حوزه 
جنوب اقیانوس اطلس تزلزل ناپذیر است و 
پیش زمینه تاریخی این ۲ مجمع الجزایر بسیار 

است.« متفاوت 

دولت انگلیس چند روز پیش اعام کرد بعد از 
مذاکرات بر سر سرنوشت جزایر چاگوس که از 
سال ۲۰۲۲ شروع شد، با دولت کشور »موریس« 
مستعمره سابق انگلیس، به یک توافق سیاسی 

بر سر این جزایر دست یافته است.
طبق این توافق، کشور موریس حاکمیت 
مجمع الجزایر چاگوس را در ازای حفظ پایگاه 
نظامی مشترک امریکا و انگلیس در بزرگترین 
جزیره این مجمع الجزایر موسوم به »دیه گو 
گارسیا« به دست می آورد. »جو بایدن« 
رئیس جمهور امریکا این توافق را »تاریخی« 
دانسته که »باعث تداوم عملیات مؤثر این 
تأسیسات مشترک تا قرن آینده« می شود.

این تصمیم دولت استارمر مورد انتقاد مخالفان 
محافظه کارش قرار گرفته و محافظه کاران 
می گویند که این توافق باعث تضعیف امنیت 

انگلیس می شود.
برخی گروه های حقوق بشری نیز تأکید کردند 
که انگلیس باید به نسل های خانواده هایی که 
از سیاست های استعماری لندن برای جابه جا 
کردن ساکنان مستعمره هایش آسیب دیدند 

ـــرش بـ

تلاش  غرب برای سلطه بر قفقاز
رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه در این نشست تأکید کرد که غرب 
می خواهد منطقه قفقاز جنوبی بی ثبات بماند و برای مستقر ساختن نیروهای 
خود در این منطقه برنامه دارد. آلکساندر بورتنیکوف در نشست شورای سران 
امنیت و قانون کشورهای مستقل مشترک المنافع در شهر آستانه گفت: غرب 
عاقه ای به ثبات در قفقاز جنوبی ندارد و خواستار مستقر کردن نیروهای به 

اصطاح »صلح بان« خود در منطقه تحت نظارت سازمان ملل است.
به گزارش اسپوتنیک، بورتنیکوف در سخنرانی در محل نشست خاطرنشان 
کرد: »واضح است امریکایی ها و اروپایی ها عاقه ای به ایجاد ثبات در قفقاز 
جنوبی ندارند. غرب با اعمال فشار برای خارج ساختن ایروان از مذاکرات با 
باکو تاش می کند هدایت فرآیند حل  و فصل مناقشات جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان را به دست گرفته و به هدفش در استقرار نیروهای صلحبان در 
این منطقه، رسماً تحت نظارت سازمان ملل اما عماً تحت نظر ناتو، دست 
پیدا کند.« بورتنیکوف خاطرنشان کرد: غرب دارد ارمنستان را تحت فشار به 
سمت خارج شدن از سازمان پیمان امنیت مشترک سوق می دهد تا آن را 
تبدیل به یک کشور وابسته تر به ناتو در ضمن توسعه روابطش با جمهوری 

آذربایجان کند.
مدیر سرویس امنیتی اف .اس.بی روسیه نسبت به تاش های ایالات متحده به 
منظور گسترش نفوذش بر اعضای سازمان کشورهای مستقل همسود از طریق 
برنامه های تبادلی و اعطای کمک و در عین حال معرفی اصاحاتی اقتصادی با 

هدف نفع بردن نهایی ایالات متحده از آنها به این کشورها اظهار نگرانی کرد.

 رئیس سرویس امنیت فدرال روسیه نسبت به
 پیامدهای اطلاعاتی انفجار پیجرها در لبنان ابراز نگرانی کرد

غرامت بدهد و توافق اخیرش با موریس 
اقدام چندانی برای جبران اشتباهات گذشته 

صورت نمی دهد.
انگلیس چند دهه قبل مردم بومی جزایر 
چاگوس در میانه اقیانوس هند را مجبور به 
ترک سکونتگاه خود تا سال ۱۹۷۳ کرد تا زمینه 

را برای ایجاد پایگاه  نظامی هموار کند.
مورخان معتقدند این اخراج مردم بومی 
جزایر چاگوس از سکونتگاه هایشان یکی از 
شرم آور ترین تجاوزاتی است که بریتانیا در 
تاریخ استعمارگری خودش مرتکب شده است.
چند سال پیش دیوان بین المللی دادگستری 

وابسته به سازمان ملل حکم داد که اداره این 
جزایر توسط انگلیس غیرقانونی بوده و باید 

یابد. پایان 
در این میان سایه جنگ  فالکلند در دهه ۱۹۸۰ 
نیز بر روابط انگلیس با آرژانتین افتاده است. 
آرژانتین در ۱۹۸۲ با اعام اینکه این جزایر 
را از اسپانیا در دهه ۱۸۰۰ به ارث برده به آنجا 
حمله کرد. جنگ آرژانتین و انگلیس بر سر 
مجمع الجزایر فالکلند به کشته شدن دست 
کم ۶۵۵ آرژانتینی، ۲۵۵ انگلیسی و سه بومی 
فالکلند منجر شد و در نهایت انگلیسی ها بار 

دیگر این جزایر را تصرف کردند.
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اخبار

دادستان تهران مطرح کرد

اعلام جرم، برخورد قضایی و تذکر به 
مخدوش کنندگان امنیت روانی جامعه

 دادستانی عمومی و انقاب تهران با اشاره به رصد 
فضای مجازی اعام کرد: علیه برخی افراد اعام 
جرم و با برخی دیگر نیز برخورد قضایی و به برخی 
افراد برهم زننده امنیت روانی جامعه تذکر داده 

شده است.
به گزارش قوه قضائیه، در روزهای اخیر، برخی افراد 
دارای حساب های کاربری در شبکه های اجتماعی 
مانند شبکه ایکس )توئیتر سابق(، کانال های 
تلگرامی یا برخی فعالان فضای مجازی اقدام 
به انتشار اخبار کذب یا ایجاد رعب در راستای 
خدشه به امنیت روانی جامعه کرده اند. دادستانی 
تهران اعام کرد با رصد فضای مجازی و شناسایی 
متخلفان، علیه برخی افراد اعام جرم شده، برخی 
مورد برخورد قضایی قرار گرفته اند و به برخی دیگر 
تذکر داده و برای افرادی که علیه آنها اعام جرم 

شده، پرونده قضایی تشکیل شده است.

اعلام آمادگی وکلای قوه قضائیه برای وکالت 
خانواده های جانباختگان حادثه طبس

رئیس مرکز وکا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
قوه قضائیه گفت: مرکز وکا این آمادگی را دارد که 
وکالت معاضدتی خانواده جانباختگان حادثه طبس 

را به عهده بگیرد.
به گزارش ایسنا، حسن عبدلیان پور رئیس مرکز وکا 
کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه با 
تسلیت حادثه معدن طبس، گفت: مرکز وکا این 
آمادگی را دارد که در جهت تسکین و تسای خاطر 
بازماندگان و در راستای مسئولیت اجتماعی خود 
وکالت معاضدتی خانواده جانباختگان  حادثه طبس 
را برای طرح دعوا علیه شخص یا اشخاص خاصی 
به عهده بگیرد. وی با بیان اینکه در بحث کارشناسی 
معاضدتی نیز با توجه به ظرفیتی که در مرکز وکا وجود 
دارد کارشناسان ما نیز می توانند کمک کنند، گفت: به 
همکاران مان در مراکز استانی بویژه استان خراسان 
جنوبی و رضوی اعام کرده ایم که هر یک از خانواده 
این عزیزان اگر نیاز به وکالت و کارشناسی معاضدتی 

دارند وارد عمل شوند و به آنها کمک کنند.

ارسال کمک های بشردوستانه به لبنان

رئیس جمعیت هال احمر گفت: محموله بهداشتی 
و زیستی جمع آوری شده توسط جمعیت هال احمر 
به لبنان ارسال شد تا به دست مردم جنگ زده این 

برسد. کشور 
به گزارش »ایران«، پیرحسین کولیوند بیان کرد: 
محموله ارسالی با مدیریت جمعیت هال احمر 
جمع آوری شده و شامل بسته های بهداشتی، دارو 
و بسته های زیستی است. گفتنی است، روز گذشته 
رئیس جمعیت هال احمر و وزیر امور خارجه نیز 
همراه این محموله عازم لبنان شدند تا ضمن دیدار 
با مقامات ارشد کشور لبنان از نزدیک در جریان روند 

امدادرسانی به مردم جنگ زده لبنان قرار گیرند.

 رونمایی از کلاس آنلاین جدید 
در شبکه شاد بزودی

 مدیرعامل کانال شاد جدیدترین محتواهای درنظر 
گرفته شده در اپلیکیشن شاد را تشریح کرد.

خشایار فهیم در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
اپلیکیشن شاد در سال تحصیلی جدید با برخی 
امکانات جدیدتر و محتواهای متنوع تر در خدمت 
دانش آموزان، معلمان و فرهنگیان است، گفت: 
مهم ترین تغییری که در آینده نزدیک در شاد رونمایی 
خواهد شد، استفاده از ابزار کاس مجازی و برگزاری 
ارتباط چندسویه تصویری مخاطبان در قالب فضا، 
جلسه یا کاس مجازی است که به گروه های شاد 
اضافه می شود و مدیران و معلمان و کسانی که نیاز 
به برگزاری جلسه و کاس آناین دارند، از این امکان 
بهره مند می شوند. وی با بیان اینکه بخش معاونت 
پرورشی نیز در شاد وجود دارد، افزود: رویدادها و 
برنامه های پرورشی وزارت آموزش و پرورش در شاد 
انجام می شود و دانش آموزان در آن قسمت می توانند 

فعالیت های پرورشی خود را نشان دهند.
مدیرعامل کانال شاد  ادامه داد: خرید بلیت انیمیشن 
سینمایی ببعی قهرمان که مخاطب آن کودکان است 
نیز در اپلیکیشن شاد انجام می شود. فهیم با بیان 
اینکه در بحث اکران سیار، مدیران مدارس و مساجد 
و کانون ها و افرادی که دسترسی به آمفی تئاترها و 
جلسات جمعی دارند، می توانند فیلم های سینمایی 
مختلف لیست را اکران کنند یا در شهرهایی زندگی 
می کنند که دسترسی به سینما ندارند، برخی از 
فیلم هایی که در زمان اکران سینمایی آن است، مجوز 
اکران محدود بگیرند و در سالن خودشان فیلم اکران 
و بلیت فروشی کنند، عنوان کرد: با این کار، فرآیند 
اکران سیار محتواهای جذاب داخلی برای مخاطبان 

مختلف در شهرها و روستاها فراهم می شود.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش

گفتمان سازی برای آموزش مقاومت

 معاون فرهنگی و پرورشی وزارت آموزش و پرورش 
در گفت وگو با » ایران« مطرح کرد

آموزش مقاومت و ایستادگی در مقابل 
استکبار می تواند یکی از ارکان مهم 

تربیتی در کنار همه آموزش هایی 
باشد که آموزش و پرورش به کودکان 
و نوجوانان آموزش می دهد. نسلی 
که بیاموزد زیر بار ظلم نرود و مقابل 
آن ایستادگی کند. محمدحسین 
پورثانی، معاون فرهنگی و پرورشی 
وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو 
با »ایران« درباره اهمیت آموزش 

مقاومت در آینده و در نسل جوان ما 
و در پاسخ به این سؤال که آموزش 
مقاومت و تربیت دانش آموزان به چه 
صورت خواهد بود و برنامه آموزش و 
پرورش برای این امر چیست، گفت: 
سند تحول بنیادین، تربیت را تمام 
ساحتی و فرهنگ ایثار و شهادت را 
جزو مقوله هایی می داند که ما باید 

به دانش آموزان مان فرا دهیم.
وی درباره اینکه باید عافیت طلبی را 
کاهش داد، گفت: اصولاً امروزه یکی 
از آفت های جدی که دانش آموز 
می کند،  تهدید  را  ما  متربی  و 
عافیت طلبی است. فضای زندگی 
جدید فضایی است که دانش آموز، 
مرد، زن، پیر و جوان را به سمت 

حالی  در  می برد.  عافیت طلبی 
که فرهنگ ایثار و مقاومت ضد 
عافیت طلبی است، یعنی دانش آموز 
را به حرکت وا می دارد و دانش آموز را 
از عافیت طلبی دور می کند. درحالی 
که اگر نوجوان ما آنچه که دنبالش 
هست در اختیارش گذاشته نشد، 
خود او دنبال یک موقعیت جدید 

می گردد.
معاون فرهنگی و پرورشی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: نسل قدیمی 
ما در برابر نامایمتی ها و نارسایی ها 
مقاوم تر بوده اند، از این رو هر چقدر 
ما بتوانیم دانش آموز و نسل جدید 
را به سمت فرهنگ مقاومت پیش 
ببریم، آنها در برابر اتفاقات ناخواسته 
مقاوم تر می شوند. گاهی اوقات ما از 
دانش آموزمان می پرسیم چرا فان 
کار را انجام داده اید؛ آنها می گویند 
که چون آسان تر بوده انجام دادیم؛ 
بعضاً کار ساده تر را انجام می دهند 
به این دلیل که راحت تر است و 
این را می دانند که اگر قرار باشد 
سراغ آن کار بهتر بروند باید تاش 
بیشتری کنند و یک مقداری سختی 
بکشند. اگر فرهنگ مقاومت در 
میان فرزندان ما نهادینه شود حتماً 
آنها را رو به جلو می برد و رو به تعالی 
می رساند. پورثانی در پاسخ به این 
سؤال که چطور می توان این را 
فرهنگ سازی کرد و به نسل جدید 
آموخت، گفت: اگر پدر، مادر، معلم 
و جامعه عافیت طلب باشند، لاجرم 
فرزندان نیز به سمت عافیت طلبی 
کشیده می شوند. بنابراین اولین 
اقدامی که باید انجام دهیم، این 
است که مربیانی اهل مقاومت، 
ایستادگی، تاش و اهل سختکوشی 
برای دانش آموزان فراهم کرده و 
دانش آموزان مان را با این فرهنگ 

آشنا کنیم.
 

برخی با الگوهای فرهنگ غنی 
ایران آشنا نیستند

معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به اهمیت نقش الگوی مناسب 
در تربیت دانش آموزان گفت: ما 
باید از تاریخ اصیل و فرهنگ غنی 
خود الگوبرداری کنیم؛ ما در کشور 
خود الگوهای خوبی مانند غامرضا 
تختی، ابراهیم هادی و حسین خرازی 
داریم که می توانند شخصیت های 
مناسبی برای تربیت و الگوبرداری 
دانش آموزان باشند اما دانش آموزان 
ما با آنها بیگانه هستند. امثال این 
افراد از نوجوانی مقابل دشمنی 

ایستادند که تا بن دندان مسلح 
بود و به دلیل ایران و ایرانی بودن 
و به خاطر مسلمان بودن مقابل 
دشمن ایستادند اما ما نتوانستیم 
این الگوها را بخوبی به دانش آموزان 

خود منتقل کنیم.
وی تأکید کرد: در برنامه ریزی های 
تربیتی باید به فعالیت هایی که 
انجام می دهیم توجه کنیم؛ بعضی 
اوقات یک اردوی سناریومحور یا 
موضوع محور با موضوع مقاومت، 
ایستادگی و سختکوشی می تواند 
به تربیت دانش آموزان کمک کند. 
در حالی که گاهی اوقات وقتی یک 
دانش آموزی را به اردو می بریم و برای 
او غذا آماده می کنیم، او می گوید 
که به آن غذا عاقه ندارد و چیز 
دیگری میل دارد و ما این گونه در پازل 
عافیت طلب تر کردن و رفاه طلب تر 
کردن دانش آموزان حرکت می کنیم. 
در صورتی که دانش آموزان باید در 
اردوها، خودشان غذا را تهیه و آماده 
کنند تا مستقل شوند و با این کار 

اتفاقاً خودشان سود می برند.
معاون فرهنگی و پرورشی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه باید 
گفتمان سازی با دانش آموزان در 
جامعه شکل بگیرد، اظهار داشت: 
نکته دیگر که بسیار هم مورد 
اهمیت بوده این است که باید 
یک گفتمان درست در این زمینه 
در جامعه شکل بگیرد. حتماً شما 
هم دیده اید که پدر و مادر یک 
حرفی و نکته ای را به فرزند خود 
می گویند اما اطرافیان می گویند این 
کودک یا نوجوان گناه دارد، با او این 
گونه رفتار نکنید. در حالی که پدر و 
مادر بهتر می دانند چه چیزی برای 
فرزندشان بهتر است. آنها این را 
می دانند که فرزندشان با کاری که 
می کند در چاه می افتد و اتفاقاً مانع 
آن می شوند تا مسیر اشتباه نرود. از 
این رو گاهی اوقات گفتمان غالب 
ما یک گفتمان ضد مقاومتی، ضد 

ایستادگی و رفاه طلبی است.
پورثانی در پایان خاطرنشان کرد: 
برای ترویج فرهنگ گفتمان باید 
شما که اهل رسانه هستید و ما که 
صاحب تریبون هستیم، کمک کنیم 
تا فرهنگ سازی صورت بگیرد. باید 
تاش کنیم نسل آینده ما یک نسل 
مقاوم باشد و بتواند نسل دیگری 
تربیت کند، به هر حال همین 
نوجوانان امروز در آینده پدر و مادر 
خواهند شد و نسل آینده را تربیت 

خواهند کرد.

تصور کنید مدلی از مراقبت های 
بر داده داشته  بهداشتی مبتنی 
دسترس  در  همیشه  که  باشیم 
است و در هر نقطه جغرافیایی که 
قرار داشته باشید، بتوانید با همه 
پزشکان متخصص در ارتباط بوده و 
بهترین خدمات درمانی را با کمترین 
رفت وآمد و هزینه دریافت کنید. 
در عصر حاضر به این مدل دریافت 
خدمات سامت، سامت دیجیتال 
یا )رقومی( گفته می شود که زمینه 
انفورماتیک،  برخورد  از  نوظهور 
پزشکی، بهداشت عمومی و فناوری 
است که از طریق شبکه جهانی ارتقا 
و تکامل یافته و مردم می توانند از آن 
بهره مند شوند. به گفته کارشناسان، 
کلید سامت دیجیتال در کشور ما با 
ایجاد پرونده الکترونیک رقم خورده 
است و یکی از 9 اولویتی است که از 
سوی فرهنگستان علوم پزشکی برای 
وزارت بهداشت که متولی سامت 
جامعه محسوب می شود، در نظر 
گرفته شده است. به راستی حرکت 
به سمت سامت دیجیتال چقدر 
می تواند در عدالت دسترسی به 
متخصصان سامت در مناطق مختلف 
کشور بویژه مناطق محروم اثرگذار 
باشد؟ با قرار گرفتن اطاعات مردم 
در بستر فضای مجازی ضرورت ایجاد 
قوانین مدون در این حوزه چقدر 

دیده می شود؟
دکتر رضا لاری پور، معاون فنی و 
نظارت سازمان نظام پزشکی کشور 
در خصوص تعریف و کارکرد سامت 
دیجیتال »رقومی« در گفت و گو با 
»ایران« می گوید: در حوزه رقومی، 
مراقبت سامت، معیشت، حوزه های 
سامت و اجتماع، هماهنگی به وجود 
می آید که مجموع آن را سامت 

دیجیتال می گویند و هدف آن ارتقای 
خدمت رسانی در حوزه بهداشت و 
درمان است. در این بخش از فناوری 
اطاعات کمک گرفته می شود تا 
مشکاتی را که بیماران با آن روبه رو 

هستند، کاهش دهد.
دکتر لاری پور با بیان اینکه سامت 
دیجیتال فقط منحصر به درمان 
نیست، عنوان می کند: سامت 
هم  بهداشت  بخش  در  رقومی 
می تواند کارآمد باشد. از مزیت های 
سامت دیجیتال می تواند به پوشش 
کمبودهای خدمات سامت در کشور، 
افزایش دسترسی به خدمات سامت 

و کاهش هزینه ها نام برد.
 وی توضیح می دهد: با گسترش این 
خدمت در جامعه، افراد دیگرمجبور 
نیستند برای کاردرمانی به مطب ها 
مراجعه کنند. از سوی دیگر فرد ارائه 
کننده خدمت هم دیگر برای ارائه 
خدماتش ملزم به ایجاد مطب یا 
مکان فیزیکی ندارد. کاهش هزینه ها 
برای رفت وآمد به مراکز درمانی 
و کوتاه کردن فاصله ها دسترسی 
به پزشکان و متخصصان را محقق 

می سازد.

طب شخصی سازی شده راه رسیدن 
به تشخیص دقیق تر بیماری 

به گفته دکتر لاری پور، تاقی میان 
سامت الکترونیک با فضای نوظهور 
انفورماتیک پزشکی ایجاد می شود که 
به آن سامت دیجیتال گفته می شود. 
با توجه به پرونده سامت الکترونیک 
که حاوی تاریخچه پزشکی بیمار است 
در آینده می توانیم شاهد تشخیص 
دقیق تر بیماری و ارائه درمان های 
مورد نظر منطبق با بیماری برای 
فرد باشیم به طوری که فرد »طب 
شخصی سازی شده« همراه با کاهش 
هزینه ها را تجربه خواهد کرد. در 
این میان باید به مباحث حقوقی و 
انتظامی توجه ویژه ای شود به طوری 
که باید اطمینان حاصل شود فردی 
که از این طریق برای ویزیت یا مشاوره 
بهره می گیرد همان فرد مورد نظر 
ارائه کننده خدمت باشد. یا برعکس 
به عنوان مثال اگر بنده می خواهم 
از طریق سامت الکترونیک دارو یا 
درمانی دریافت کنم باید مطمئن 
باشم ارائه دهنده خدمت همان 
پزشک مورد نظر من است که برایم 
فرد  طرفی  از  می نویسد.  نسخه 

ارائه کننده خدمت هم باید بار 
مسئولیت نسخه و تجویزی که برای 
مردم انجام دهند را بر عهده گیرد.

سازمان  نظارت  و  فنی  معاون 
نظام پزشکی کشور با بیان اینکه 
و  قوانین  نیازمند  اقدامات  این 
دستورالعمل های مشخصی است، 
می گوید: در مرحله اول آنچه که 
در کشور برای رسیدن به سامت 
دیجیتال نیازداریم توانمندسازی است 
که به دلیل در دست داشتن اطاعات 
و دانش بیشتر این اقدام باید از 
سوی تولیت نظام سامت کشور که 
وزارت بهداشت است به کمک همه 
انجمن های تخصصی و سازمان نظام 
پزشکی و... انجام شود. مرحله دوم 
امکان تبادل اطاعات بین مؤسسات 
و مراکز بهداشتی درمانی است به 
طوری که اگر فردی در بندرعباس 
به مرکزدرمانی مراجعه کرد و برای 
بیماری اش تجویزی صورت گرفت بعد 
از مراجعه همان فرد در شهر دیگری 
مثاً اصفهان به مراکز درمانی، تمام 
پروسه درمان و نسخه های تجویزی 
فرد برای پزشک قابل مشاهده باشد 
و این امکان را به پزشک بدهد تا 

تشخیص و درمان بهتری را برای فرد 
بیمار در نظر بگیرد. در مرحله بعد 
باید به اصول اخاقی در حوزه درمانی 
و پزشکی توجه شود به این معنی که 
پایبندی به تعهد حرفه ای دراین امر 
بسیار حائزاهمیت است و از آنجایی 
که در درمان های برخط که در بستر 
فضای مجازی شکل می گیرد محرمانه 
ماندن اطاعات اشخاص باید لحاظ 

. د شو

ایجاد زیرساخت های مناسب برای 
تحقق سلامت دیجیتال

وی با اشاره به کارایی دستگاه ها 
و ابزاری که در تحقق بخشیدن به 
سامت دیجیتال استفاده می شود 
هم می گوید: حافظه دستگاه ها، 
پهنای باند، سرعت پردازش و وسایلی 
که در این امر مورد استفاده قرار 
می گیرند باید از امکانات پیشرفته ای 
برخوردار باشد. به طوری که اکنون با 
سرعت اینترنتی که در کشور جریان 
دارد، نمی توانیم کیفیت مطلوبی را 
در ارتباطات تصویری داشته باشیم 
همین امر سبب می شود بیمار و 
پزشک در استفاده از بستر برخط 

دچار چالش های جدی شوند.
دکتر لاری پور در خصوص آموزش 
آناین به مردم عنوان می کند: 
متخصصان حوزه بهداشت باید از 
طریق همین بخش آموزش های 
بهداشتی را به شهروندان ارائه کنند 
تا تمام یافته های پزشکی که در این 
بستر جهانی قرار می گیرد از اتقان لازم 
برخوردار باشد و مداوم به روزرسانی 

. د شو
مرزها در سلامت دیجیتال حذف 

می شود
معاون فنی و نظارت سازمان نظام 
پزشکی کشور با بیان اینکه سامت 
دیجیتال کاری بزرگ در حوزه جغرافیای 
نامحدودی است، می افزاید: با ایجاد 
زیرساخت های مناسب اگر فرد ایرانی 
از سوی دیگر این کره خاکی نیازمند 
خدمات درمانی باشد می تواند دردش 
را به زبانی که می شناسد با متخصصان 
و فوق تخصص ها در میان بگذارد، چرا 
که در بیشتر موارد مردم ایران به 
دلیل عدم تسلط به زبان نمی توانند 
آن طورکه باید بیماری و دردهایشان 
را مطرح کنند و خدمات تشخیصی 
درست را دریافت کنند. حال با روی 

کار آمدن سامت دیجیتال یا رقومی 
می تواند از طریق تله ویزیت، دور 
پزشکی یا Telemedicine ویزیت شده 
و نسبت به درمان خود اقدام کنند.

سلامت دیجیتال، رسیدن به عدالت 
درمانی است

به گفته وی، سامت رقومی می تواند 
به افزایش کیفیت خدمات سامت 
بینجامد. یکی از ویژگی های مثبت در 
سامت دیجیتال کاهش هزینه های 
درمانی است، به طوری که فرد را 
از بسیاری از آزمایش ها و اطاعات 
تین  و ر ی  یش ها ما ز آ  ، د ر بی مو
و هزینه های سرسام آوری که برای 
حوزه سامت و درمان اتفاق می افتد 
بخش های  در  و  می کند  خاص 
دیگر همچون نوبت دهی، تردد برای 
دریافت جواب آزمایش و مسائلی از 
این دست هم سهولت های بسیاری 
خواهیم داشت. به طورکلی سامت 
دیجیتال تأمین کننده عدالت است. 
در حال حاضر دچار کمبودهایی برای 
دسترسی به پزشک متخصص در برخی 
از مناطق کشور هستیم و راه اندازی و 
گسترش سامت دیجیتال می تواند 
غ از نقطه جغرافیایی  به همه مردم فار
که قرار دارند کمک کند تا دسترسی 
راحتی به همه پزشکان و ارائه کنندگان 

خدمات سامت داشته باشند.

قوانین سختگیرانه سد محکمی 
برای مداخله گران غیرمجاز

دکتر لاری پور با اشاره به اینکه 
پیش زمینه ایجاد سامت دیجیتال 
در کشور وجود دارد، بیان می کند: 
وجود پرونده سامت الکترونیک به 
نوعی آغاز حرکت به سمت سامت 
رقومی است که درهمین زمینه دکتر 
ظفرقندی وزیر بهداشت دستوراتی 
هم روی آن داده اند که امیدواریم 
بزودی عملیاتی شود. از سوی دیگر 
در این حوزه افرادی مشغول فعالیت 
هستند به طوری که هم اکنون هم 
در حوزه روانشناسی و روانپزشکی 
ارائه خدمات آناین و برخط صورت 
می گیرد اما آنچه که مهم است 
ایجاد آیین نامه و دستورالعمل ها 
برای اجرای درست آن است، چرا که 
باید از ورود مداخله گرهای غیرمجاز 
در بستر سامت دیجیتال جلوگیری 

صورت گیرد.

»ایران« از ضرورت دیجیتالی شدن سلامت گزارش می دهد
دسترسی آسان و عادلانه به خدمات درمانی

عکس: ایرنا 
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با توجه به 
تولید متوسط 

سالانه 900 
تا 950 هزار 
تن گوشت 

قرمز در 
کشورمان، با 

واردات حدود 
100 هزار تن 

گوشت قرمز 
وارداتی نیاز 

مصرف کنندگان 
به طورکامل 

تأمین 
می شود

صادرات ایران به 
برزیل ۲/۵ برابر شد

پیش بینی برداشت 
۲۴۰۰ تن میگو

ــران به  ــ در زمینه صادرات ایـ
ــس، با  ــک ــری کشورهای عضو ب
توجه به اینکه کمتر از یک سال 
بریکس  در  ــران  ــ ای از عضویت 
داشته  انتظار  نباید  ــذرد،  ــی گ م
در  چشمگیری  تغییر  باشیم 
اتفاق  این کشورها  با  ما  تجارت 
بیفتد و برای ارزیابی واقعی باید 
بازه های زمانی میان و بلندمدت 

را مدنظر قرار دهیم.
احمد فیروزی مدیرکل اروپا و 
امریکای سازمان توسعه تجارت 
توسعه  در  تسهیل  بر  ایران، 
صادرات به کشورهای عضو 
بریکس تأکید کرد و گفت: 
ــران به برزیل  ــادرات ای اگرچه ص
در پنج ماهه نخست سال ۱۴۰۳، 
با افزایش ۲/۵ برابری به ۱۶۳ 
میلیون دلار رسیده اما در ۱۲ ماهه 
پارسال این میزان ۶۳ میلیون 

دلار بود.

ــان  ــت ــوزس مدیرکل شیات خ
ــادرات میگوی  ــ با اشاره به صـ
بازارهای  به  خوزستان  ارگانیک 
جهانی گفت: پیش بینی می شود 
تن میگو  ۲ هزار و۴۰۰  از  بیش 
ع پرورشی خوزستان  ــزار ــ از م
ــت شود. مرتضی سوری  ــرداش ب
گفت: در سال جاری نسبت به 
ــدود ۳۶  سال گذشته با رشد ح
میگو  زیرکشت  سطح  درصدی 
ــم و بیش از ۸۱۹  ــودی ــه ب ــواج م
ع پرورش میگوی  هکتار از مزار
با  استخر   ۸۰۶ قالب  در  استان 
ــرداران در ۳  ــره بـ ــهـ مشارکت بـ
شهرستان ساحلی آبادان، 
کشت  به  هندیجان  و  خرمشهر 

میگو اختصاص یافت.

اخبار

رئیس شورای تأمین دام درگفت و گو با »ایران«خبر داد

ذخایر گوشت قرمز در بالاترین حد

ثبات دربازارحکمفرماست
پوریان  منصور 
ــورای  ــیس شـ رئ
تأمین دام کشور 
با  گفت و گو  در 
»ایران« اظهار 
ــرد: قیمت  ــ ــ کـ
ــت قرمز  ــوشـ گـ
طی روزهای اخیر با کاهش محسوسی 
ــه رو شده به طوری که قیمت لاشه  روب
۵۰ هزار  با کاهش  گوسفندی و گاوی 
ــت.وی افزود:  ــه رو شده اس تومانی روب
این امر به این دلیل صورت گرفت که 
کشورمان  در  قرمز  گوشت  موجودی 
بسیار مناسب است و هم اکنون ذخایر 
گوشت قرمز به بالاترین حد خود رسیده 

است.
رئیس شورای تأمین دام کشور خاطر 
نشان کرد: هم اکنون هیچ التهابی چه 
در بخش کمیت و چه در بخش کیفیت 
در بازار گوشت قرمز وجود ندارد و ثبات 

بر این بازار حکمفرماست.
ــن مقام صنفی به شرایط مطلوب  ای
تولید دام کشور پرداخت و بیان کرد: 
هم اکنون میزان دام موجود در کشور 
بی نظیر است و با توجه به وارداتی که 
به  ماه های گذشته صورت گرفته  طی 
راحتی می توان نیاز مصرفی یک میلیون 
تنی گوشت قرمز در کشور را تأمین کرد و 
مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد.

همچنین می توان گفت بخشی از میزان 

دام موجود در کشور را نیز می توان به 
صورت مدیریت شده صادر کرد.

 رشد چشمگیر دام
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
۱7 میلیون رأس  ــزود: هم اکنون  ــ اف
غربی  مناطق  در  خصوصاً  مولد  دام 
با  که  دارد  ــود  وج کشورمان  جنوبی  و 
توجه به زایش آنها در فصل پاییز به نظر 
می رسد طی ماه های آینده شاهد رشد 
چشمگیر تعداد دام در کشور باشیم.
رئیس شورای تأمین دام کشور تأکید 
کرد: از طرف دیگر بد نیست بدانیم 
۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار رأس گوساله پروار آماده 
دام  جمعیت  همچنین  است،  کشتار 
۱۱ تا  7۰ میلیون رأس است که  سبک 
۱۲میلیون رأس دام سبک آماده کشتار 
است و از طرفی پیش بینی می شود که با 
زایش های پاییز ۸ میلیون رأس دیگر بر 

جمعیت دام افزوده شود.

شفاف سازی روند قیمت و توزیع
این مقام صنفی، قیمت کنونی هرکیلو 
دام سبک را ۲۵۰ هزارتومان و گوساله را 
۱7۰ هزارتومان اعام کرد و افزود: اکنون 
درب  گوسفندی  لاشه  هرکیلو  قیمت 
کشتارگاه ۵۵۰ هزارتومان است  که با 
استمرار روند واردات، کاهش قیمت دام 
خ متعادل در  پیش بینی می شود که به نر
بازار دست یابیم.پوریان از توزیع روزانه 
۲۵۰ تا ۳۰۰ تن گوشت گرم وارداتی در 
بازار خبر داد و گفت: بنابر آمار ماهانه ۵ 
تا ۶ هزارتن گوشت منجمد تنظیم بازار با 
نرخ کمتر از ۳۰۰ هزارتومان در بازار توزیع 
می شود.این مقام صنفی افزود: واردات 
گوشت های منجمد تنظیم بازاری عمدتاً 
مغولستان،  پاکستان،  کشورهای  از 

رومانی و استرالیا صورت می گیرد.

وزارت جهاد کشاورزی طی سال های اخیر با افزایش واردات نهاده های دامی 
به کشور و تولید قراردادی گوشت قرمز به دنبال آن است که عرضه گوشت 

قرمز در کشور بدون هیچ گونه کمبود یا التهابی روبه رو شود.
به طوری که میزان واردات گوشت قرمز برای عرضه در فروشگاههای 
زنجیره ای افزایش یافته و با قیمت ارزان حدود 3۰۰ هزارتومانی برای همه 
اقشار مردم به وفور در دسترس است. همچنین بر اساس آمار وزارت 
جهاد، با توجه به تولید متوسط سالانه 9۰۰ تا 9۵۰ هزار تن گوشت قرمز 
در کشورمان، با واردات حدود 1۰۰ هزار تن گوشت قرمز وارداتی نیاز مصرف کنندگان به طورکامل تأمین می شود.

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

تداوم تولید قراردادی
 رئیس شورای تأمین دام تأکید کرد: نسبت به سال های گذشته شاهد آن 
بودیم که گوشت بیشتری از دام های کشور به دست آمده است.پوریان به 
تولید قراردادی گوشت قرمز در بین عشایر کشور نیز پرداخت و گفت: تولید 
قراردادی گوشت قرمز از ابتدای سال ۱۴۰۲ کلید خورد به طوری که یک سری 
واحدها چه عشایری، چه روستایی و حتی چه پرواری، از وزارت جهاد نهاده 
مدت دار دریافت کرده و به تولید قراردادی گوشت قرمز پرداختند که به نظر 
می رسد با توجه به استقبال دامداران، وزارت جهاد کشاورزی باید به این کار 

تداوم بخشیده و آن را توسعه دهد.

ـــرش بـ

میزان

ح گندم وزارت جهاد گفت: هم اکنون کشت گندم در ۱۰ استان  مجری طر
سردسیر کشور در حال انجام است که پیش بینی می شود امسال به ۶ میلیون 
هکتار برسد. سهراب سهرابی مجری طرح گندم وزارت جهاد گفت: از ابتدای 
فصل کشت تاکنون بیش از ۵۰۰ هزار تن بذور اصاح شده گندم آبی و دیم تهیه 
و تدارک دیده شده است. او با بیان اینکه کشت گندم در استان های سردسیر 
در حال انجام است، افزود: طبق روال هر ساله حدود ۲ میلیون هکتار  گندم 
آبی و چهار میلیون هکتار گندم دیم زیرکشت می رود. سهرابی ادامه داد: با 
توجه به کاهش بارش و افزایش دما، امسال به نظر می رسد کشاورزان باید عاوه 
بر مقدمات کشت، مسائل فنی را با دقت رعایت کنند تا با کاهش تولید روبه رو 
نشویم. مجری طرح گندم طی توصیه ای به کشاورزان افزود: از کشاورزان تقاضا 
داریم تا از بذور گواهی و ضدعفونی شده و همچنین بذرهای آغشته به ضدعفونی 
استفاده کنند. او گفت: با توجه به شرایط آب و هوایی و کاهش بارش، کشاورزان 

بهتر است از مصرف بذور اضافی اجتناب کنند.

غ کشور   رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: هم اکنون حداکثر نیاز روزانه مر
۱۵۰۰ تن است که همین میزان به بازار عرضه می شود. مهدی یوسف خانی 
غ زنده ۶۶  غ خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو مر از ثبات بازار مر
غ گرم در عمده فروشی ۸۸ تا ۹۰ هزارتومان و ۹۵ هزارتومان در  هزارتومان، مر
غ 7۰ هزار تومان،  خرده فروشی ها عرضه می شود. او قیمت هر کیلو ران مر

غ را ۲۰۰ هزار تومان اعام کرد. سینه ۱۸۰ هزار تومان و فیله مر
یوسف خانی ادامه داد: با توجه به شرایط مساعد تولید پیش بینی می شود که 

غ کاهش یابد. قیمت مر
غ در تهران خبر داد  رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه ۱۵۰۰ تن مر
غ منجمد در میادین و فروشگاه ها توزیع می شود که  و گفت: هم اکنون مر
توانسته تا حدودی جلوی التهابات بازار را بگیرد، در حالی که اگر در مغازه ها 
و صنف عرضه شود دیگر شاهد نوسانات قیمت نیستیم که وزارت جهاد این 

موضوع را قبول نمی کند.

مدیر بازاریابی و امور مشتریان شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی کشور گفت: بیش از ۹۰ درصد کودهایی که در کشور 
استفاده می شود، تولید داخل است. محمد مهدی سعیدی 
گفت: کشاورزان برای افزایش تولید و کیفیت محصولات خود، 
عاوه بر کودهای پایه، بایستی از کودهای ریز مغذی و آلی 
استفاده کنند. وی افزود: به منظور آشنایی کشاورزان با کودهای 
ریز مغذی و جدیدترین محصولات کودی و همچنین حمایت از 
شرکت های تولیدکننده داخلی، همایش هایی در استان های 
سراسر کشور برنامه ریزی و برگزار می شود. سعیدی با بیان 
اینکه ما باید به سمت خودکفایی در تولید کودهای کشاورزی 
در کشور حرکت کنیم، گفت: در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد 
کودهایی که در کشور استفاده می شود، تولید داخل است و 
کمتر از ۱۰ درصد واردات انجام می شود. وی تصریح کرد: امروز 

در استان مرکزی و شهر اراک، هفدهمین همایش کشوری 
برگزار می شود و ۱۹ شرکت تولیدکننده از نقاط مختلف کشور 
در آن حضور دارند. علی صفری، رئیس جهاد کشاورزی استان 
مرکزی نیز با تأکید بر افزایش بهره وری در راستای ایجاد امنیت 
غذایی اظهار کرد: علت بهره وری پایین در برخی حوزه های 
تولید بخش کشاورزی، کمبود اعتبارات است که بایستی با 
روش های مختلف آن را جبران کنیم. وی با بیان اینکه مصرف 
کود شیمیایی در ایران ۲۲۰ کیلوگرم در هر هکتار است، تصریح 
کرد: این در حالی است که مصرف کودهای شیمیایی در جهان، 
۳۳۰ کیلوگرم در هر هکتار است و بنابراین مصرف بالایی 
نداریم. صفری اضافه کرد: سال گذشته ما در استان مرکزی 
بیش از ۵۰۰ هزار تن تولید گندم داشتیم و رشد تولید ما نسبت 

به کشور که ۱۶ درصد است به 7۲ درصد رسیده  است.

غ تهران به 1۵۰۰ تن رسید توزیع روزانه مر خودکفایی در تولید بیش از 9۰ درصد کودهای کشاورزی کشت گندم در استان های سردسیر
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سرمایه گذاری های 
 ایران وقطر 

رونق می گیرد 

روند تولید انواع 
خودروافزایشی شد

وزیر نیرو به  عنوان رئیس کمیسیون 
مشترک ایران و قطر با وزیر صنعت 
ــس قطری  ــی ــارت قطر و رئ و تج
همکاری های  مشترک  کمیسیون 
اقتصادی ایران و قطر ملاقات کرد. 
عباس علی آبادی و شیخ محمد بن 
حمد بن قاسم العبدالله آل ثانی، 
بر توسعه همکاری های اقتصادی و 
تجاری بویژه در حوزه سرمایه گذاری 
تأکید  ایران  در  مشترک  تولید  و 
کردند. در جریان این دیدار مقرر 
شد تا در آذر امسال دهمین اجلاس 
کمیسیون مشترک دو کشور در قطر 
و با حضور دستگاه های اجرایی دو 
کشور برگزار شود که در حاشیه آن 
و نمایشگاهی در  همایش تجاری 

دوحه برپا می شود.

مهرداد خسروی، مدیرکل دفتر 
صنعت،  وزارت  ــودرو  ــ خ صنایع 
ــارت گفت: اگرچه  ــج معدن و ت
خودروسازان در مرداد امسال ۷۵ 
هزار و ۶۴۲ دستگاه انواع محصولات 
سواری تولید داشتند، اما ۸۱ هزار 
و ۵۰۹ دستگاه خودرو در شهریور 
سال جاری تولید شد که نسبت 
به مردادماه با رشد نزدیک به ۸ 
ــدی همراه بود. وی اضافه  درصـ
کرد: همچنین تولید اتوبوس از 
ابتدای امسال تا پایان مرداد نسبت 
ــال قبل رشد  ــدت مشابه س به م

۲۲درصدی داشته است.
ــای  ــودروه ــه تولید خ ــروی ب ــس خ
دوگانه سوز اشاره و اعلام کرد: تولید 
این دسته از خودروها در پنج ماهه 
مدت  به  نسبت  امسال  ابتدایی 
مشابه سال قبل رشد ۴۵ درصدی 

داشته است.

اخبار
اگر چه در 

بهار امسال 
مشارکت 

بخش 
خصوصی در 
فعالیت های 

اقتصادی 
معادل یک 

درصد افزایش 
یافته اما سهم 

دولت در 
رشد تولید 

ناخالص 
داخلی نزولی 

بوده و تنها 
0/4 درصد 

مشارکت 
داشته است

بسیج ظرفیت ها برای تأمین گاز خانگی زمستان
8۳ درصد  سوخت  نیروگاهی با گاز تأمین می شود

 آمارهای وزارت نیرو و وزارت نفت حاکی از آن است که تولید 
۹۰ درصد برق کشورمان در پیک مصرفی وابسته به نیروگاه های 
حرارتی بوده که عمده سوخت این نیروگاه ها نیز گاز طبیعی 
است، از این رو به نظر می رسد تأمین مستمر و حداکثری گاز 
طبیعی در کشورمان علاوه بر تولید برق در تابستان و جلوگیری 
از خاموشی ها در این فصل سهم زیادی در نیاز مصرفی گاز 
مشترکان در فصل زمستان دارد.با این حال به نظر می رسد با 
افزایش مصرف گاز در کشورمان در زمستان سال جاری روبرو 
شویم به همین دلیل لزوم گاز رسانی به نیروگاه های کشور از 

اهمیت وافری برخوردار است.
مسئولین شرکت ملی گاز اعلام کردند که امسال میزان گاز 
تحویلی به نیروگاه های کشور بی نظیر بود، ولی در زمستان حتماً 
میزان مصرف افزایش می یابد به همین دلیل طبیعتاً بزرگترین 
دغدغه وزارت نفت تأمین گاز خانگی است، لذا نیروگاه ها باید 
آمادگی این را داشته باشند تا در جاهایی که تعریف می شود 
از سوخت دوم استفاده کنند.با این حال با توجه به افزایش 
مصرف برق در کشورمان میزان تحویل گاز به نیروگاه های کشور 
باید مناسب باشد به همین دلیل می طلبد با برنامه ریزی ای 
مطلوب توسط شرکت ملی گاز کشورمان ذخیره سازی گاز برای 

فصل سرد صورت گیرد.

روند تخصیص منابع انرژی 
کرامت ویس کرمی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران چندی پیش از افزایش 3۹ درصدی تحویل سوخت 
نیروگاهی در سال ۱۴۰3 خبر داد و گفت: از ابتدای سال ۱۴۰3 
تا هفتم مهر در انتقال نفت گاز و نفت کوره یا همان مازوت 
3۹ درصد افزایش تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها داشتیم.
در همین خصوص شرکت گاز اعلام کرده بود که  نسبت به 
زمان مشابه پارسال حدود ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب لیتر 
سوخت بیشتری به نیروگاه ها و مولدهای برق کشور تحویل 
می شود که ۹۱درصد این حجم گاز طبیعی است.بد نیست 
بدانیم هم اکنون ۱۰۷ نیروگاه بزرگ مقیاس کشور و ۴۰۰ نیروگاه 
کوچک مقیاس و مولد برق از گاز طبیعی بهره مند هستند 

که روزانه معادل 333 میلیون مترمکعب لیتر از سوی وزارت 
نفت به آن ها تحویل می شود.از طرف دیگر در بخش صنایع 
غیرعمده کشور روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب و در بخش صنایع 
عمده، پتروشیمی ها، صنایع فولادی، سیمان و پالایشی روزانه 
۲۰ میلیون مترمکعب بیشتر از زمان مشابه پارسال مصرف 

می شود.

 تأمین حداکثری در اولویت 
 سعید توکلی، معاون وزیر نفت  با تأکید بر ضرورت نگاه فرابخشی 
به موضوع انرژی به ویژه در آستانه ورود به فصل سرد سال گفت: 
شرکت ملی گاز ایران به عنوان شرکتی میان زنجیره ای و بنا به 
وظیفه ذاتی خود مسئولیت حفظ پایدار جریان گاز را در کشور 
برعهده دارد و به سیاق گذشته، پایدار نگهداشتن جریان گاز 
بخش خانگی اولویت نخست این شرکت به ویژه در فصل 

سرد سال است.
وی افزود: شرکت ملی گاز ایران در تابستان ۱۴۰3 همکاری 
حداکثری با بخش نیروگاهی داشته است، تا جایی که بخشی از 
تعمیرات اساسی پالایشگاه ها را نیز به دلیل تأمین نیاز نیروگاه ها 

به تعویق انداخت.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اینکه ۸3 درصد از 
سبد سوخت مورد نیاز بخش نیروگاهی با گاز تأمین می شود و 
در هیچ جای دنیا چنین حجمی از انرژی گاز در بخش نیروگاهی 
مصرف نمی شود، ادامه داد: صنعت گاز کشور پیشران تولید، 
توسعه و در صف نخست خط مقدم جنگ اقتصادی است و 
با نگاه به منافع ملی و بدون در نظر گرفتن ملاحظات بخشی و 
سیاسی به منظور تأمین حداکثری گاز مورد نیاز همه مشترکان 

در بخش های صنعتی، خدماتی، خانگی و … اقدام می کند.

ضرورت ارتقای بهره وری 
توکلی با تأکید بر ضرورت ارتقای بهره وری تأسیسات و تجهیزات 
برای مدیریت بهینه مصرف اعلام کرد: بهره وری مصرف یک 
موضوع فرادستگاهی است و قانون ۱3 دستگاه مختلف را در 

این زمینه مسئول دانسته است.
وی اظهار کرد: حدود ۷۰ درصد از سهم سبد انرژی کشور با 
گاز تأمین می شود و اولویت نخست این شرکت به ویژه در 
فصل سرد سال حفظ پایدار جریان گاز برای هموطنان است. 
ضمن اینکه تعهدات مربوط به تأمین گاز بخش نیروگاهی و 
صنایع مطابق با برنامه تعهد شده و در بعضی موارد فراتر از آن 

اجرا شده است.

 

»سالی که نکوست از بهارش پیداست«، تصویر 
اقتصاد در بهار سال ۱۴۰3، این مثل را برای 
امسال تداعی می کند. نشان به آن نشان که رشد 
اقتصادی کشور به بالای ۴ درصد رسید. این رقم 
وقتی نویدبخش است که رشد صادرات بالاترین 
رشد را در میان اجزای تقاضای نهایی به خود 
اختصاص داده است. همچنین در این فصل 
رشد صادرات کالا و خدمات نسبت به زمستان 
سال گذشته با ۷/۶ درصد رشد مواجه شده 
است. این میزان رشد وقتی نویدبخش است که 
سهم بخش خصوصی در اقتصاد کشور نسبت به 

دولت با افزایش مواجه شده است.

روند مطلوب رشد صادرات کالا و خدمات
ارزیابی داده های مرکز آمار از رشد نرخ اقتصادی 
بهار سال جاری نشان می  دهند که حجم اقتصاد 
کشور نسبت به زمستان سال گذشته با رشد ۴/۶ 
درصد روبه رو بوده است. بررسی روند رشد اجزای 
تقاضای نهایی در سه ماهه اول سال ۱۴۰3 نسبت 
به سه ماهه اول سال قبل نشان می دهد که رشد 
صادرات کالا و خدمات ۷/۶ درصد بوده و این در 
حالی است که واردات کالا و خدمات نیز معادل 

۶/۵ درصد رشد داشته است.
وقتی این میزان رشد تولید و افزایش صادرات 
حکایت از رونق و تقویت اقتصاد پایدار دارد که 
داده ها از رشد مشارکت بخش خصوصی نسبت 
به دولت خبر می دهند. آنجا که در فصل بهار 
امسال، مشارکت بخش خصوصی معادل یک 
درصد افزایش یافته و این درحالی است که سهم 
دولت در رشد تولید ناخالص داخلی نزولی بوده 
و تنها ۰/۴ درصد مشارکت داشته است. همچنین 
در سه ماه ابتدایی سال جاری رشد اقتصادی به 
قیمت بازار معادل ۴/۸ درصد بوده است. سهم 
دولت در زمستان سال گذشته نیز ۰/۹ درصد 

بوده است.
 

در مسیر افزایش رفاه و کاهش فقر 
رشد اقتصادی به معنای افزایش تولید کالاها و 

خدمات در یک کشور در یک بازه زمانی است. 
رشد اقتصادی باعث افزایش درآمد افراد می شود و 
توانایی آنها را در تأمین نیازهای اساسی مانند غذا، 
مسکن و بهداشت بالا می برد. با رشد اقتصادی، 
افراد بیشتری می توانند به خدمات آموزشی و 
بهداشتی دسترسی داشته باشند و این بهبود 
ــراد جامعه را به همراه دارد.  کیفیت زندگی اف
کشورهایی که رشد اقتصادی بالایی دارند، معمولاً 
شاهد بهبود چشمگیر در سطح زندگی و رفاه 
عمومی مردم هستند. رشد اقتصادی منجر به 
خ  ایجاد فرصت های شغلی بیشتر و کاهش نر
بیکاری می شود. با افزایش تولید، نیاز به نیروی کار 
نیز افزایش می یابد که این امر به کاهش بیکاری 
کمک می کند. همچنین، رشد اقتصادی می تواند 
باعث توزیع بهتر درآمد در جامعه شود و در نتیجه، 

فقر کاهش یابد. 

ایران

بخش خصوصی از اقتصاد دولتی سبقت گرفت

 رونق اقتصادی 
با رشد تولید و افزایش صادرات

انرژی

زینب صفری
خبرنگار

گزارش تحلیلی

ایلیا پیرولی
خبرنگار

بستری برای جذب سرمایه گذاری
رشد اقتصادی باعث افزایش درآمدهای مالیاتی دولت می شود که این درآمدها می توانند به سرمایه گذاری در 
زیرساخت ها، آموزش، بهداشت و سایر خدمات عمومی اختصاص یابند. این سرمایه گذاری ها به نوبه خود باعث 
تقویت بیشتر رشد اقتصادی می شوند و یک چرخه مثبت برای توسعه پایدار به وجود می آورند. علاوه بر این، رشد 
اقتصادی منجر به جذب سرمایه گذاری های خارجی نیز می شود که خود منبع دیگری برای توسعه اقتصادی است. 
همچنین کشورهایی که رشد اقتصادی پایداری دارند، قدرت بیشتری برای رقابت در بازارهای جهانی به دست 
می آورند. آنچه مشخص است، در بهار امسال، بخش خصوصی مشارکت بیشتری در توسعه اقتصادی کشور 
داشته و رشد صادرات نیز این موضوع را تأیید می کند. بنابراین رشد تولید و به تبع آن رشد صادرات تولید شده 

یکی از اصلی ترین عوامل رشد اقتصاد کشور در بهار امسال بوده است.

ـــرش بـ
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ایران در »ایران«

هشدار سطح نارنجی در ۸ استان
ایران زمین- رئیس 
و  امداد  سازمان 
جمعیت  ت  نجا
ز  ا  ، حمر ا ل  ها
آماده باش کامل 
گروه های امدادی  
و عملیاتی هال 
احمر ۸ استان در 
سطح  هشدار  پی 

نارنجی سازمان هواشناسی خبر داد.
بابک محمودی اظهار داشت: بر اثر هشدار سطح 
نارنجی سازمان هواشناسی مبنی بر مخاطره رگبار 
شدید باران، رعد و برق، احتمال تگرگ، وزش باد 
شدید موقتی و در ارتفاعات احتمال بارش برف، 
گروه های امدادی و عملیاتی جمعیت هال احمر در 
۸ استان کشور به حالت آماده باش کامل درآمدند.

وی افزود: بر همین اساس از روز گذشته برای 
استان های مازندران، گلستان، خراسان شمالی و 
شمال استان خراسان رضوی این مخاطره پیش بینی 
شده است. همچنین امروز)شنبه( برای استان های 
گیان، مازندران، غرب گلستان، ارتفاعات و دامنه و 
در شمال استان های سمنان، تهران و البرز نیز این 

وضعیت پیش بینی می شود. 

مشکل آب شرب سردشت حل شد
ارومیه- با کاهش کدورت آب رودخانه زاب، مشکل 
آب شرب مردم سردشت حل و دوباره جریان آب به 
تصفیه خانه برقرار شد. »مهران علیخواه« رئیس اداره 
آب و فاضاب سردشت با اعام این خبر گفت: به 
دنبال بارش های پاییزی و سیابی شدن رودخانه 
زاب، حجم زیادی از آب حاصل از این سیاب وارد 
مخزن سد سردشت شد که همین امر باعث افزایش 
کدورت آب به بیش از ۹ هزار و ۵۰۰ ان تی یو )واحد 

ذرات در یک لیتر آب( شد.
وی اضافه کرد: این میزان کدورت آب در صورت 
ورود به تصفیه خانه می توانست خسارت زیادی به 
تصفیه خانه و فیلترهای آن وارد کند که به همین 
دلیل ورودی آب به داخل تصفیه خانه متوقف و از 
دیروز جریان آب ۱۵ هزار مشترک این شهر قطع 

شده بود.
رئیس اداره آب و فاضاب سردشت گفت: با توجه به 
کاهش میزان کدورت آب سد سردشت از بامداد روز 
گذشته به تدریج آب دوباره وارد تصفیه خانه شده و 
در این مدت آب مورد نیاز برخی مناطق شهر از طریق 

چشمه ها و چند حلقه چاه تأمین می شود.

خروجی ها 
نشان می دهد 

که پاییز و 
نیمه اول 
زمستان 

سال جاری به 
احتمال زیاد 

بارندگی ها 
کمتر از حد 

نرمال و با 
دمایی نسبتاً 

گرم همراه 
خواهد بود

میانگین بارش ها در پاییز و زمستان
طبق پیش بینی پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو، بارش پاییز امسال کمتر از نرمال و بارش زمستان در محدوده 
نرمال خواهد بود. همچنین میانگین دمای هوای کشور طی پاییز و زمستان ۱ تا ۲ درجه بیش از نرمال پیش بینی 

می شود.
مطابق جدیدترین نقشه های پیش بینی فصلی بارش و دمای هوای کشور از نیمه مهر تا نیمه آبان ۱۴۰۳، بارش 
کشور در غرب، شمال  غرب و دو سوی دامنه های البرز مرکزی و غربی کمتر از نرمال و برای سایر مناطق در 
محدوده نرمال است. البته طی این مدت، بارش های نرمال در بخش های عمده ای از جنوب و شرق کشور 
قابل توجه نیست. احتمال وقوع بارش فراتر از نرمال این دوره در بیشتر مناطق کشور بجز مناطق محدودی در 

کوه های زاگرس میانی و شمال  شرق کشور، کمتر از ۲۰ درصد است.
در نیمه آبان تا نیمه آذر نیز اگرچه میانگین بارش کشور کمتر از نرمال خواهد بود اما کاهش بارش عمدتاً برای 
زاگرس میانی و جنوبی پیش بینی شده است. کاهش بارش برای نوار شمالی و بخش هایی از جنوب  شرق و 

مرکز کشور قابل توجه نبوده و شمال  غرب محتمل ترین منطقه برای بارش نرمال است.
از نیمه آذر تا نیمه دی نیز میانگین بارش کشور نسبت به ماه قبل بهبود پیدا کرده و برای اکثر مناطق کشور در 
محدوده نرمال پیش بینی می شود. میانگین دمای هوای این ماه در مناطق محدودی از شرق کشور نرمال برای 

استان ها در دو سوی زاگرس ۱ تا ۲ درجه و در سایر مناطق تا یک درجه فراتر از نرمال برآورد می شود.
در نیمه دی تا نیمه بهمن نیز بارش ها در زاگرس میانی و جنوبی گرایش به کمتر از نرمال داشته و سایر مناطق 
کشور در محدوده نرمال باشد. احتمال وقوع بارش بیش از نرمال در اغلب مناطق کشور برابر با نرمال بلندمدت 
خواهد بود. از نیمه بهمن تا نیمه اسفند نیز میانگین بارش این ماه در محدوده نرمال با گرایش به کمتر از نرمال 
خواهد رسید. بارش در مناطق مرکزی و جنوبی نسبت به ماه قبل بهتر می شود. براین اساس، در دو سوی البرز 
و بخش محدودی از شمال  شرق متمایل به کمتر از نرمال، در استان های دو سوی زاگرس و جنوب  غرب کشور 

کمتر از نرمال و برای سایر مناطق نرمال برآورد می شود.

برش

مردم ایران در حالی گرم ترین و 
بی سابقه ترین تابستان نیم قرن 
گذشته را پشت سر گذاشته و به 
استقبال پاییزی سرد و بارانی رفتند 
که طبق گفته رئیس مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشور به »ایران«، 
با توجه به انتظار وقوع پدیده »لانینا« 
در اقیانوس آرام و همبستگی قابل 
ماحظه بین وقوع این پدیده، امسال 
بارش ها به کم ترین حد نرمال رسیده 
و پذیرای پاییز و زمستانی نسبتاً خشک 
و گرم خواهیم بود. این درحالی است 
که طبق پیش بینی بارش های فصلی 
از سوی پژوهشگاه هواشناسی و علوم 
جوی کشور، از نیمه دوم مهرماه تا 
نیمه اول اسفند سال ۱۴۰۳، شدت 
بارش ها در برخی مناطق کشور کاهش 
پیدا کرده و احتمال وقوع بارش های 
فراتر از نرمال در بیشتر مناطق کشور 
به کمتر از۲۰ درصد خواهد رسید. به 
این ترتیب با ورود به پاییز و زمستانی 
گرم و کم بارش، احتمال افزایش 
تنش آبی در برخی استان های کشور 
شدت پیدا کرده و تأمین منابع آب 

برای مردم و کشاورزان را با چالش های 
جدی مواجه خواهد کرد.

»احد وظیفه« رئیس مرکز اقلیم 
لی  خشکسا ن  ا بحر یت  یر مد و 
سازمان هواشناسی کشور با اشاره 
به عدم قطعیت پیش بینی های 
فصلی به »ایران« می گوید: »ماهیت 
بر  مبتنی  فصلی  پیش بینی های 
در  متعدد  متغیر های  و  فاکتورها 
الگوی جوی بوده و با دقت بسیار 
بالا و صددرصدی همراه نیست. 
پیش بینی  نوع  دو  طورکلی  به 
وجود دارد؛ پیش بینی های روزانه 
یا کوتاه مدت که برای ۲۴ الی ۷۲ 
ساعت آینده معتبر بوده و تا حد 
زیادی می توان به آن اطمینان کرد. 
پیش بینی های فصلی نیز با توجه به 
بررسی مدل های فصلی و به واسطه 
شبیه سازی شرایط جوی، صورت 
گرفته و دراغلب اوقات با احتمالات 
همراه است. بنابراین باید تأکید کرد 
که در پیشرفته ترین مراکز پیش بینی 
دنیا نیز قطعیت در امر هواشناسی 
وجود نداشته و صرفاً بررسی تمام 
احتمالات و خروجی های میانگین، 
ماک عمل است. درهمین راستا 
غالب خروجی ها نشان می دهد که 
پاییز و نیمه اول زمستان سال جاری 
به احتمال زیاد بارندگی ها کمتر از 
حد نرمال و با دمایی نسبتاً گرم 

همراه خواهد بود.«

بارش های پاییزی اندک در زاگرس
وی خاطرنشان می کند: هم اکنون 
پهنه های آبی مانند خلیج فارس، 
دریای مدیترانه و... به استثنای 
بخشی از اقیانوس آرام غربی با دمایی 
بیش از نرمال مواجه بوده و نسبت به 
شرایط معمول گرم ترند. برآیند این 
شرایط جوی نیز انتظار تجربه پاییزی 
با هوای گرم تر و خشک تر نسبت به 
شرایط نرمال ایجاد می کند. طبق 
گفته این مقام مسئول، این وضعیت 
در همه مناطق کشور یکسان نبوده 
و در سواحل شمالی، شمال غرب و 
شمال شرق البرز بی هنجاری منفی 
کمتری پیش بینی می شود. به عبارتی 
در این مناطق نسبت به بارش های 
نسبتاً خوب در مقایسه با مناطق دیگر 
کشور خوشبین تر هستیم. بیشترین 
گمان و احتمال کم بارشی در فصول 
پاییز و زمستان نیز در نیمه غربی 
کشور، حوزه زاگرس و استان هایی 
مانند چهارمحال وبختیاری، ایام و 
کرمانشاه و.... پیش بینی می شود.«

پیش بینی های فصلی
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
کشور ادامه می دهد: »شبیه سازی های 
انجام شده احتمال وقوع لانینای 
ضعیف یا فاز سرد اقیانوس آرام 
غربی را بیشتر از فاز خنثی یا فاز 

گزارش

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

نرمال خواهد بود؛ این درحالی است 
که در پدیده )ال نینو( با بارش های 
نرمال و بیشتر از نرمال مواجه شده و 
دمای خنک تری را نسبت به شرایط 

نرمال تجربه خواهیم کرد.«

»لانینا« ضعیف در راه ایران
طبق گفته این مقام مسئول، »به 
صورت آماری و در اغلب اوقات با 
رخداد واقعه لانینا، کشور ما دچار 
ی  رش ها با و  ه  شد لی  خشکسا
کمتر از نرمال را در پاییز و زمستان 
تجربه می کند. براین اساس نیز 
پیش بینی های فصلی مبتنی بر پاییزو 
زمستانی خشک با بارندگی های کمتر 
از نرم متمرکز شده است. سال 
گذشته به دلیل وقوع »ال نینو«، 
میزان بارندگی ها در اغلب مناطق 
که  هرچند  بود؛  خوب  کشور 
زمستان گرمی را تجربه کردیم. اما در 
سال جاری آب مناطق غربی اقیانوس 
آرام رفته رفته سرد شده و به سمت 
فاز سرد )لانینا( می رود. امسال به 
دلیل احتمال وقوع لانینای ضعیف، 
انتظار تغییرات دمایی زیاد در سطح 
آب اقیانوس آرام کاماً بعید است. 
بنابراین اثرات معمول ال نینو یا لانینا 

را تجربه نخواهیم کرد.«

ضرورت مدیریت منابع آب
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکسالی سازمان هواشناسی 
کشور،گفت: » اگرچه داده های آماری، 
پاییزو زمستانی نسبتاً گرم و کم بارش 
را پیش بینی کرده اما با مدیریت بهینه 
در بخش های آب و کشاورزی می توان 
بخشی از مشکات پیش رو را بدرستی 
مدیریت کرد. بر این اساس کشاورزان با 
توجه به پیش بینی بارش های کمتر از 
نرمال، باید به سمت کشت محصولات 
کم آب بر سوق داده شده و آب ذخیره 
شده در سدها با برنامه ریزی و مدیریت 
صحیح در اختیار حوزه کشاورزی قرار 
گیرد. همچنین میزان کشت ها به 
منظور کاهش نیاز آبی در سال جاری 
کاهش پیدا کرده و کشاورزان از کشت 
محصولات پرآب اجتناب کنند. در 
حقیقت بهترین حالت، پیش بینی 
قطعی فصول است تا بر اساس آن 
تهمیدات لازم نیز اندیشیده شود. اما 
هنوز علم بشر به مرحله ای نرسیده 
تا پیش بینی های دقیق و بی نقص 
انجام دهد. بنابراین باید ریسک خطا 
در همه پیش بینی ها را به دلیل عدم 
قطعیت درنظر گرفت تا با برنامه ریزی 
و مدیریت صحیح، متحمل کمترین 
خسارت در حوزه های مختلف شویم.«
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گرم )ال نینو( پیش بینی کرده است. 
وقوع »لانینا« شامل دمای کمتر از 
نرمال آب در حوزه غرب تا مناطق 
مرکزی با تغییرات دما بین منفی 
نیم درجه تا بیش از ۲.۵ درجه مثبت 
است. درچنین شرایطی بارندگی ها 
کمتر از نرمال و دما بالاتر از مقدار 

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی در گفت و گو با »ایران« پیش بینی کرد رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی در گفت و گو با »ایران« پیش بینی کرد 

خزان خشک و کم بارش در انتظار ایرانخزان خشک و کم بارش در انتظار ایران



 آغوش باز وزارت ارتباطات
برای بکار گیری رتبه های برتر کنکور

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از رتبه های برتر کنکور 
خواست در کشور بمانند و مسائل بسیاری را که وجود 

دارد حل کنند.
به گزارش مهر، ستار هاشمی در نشست صمیمانه با 
رتبه های برتر کنکور خطاب به ۱۰ نفر برتر کنکور ریاضی 
امسال گفت: شاید از خارج کشور پیشنهادهای جذابی 
به شما شود، اما هنر این است که بمانید چرا که شما، 

طیف نخبگان کشور را نمایندگی می کنید.
هاشمی به لزوم ارائه راه حل برای مسائل کلان کشور 
از سوی نخبگان و اندیشمندان اشاره کرد و با بیان 
اینکه حل مسأله نیاز به شناخت دارد، گفت: برای به 
 دست آمدن شناخت، نیاز به بودن در میدان است و 
سعی کنید از تمرکز صرف بر فضای نظری فاصله بگیرید 
و وارد میدان عمل و حل مسأله شوید که این موضوع 
بسیار مهم است. وزیر ارتباطات بر لزوم استفاده از 
ظرفیت هوش مصنوعی در کشور برای حل ناترازی ها 
تأکید و اظهار کرد: استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی 
بسیار جذاب است و می تواند برای حل این مسأله 

به خوبی مورد استفاده قرار گیرد.
وزیر ارتباطات با معرفی ظرفیت های پژوهشگاه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات از امکان استفاده نخبگان از ظرفیت 
این پژوهشگاه به صورت جمعی خبر داد و افزود: کار 
تیمی نیاز به ازخودگذشتگی و جسارت دارد که باید آن 

را بیاموزیم و تمرین کنیم.
 

 نخبگان حوزه اتصال پذیری
و ارتباطات حمایت ویژه می شوند

دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، از برنامه این ستاد به منظور حمایت ویژه برای 
جذب، توانمندسازی و تجاری سازی ایده های نخبگان 

فعال در این حوزه خبر داد.
به گزارش ایرنا، سید محمد کرباسی، نقش نخبگان 
دانشگاهی و فناوران نخبه در توسعه فناوری کشور را 
انکارناپذیر دانست و گفت: ستاد توسعه فناوری های 
اتصال پذیری و ارتباطات معاونت علمی، در راستای 
تحقق اهداف خود مبنی بر ارتقای سطح فناوری کشور 
در حوزه ارتباطات، از تمام ظرفیت های موجود برای 
بهره گیری هرچه بیشتر از توانمندی های این قشر 

فرهیخته بهره می جوید.
کرباسی با تأکید بر حمایت همه جانبه ستاد 
اتصال پذیری و ارتباطات از شرکت های دانش بنیان، 
حمایت این مجموعه معاونت علمی را در راستای تسهیل 
فرآیند تجاری سازی ایده ها، حمایت مالی و معنوی از 
این شرکت ها و ایجاد بستر مناسب برای رشد و توسعه 
آنها، همچنین، توسعه پژوهش های کاربردی نوآورانه در 
حوزه ICT و تقویت ارتباط مؤثر بین دانشگاه و صنعت 

برای حمایت از نخبگان را یک ضرورت خواند.
 

معرفی برگزیدگان جایزه نوآوری 
اجتماعی

برگزیدگان نهایی اولین دوره اعطای جایزه نوآوری 
اجتماعی )جانا(، امروز چهاردهم مهرماه در تالار وحدت 
معرفی خواهند شد. به گزارش فارس، این جایزه 
اهدافی چون گفتمان سازی و ترویج مدل های موفق 
نوآوری اجتماعی، معرفی قهرمانان و اثرگذاران اجتماعی 
کشور، تقویت زنجیره استعدادیابی و تقویت استعداد 
حوزه نوآوری اجتماعی را دنبال می کند. گفتنی است، 
2۱ نامزد نهایی این جایزه در 5 محور کسب وکارهای 
اجتماعی اجتماع محور، کسب وکارهای اجتماعی 
موضوع محور، محصولات و خدمات اجتماع محور، 
محصولات و خدمات جامعه محور و توسعه زیست بوم 

نوآوری اجتماعی با یکدیگر به رقابت پرداخته اند.
 

 راه اندازی مرکز»هوش مصنوعی«
در پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی

مرکز هوش مصنوعی در حوزه کشاورزی با بهره گیری از 
داده های وسیع در حوزه بیوتکنولوژی به همت محققان 
پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی ایجاد شد و بزودی 
قرار است مرکز  HPC )رایانش با عملکرد بالا( نیز در 
سال جاری راه اندازی شود. به گزارش ایسنا، محمدرضا 
غفاری، مسئول راه اندازی پژوهشکده های هوش 
مصنوعی و کلان داده کشاورزی گفت: در حال حاضر 
در دنیا با حجم زیادی از اطلاعات مواجهیم و برای 
اینکه بخواهیم از آنها به صورت درست استفاده کنیم 
نیاز به تکنولوژی هایی مثل هوش مصنوعی داریم که 
این اطلاعات را به داده های قابل استفاده تبدیل کند.

اخبار

در قانون جدید، داده های »مهم« شامل اطلاعاتی است که 
در صورت دستکاری و نشت اطلاعات، می تواند امنیت ملی و 
منافع عمومی را به خطر بیندازد. همچنین اطلاعات دولتی و 
داده های مجریان قانون و امور قضایی هم در لیست اطلاعات 
مهم قرار دارند. قانون جدید از پردازشگران داده های مهم 
می خواهد یک کارمند باتجربه را به عنوان مسئول امنیت 
داده های مهم تعیین و آژانس امنیت داده  را تحت نظارت این 
شخص ایجاد کنند. از وظایف آژانس امنیت داده می توان به 
تحقیق و ارائه پیشنهادها برای تصمیم گیری های مرتبط با 
امنیت داده ها، تدوین و اجرای طرح های امنیت اطلاعات و 
مقابله با حوادث امنیتی اشاره کرد. همچنین پرسنل فنی و 
مدیریتی مرتبط با امنیت داده ها باید آموزش ببینند و خرید 
محصولات و خدمات شبکه ایمن و قابل اعتماد را در اولویت 

قرار دهند.

مسئولیت های امنیتی برای داده های مهم

ـــرش بـ

»قانون امنیت سایبری« چین با 
مجموعه ای از اقدام های جدید برای 
تقویت الزامات قوانین موجود در 
زمینه حفاظت از داده ها و امنیت 
سایبری بیشتر تصویب شد. با 
تصویب لایحه مقررات امنیتی، 
حفاظت  به  موظف  شرکت ها 
بیشتر از داده ها در چندین زمینه 
از جمله مدیریت داده های »مهم«، 
انتقال داده های فرامرزی، حفاظت 
از اطلاعات شخصی و مسئولیت های 

پلتفرم های اینترنتی شدند.

چرا تصویب قانون امنیت داده 
برای چین اهمیت دارد؟

حدود 3 سال پیش کنگره ملی 
خلق چین، قانونی را تصویب کرد 
که برای محافظت از داده های 
آنلاین کاربران طراحی شده بود. 
قانون »حفاظت از حریم اطلاعات 
شخصی«، در حقیقت بخشی از تلاش 
چین برای قانونمندسازی فضای 
سایبری بود که الزامات بیشتری برای 
شرکت های فناوری تعیین می کرد 
یعنی در حالی که مردم از مدیریت 
نادرست و سوء استفاده از اطلاعات 
ناراضی بودند، در این قانون، چین 
به شرکت های فناوری بزرگ خود 
دستور داد اطلاعات کاربران را به 

شیوه امن تری ذخیره کنند.
سرانجام هم در 3۰ اوت 2۰24 کنگره 
ملی چین پس از دو سال و نیم 
بررسی، رسماً قانون مدیریت امنیت 

داده های شبکه را تصویب کرد. 
هرچند متن نهایی این قانون هنوز 
منتشر نشده است، اما انتظار می رود 
تا پایان سال جاری یا حداکثر اوایل 
سال آینده منتشر شود. با توجه به 
دوره طولانی تهیه پیش نویس، انتظار 
می رود چندین اصلاحیه به قانون 
اضافه شود. با وجود این بسیاری از 
مقررات وضع شده در پیش نویس 
در حال حاضر عملاً لازم الاجراست.
این سند گسترده بر اساس قوانین 
مندرج در چهارچوب داده ها و امنیت 
سایبری موجود چین متشکل از 
 ،)CSL ( سایبری  امنیت  قانون 
قانون امنیت داده ها )DSL( و قانون 
 )PIPL( حفاظت از اطلاعات شخصی
تهیه شده و الزامات قانونی را برای 

شرکت ها ایجاد کرده است.

مقررات مربوط به چه کسانی 
است؟

برای  سایبری  امنیت  نین  قوا
نهادهای داخلی و بین المللی که 
پردازش داده در  در فعالیت های 
قلمرو چین شرکت می کنند، قابل 
اجراست. اما برای نهادهای مستقر 
در خارج از چین، این مقررات زمانی 
قابل اعمال است که داده های 
افراد و سازمان ها را با هدف ارائه 
محصولات و خدمات داخلی پردازش 
کرده یا رفتار افراد و شرکت ها را 
در چین تجزیه و تحلیل و ارزیابی 

می کنند.
به طور کلی داده های »مهم« به 
عنوان اطلاعاتی تعریف می شوند که 
می تواند تهدیدی برای امنیت ملی، 
به خطر انداختن ثبات اقتصادی 
و پیشرفت فناوری باشد یا تأثیر 
قابل توجهی بر بخش های صنعتی 

و مخابراتی بگذارد.

قانون امنیت سایبری
تعهدات  درباره  جدید  قانون 
ایجاد  برای  داده  پردازشگران 
و حفظ سیستم های حفاظت از 
امنیت داده ها و اقدام هایی مانند 
پشتیبان گیری، رمزگذاری و کنترل 
دسترسی به منظور ممانعت از 
سرقت و آسیب داده ها و اطلاعات 
تصویب شده است. پردازشگران 
به تقویت  داده همچنین ملزم 
امنیت سیستم های پردازش داده، 
شبکه های انتقال داده و محیط های 

ذخیره سازی داده ها هستند.
این آیین نامه، شرکت ها و افراد را 
ملزم می کند تا 3 روز پس از وقوع هر 
نقض داده ای، به مقام های عالی رتبه 
گزارش دهند و در صورت مشکوک 
شدن به هرگونه فعالیت مجرمانه، 
حادثه را به مقام های امنیت عمومی 
اطلاع دهند. علاوه بر آن، اگر نقض 
امنیتی اطلاعات شخصی بیش از 
۱۰۰هزار کاربر را درگیر کند، پردازشگر 
داده باید به مقام های فضای سایبری 
محلی اطلاع دهد و گزارش تحقیق و 
ارزیابی را ظرف پنج روز پس از وقوع 

حادثه تهیه کند.
همچنین بر اساس الزامات امنیتی، 
۱۰ ژوئیه 2۰24، سندی منتشر شد که 
تصریح می کرد شرکت هایی با بیش 
از یک میلیون کاربر چینی فعال 
خارج از کشور باید تحت بازبینی 

امنیتی قرار بگیرند.

تلاش برای حفاظت از اطلاعات 
شخصی

برخی از الزامات تکرار شده در 
آیین نامه جدید، مقرراتی هستند که 
تصریح می کنند پردازش اطلاعات 
شخصی فقط باید برای »یک هدف 
روشن و معقول« انجام شود و از 

 هفته جهانی فضا از روز گذشته،
۱3 مهرماه با شعار اصلی »فضا و 
تغییرات اقلیمی« و با هدف افزایش 
آگاهی عمومی و ترویج علم آغاز شد.

به گزارش ایرنا، »مرتضی نیکخو«، 
دبیر هفته جهانی فضا با اشاره به 
اینکه اکتشاف فضایی در افزایش 

درک و مدیریت ما از آب و هوای 
زمین نقش بسزایی خواهد داشت، 
گفت: با توجه به اهمیت کاربردهای 
فناوری فضایی و داده های ماهواره ای 
در حوزه های مختلف، این فناوری 
می تواند تأثیر تحول آفرینی را در حوزه 
پایش تغییرات اقلیمی داشته باشد. 

نیکخو تأکید کرد: هفته جهانی 
فضا در سال پیش رو با تمرکز بر 
اتحاد قدرتمند بین فناوری فضایی 
به دنبال  و علوم آب و هوایی، 
آموزش عمومی، الهام بخشیدن 
 و ایجاد ارتباطی مؤثر بین جامعه 

جهانی است.

قانون جدید 
درباره تعهدات 

پردازشگران 
داده برای 

ایجاد و حفظ 
سیستم های 

حفاظت از 
امنیت داده ها 

و اقدام هایی 
مانند 

پشتیبان گیری، 
رمزگذاری 

و کنترل 
دسترسی به 

منظور ممانعت 
از سرقت و 

آسیب داده ها 
و اطلاعات 

تصویب شده 
است

اصول اصلی »توجیه، قانونی بودن و 
ضرورت« پیروی کند. همچنین باید 
بر اساس رضایت صریح و آگاهانه 
کاربر باشد، زیرا در غیر این صورت، 
ارائه هر گونه اطلاعات ممنوع 

خواهد بود.
برای اطمینان از حفاظت اطلاعات، 
پردازشگران اطلاعات شخصی ملزم 
می شوند در صورتی که خدمات 
پلتفرم اینترنتی مهمی ارائه می دهند 
و کاربران زیاد یا ساختار تجاری 
پیچیده ای دارند، قوانین حفاظتی 

پلتفرم خود را ایجاد کنند.
همچنین هنگام جمع آوری اطلاعات 
باید به مواردی چون فهرستی از 
اهداف و شکل استفاده شخصی، روش 
جمع آوری و پردازش، نوع اطلاعات 
شخصی جمع آوری شده، تعداد دفعات 
جست و جو و محلی که فرد اطلاعات 
شخصی خود را ذخیره سازی می کند، 
توجه شود. البته مدت نگهداری 
اطلاعات شخصی یا روش تعیین 
مدت نگهداری و روش پردازش آن هم 

مهم است.

الزام دریافت رضایت برای 
پردازش اطلاعات شخصی

داده پردازان مجاز، برای هر نوع 
خدمات باید رضایتنامه جداگانه ای 
اخذ کنند. برای پردازش داده های 
حساس مانند اطلاعات مربوط 
به بیومتریک، هویت، سلامت، 
حساب های مالی و محل نگهداری، 
رضایت فردی لازم است. پردازشگران 
داده باید برای پردازش اطلاعات 
شخصی افراد زیر ۱4 سال هم از 
قیم رضایت بگیرند. همچنین 
آنها نمی توانند از طریق اطلاعات 
نادرست، تقلب یا به اجبار، رضایت 
مشتریان خود را برای استفاده از 

دبیر هفته جهانی فضا درباره 
برنامه هایی که برای این هفته 
درنظر گرفته شده است، اظهار 
داشت: امسال برنامه های متنوع 
علمی حول محور شعار هفته 
جهانی فضا تدوین شده است که 
با همکاری و مشارکت سایر مراکز 

علمی، دانشگاهی و سازمان های 
بهره بردار از فناوری فضایی برگزار 
خواهد شد. امسال با همکاری و 
مشارکت خیلی خوب دانشگاه ها 
برنامه های تخصصی ویژه دانشجویان 
ر  گزا بر کشور  ی  نشگاه ها ا د ر   د

خواهد شد.

گام‌بزرگ‌چین‌برای‌حفاظت‌از‌داده‌ها
با تصویب قانون »امنیت سایبری« رقم خورد

اگر شما هم از علاقه مندان دنیای انیمیشن 
هستید و آرزو می کنید که روزی خودتان بتوانید 
یک انیمیشن جذاب بسازید، بهتر است بدانید 
که این آرزو کاملاً دست یافتنی است. شما با کمک 
نرم افزارهای مختلفی که فعالان حوزه فناوری 

طراحی کرده اند، می توانید 
وارد دنیای انیمیشن سازی 
شوید هرچند شاید کارتان 
در ابتدای راه چندان حرفه ای 
نباشد. نرم افزار حرفه ای 
SimLab Composer یک 

نرم افزار حرفه ای شبیه سازی 
سه بعدی است که ابزارهای 
ویژه و کاربردی برای طراحی 

صحنه های سه بعدی از قالب های موجود را در 
اختیارتان می گذارد و با کمک آن می توانید به 
ساخت و ارائه انیمیشن های زیبا بپردازید. این 
نرم افزار قالب ها و آبجکت های ویژه ای را پیشنهاد 
می کند و شما با استفاده از ابزارهای سه بعدی 
این نرم افزار می توانید طراحی های صحنه های 
سه بعدی را انجام دهید. این نرم افزار قابلیت 
طراحی بدنه، بخش ها و نماها را نیز داراست. با 

کمک این نرم افزار می توانید طراحی های خود را 
به صورت پی دی اف، webGL و مناسب با اندروید 
و IOS به اشتراک بگذارید. این نرم افزار فایل های 
خروجی را به صورت فایل های سه بعدی PDF که 
در نرم افزار اکروبات ریدر قابلیت اجرا دارد را در 

اختیارتان می گذارد.
حتی این نرم افزار به شما 
امکان می دهد تبلیغات 
برخی محصولات یا حتی 
ا  ر خود  ی  ن نامه ها یا پا
به صورت انیمیشن ارائه 
ز  ا ه  د ستفا ا با   . هید د
انیمیشن سازی  قابلیت 
این نرم افزار می توانید 
کاراکترهای انیمیشنی را ایجاد و با استفاده از این 
کاراکترها انیمیشن های دلخواه را ایجاد کنید. 
انیمیشن های ایجاد شده را می توانید در قالب 
HTML و فلش خروجی گرفته و به نمایش 

بگذارید. اگر شما هم علاقه مندید این نرم افزار را 
در اختیار داشته باشید، می توانید آن را به صورت 
WWW.P30WORLD.COM رایگان از وب سایت 

 بارگذاری کنید.

تاکنون بازی های مختلفی در حوزه 
دفاع مقدس ساخته شده و یکی 
از بهترین آنها را می توان »عملیات 
انهدام« دانست که نبردی نفس گیر 
را در میدان جنگ روایت می کند. 
این بازی در موقعیت های مختلف 
نظیر روستای متروکه، پایگاه نظامی، 
ودی  ور وستا،  ر مجنون،  جزیره 
شهر و بیمارستان انجام می شود. 
نتخاب  ا ز  ا بعد  نید  ا می تو شما 
اسلحه و محل بازی، با شرکت در 
مأموریت های مختلف، به عنوان 
تیرانداز با دشمن بجنگید و پیروز 

شوید. میدان 
 در صفحه بازی، نقشه مسیر و محل 
قرار گیری دشمنان با پیکان قرمز 
و تانک ها با پیکان سیاه مشخص 
تعداد  و  بازی  اهداف  شده اند. 
دشمنانی که در هر مرحله باید 
کشته شوند نیز زیر نقشه مسیر 
مشخص شده اند. شما می توانید 
با چرخاندن دکمه مکان نما، مکان 

خود را تغییر دهید و پس از یافتن 
محل دشمن، به سمت وی تیراندازی 
کنید. تیر اندازی می تواند به دوصورت 
ساده و پیشرفته انجام شود. در حالت 
ساده تیراندازی به صورت خودکار و 

در حالت پیشرفته، تیراندازی توسط 
شما انجام می شود. البته باید مراقب 
باشید چراکه دشمن هم می تواند به 
سمت شما شلیک کند. در مراحل 
بالاتر امکان ارتقای امکانات جنگی و 
اسلحه ها نیز وجود دارد و می توانید با 
دقت و سرعت بیشتری به بازی ادامه 
دهید. گرافیک جذاب و گیم پلی ساده 

و روان بازی از مزایای آن محسوب 
می شود. همچنین در این بازی امکان 
رقابت آنلاین با گیمرهای دیگر وجود 
دارد تا از بازی لذت بیشتری ببرید. 
این بازی با وجود کیفیت بالا، حجم 

پایینی در دستگاه شما اشغال می کند 
و به روز رسانی مستمر آن می تواند به 
گیمرها کمک زیادی کند. البته از 
آنجا که سبک این بازی، اکشن است 
از خشونت در آن دیده  و سطحی 
می شود، بهتر است به کودکان کمتر 
از ۱2 سال اجازه ندهید این بازی را 

انجام دهند.

آرزو کیهان
خبرنگار

گزارش

مرور دفاع مقدس در »عملیات انهدام« تولید انیمیشن راحت تر شد

 نرم افزار
آنلاین

گیم نت

داده ها کسب کنند. در نهایت هم 
این پردازشگران در صورتی که دیگر 
نیازی به داده ها برای ارائه خدمات 
نداشته باشند و محدودیت زمانی 
ذخیره سازی اطلاعات هم به پایان 
رسیده باشد، باید هر گونه اطلاعات 
شخصی غیرضروری را ظرف ۱5 روز 

حذف کنند.

قوانین انتقال داده های فرامرزی
طبق این قانون، شرکت هایی که 
برای قراردادهای تجاری خود نیاز 
به انتقال داده به خارج از کشور 
دارند باید از فیلترهای خاصی عبور 
کنند که این امر شامل دریافت 
اطلاعات  از  حفاظت  گواهینامه 
شخصی برای شرکت انتقال دهنده 
ج از کشور  داده ها و گیرنده خار
است. علاوه بر آن، شرکت هایی که 
داده های »مهم« را پردازش می کنند و 
می خواهند در خارج از کشور فعالیت 

کنند هم باید یک ارزیابی امنیتی 
انجام دهند یا آن را به یک آژانس 

خدمات امنیت داده ها بسپارند.

این جریمه های سنگین
در قانون جدیدی که در چین تصویب 
شده، از جریمه به عنوان بازدارنده 
استفاده شده است. در همین راستا 
با توجه به میزان و نوع تخلف، میزان 
جریمه های وضع شده متفاوت است 
اما این رقم می تواند به 5۰ میلیون 
یوان)8/7 میلیون دلار( یا 5 درصد از 
گردش مالی شرکت ها و حتی بیشتر 
هم  برسد. از سوی دیگر مطابق این 
قانون، هرگونه درآمدی که به صورت 
غیرقانونی به دست آمده باشد، ضبط 
خواهد شد. در برخی شرایط هم 
ممکن است به شرکت ها دستور 
داده شود که فعالیت خود را به حالت 
تعلیق درآورند و حتی در مواردی مجوز 
کسب و کار آنها نیز لغو خواهد شد.

  محققان خارجی با همکاری پژوهشگران ایرانی 
موفق به ساخت وصله ریز سوزنی شدند که از 

بیماران دیابتی مراقبت می کند.
  بزرگ ترین شراره خورشیدی 7 سال 

اخیر به سمت زمین شلیک شد.
  دانشمندان پارچه ای را ابداع کردند که دمای 

آن به دلخواه کاربران تغییر می کند.
  محققان موفق به ساخت یک 
نانو محصول جدید شدند که پیوند 

استخوان را ساده تر خواهد کرد.
  تجهیزات علمی کاوشگر ناسا برای نجات جان 

سرنشینان آن خاموش شد.
  دانشمندان ناسا موفق به ثبت 
تصویر یک ابرنواختر شدند که به کشف 

سرعت جهان کمک خواهد کرد.
  هوش مصنوعی گفت و گوگر گوگل در هفته های 

آتی به بیش از 4۰ زبان مجهز خواهد شد.
  محققان موفق به ساخت نخستین 

واکسن سرطان تخمدان شدند.
  عینک هوش مصنوعی با رصد چهره، اطلاعات 

را لو می دهد.

کوتاه از دنیای فناوری
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مقررات برای پلتفرم های اینترنتی
پلتفرم های اینترنتی و شبکه های اجتماعی طبق قانون 
چین موظفند در صورت پیشنهاد یا اعمال هرگونه 
اصلاحاتی در قوانین پلتفرم و سیاست های حفظ حریم 
خصوصی، کاربران را ظرف 3 روز مطلع کنند. بدین ترتیب 
اگر این پلتفرم ها با بیش از 100 میلیون کاربر فعال روزانه، 
قصد داشته باشند خط مشی حفظ حریم خصوصی خود 
را به گونه ای تغییر دهند که تأثیر قابل توجهی بر کاربران 
داشته باشد، باید توسط یک آژانس ثالث تأیید شده 
دولتی مورد بازبینی قرار گیرند. همچنین پلتفرم هایی 
که از فناوری های نوظهور مانند هوش مصنوعی و 
واقعیت مجازی استفاده می کنند، باید مورد ارزیابی 

امنیتی قرار گیرند.

اتحاد میان فناوری فضایی و علوم آب وهوایی
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صدور  و  ودشت  مر دادستانی  ورود 
سنگ شکن  ن  معد پلمب  حکم 
شهرداری مرودشت هم به تخریب 
تاریخ هخامنشی، اشکانی و ساسانی 
در کوه رحمت پایان نداد. کوه رحمت 
تخت جمشید بویژه در دامنه شمالی 
و حد فاصل تخت جمشید تا شهر 
ساسانی استخر، مملو از آثار تاریخی و 
گورهای باستانی متعلق به دوره های 
هخامنشی، فراهخامنشی و ساسانی 
است که همین آثار هم به ثبت جهانی 
این کوه بزرگ در یونسکو منجر شد. 
معدن سنگ شکن شهرداری روی کوه 
رحمت، در حریم درجه 2 تخت جمشید 

دارد.  قرار 
بر اساس ضوابط ملی و بین المللی 
)درباره حریم های آثار تاریخی(، هرگونه 
استخراج معدنی، فعالیت عمرانی و 

توسعه ای در حریم درجه 2 به طور 
کامل ممنوع است. همچنین باید 
معدن شن و ماسه شهرداری مرودشت 
در دامنه کوه مهر و در محدوده حریم 
درجه 2 در بخش جنوبی تخت جمشید 

برچیده شود. 
با وجود قوانین ملی و بین المللی 
معدنکاوی در کوه محل تاجگذاری 
ساسانیان متوقف نشده است! در 
همین رابطه، هفته گذشته علیرضا 
عسکری چاوردی، مدیر پایگاه میراث 
جهانی تخت جمشید به »ایران« گفته 
بود: »معدن سنگ شکن مربوط به 
شهرداری مرودشت است که از سال 
۱۳۷۵ تا ۱۳۹۵ فعالیت داشته و از همان 
ابتدا اداره میراث فرهنگی به ایشان 
این  تذکرهای لازم را داده و در طول 
سال ها بارها از معدن شکایت شده 
است تا اینکه سال ۱۳۹۵ با همکاری 
استانداری فارس فعالیت آن متوقف 
می شود. بدین ترتیب طی یک ماه 
اخیر، مجدداً این معدن شروع به کار 
می کند اما دستور توقف آن صادر شده 
و موضوع در محاکم قضایی پیگیری 
می شود.« در حکم صادره قضایی سال 

بر ممنوعیت فعالیت معدن   ۱۳۹4
سنگ شکن کوه رحمت تأکید شده 
است که باید تمامی ابزارآلات معدنی از 

این کوه جمع آوری شود. 

ورود‌رسانه‌ها
بدین ترتیب پای دادستان مرودشت 
را این بار رسانه ها به موضوع باز 
کردند. هفته گذشته بود که اسماعیل 
در  مرودشت  دادستان  سیاوش پور 
گفت و گو با رسانه ها از صدور حکم 
پلمب معدن سنگ شکن خبر داد و به 
رسانه ها گفت که در حال حاضر پروانه 
فعالیت معدن شهرداری مرودشت اعتبار 
ندارد و تا زمانی که شهرداری مرودشت 
مجوزهای لازم را در اختیار نداشته باشد، 
امکان بازگشایی نیست و فعالیت معدنی 

در کوه رحمت نباید انجام شود. 
سیاوش پور با توجه به اینکه کوه رحمت 
در عرصه و حریم تخت جمشید و معدن 
سنگ شکن شهرداری مرودشت نیز در 
حریم درجه2 تخت جمشید قرار دارد، 
هرگونه فعالیت در این محدوده را تابع 
قوانین میراث فرهنگی دانست و گفت: 
بنابراین مجوزی برای فعالیت دوباره 

معدن صادر نخواهد شد. او گفت: 
دستور توقف و منع فعالیت معدن شن 
و ماسه و سنگ شکن شهرداری مرودشت 
در کوه رحمت صادر شده است و با 
معدنکاوی  فعالیت  پرونده  ارجاع 
شهرداری مرودشت در کوه رحمت تخت 
جمشید اگر خسارتی به کوه رحمت 
و حریم درجه دو تخت جمشید وارد 
شده باشد با تشخیص قضات پرونده، 
موضوع رسیدگی و حکم قضایی لازم در 
مورد تخریب کوه رحمت در این پرونده 

صادر می شود. 
بعد از ورود دادستان، محمدهادی ایمانیه 
استاندار فارس هم اعلام کرد که دستور 
توقف فعالیت معدنکاوی در جوار کوه 
رحمت تخت جمشید را صادر کرده 
است. پس از آن هم محمد ثابت اقلیدی، 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی فارس هم به رسانه ها 
گفت که اجازه هیچ فعالیت معدنی یا 
استخراج خاک را در حریم های تخت 

جمشید نمی دهد. 
او از دادستان عمومی و انقلاب مرودشت 
به خاطر صدور حکم توقف فعالیت 
کارخانه و معدن سنگ شکن تشکر کرد 

و افزود: طبق ضوابط میراث فرهنگی 
تمامی مجوزهای صادره در خصوص 
فعالیت این معدن بازبینی می شود. 
او هم ممنوعیت قانونی فعالیت در 
حریم های آثار تاریخی را یادآور شد و 
هم تأکید کرد که باید فعالیت این معدن 
متوقف شود.   کاوش های باستان شناسی 

قدمت استقرار بشری در غارهای کوه 
را تا دوره نوسنگی دنبال کرده اند.  آنها 
در حریم درجه 2 تخت جمشید به 
محوطه های گورستانی متعددی شامل 
تابوت های سفالی 2200 ساله متعلق به 
اشکانیان و هزاران گور ۱۷00 ساله متعلق 

به ساسانیان رسیده اند.

زیست بوم

گزارش

ایرنا- سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی از تصویب لایحه شرح وظایف 

این وزارتخانه در مجلس شورای اسلامی خبر داد.

میراث آریا- وزارت میراث یک شورای جدید تشکیل 
داد. شورای راهبردی وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی درحالی تشکیل شد که برخی از اعضای 
آن جزئی از کمیته انتخاب وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی زیرمجموعه شورای راهبری 
انتخاب اعضای هیأت دولت چهاردهم بودند و بعضی 
هم از گزینه های پیشنهادشده برای معاونت های این 
وزارتخانه هستند. در میان این افراد رؤسا و معاونین 
سابق سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی کشور قرار دارند.

میراث آریا- فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت: 
با توجه به اهمیت صنعت گردشگری، عزم دولت 

چهاردهم نیز توسعه گردشگری است.

ایران- محمد داس مه وکیل پایه یک دادگستری گفت: 
حسب ماده ۱۱ قانون شکار و صید )الحاقی ۱۳۷۵/0۹/2۵( 
تخریب چشمه  ها و آبشخور حیوانات در مناطق حفاظت 
شده و پناهگاه های حیات وحش حبس از ۹۱  روز تا 6 

ماه به دنبال دارد.

ایسنا- بهرامعلی ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان سمنان از مشاهده و تصویربرداری از یوز مادر 

»مهشاد« به همراه چهار توله اش خبر داد.

 ایرنا- تفاهمنامه سه جانبه همکاری شهرداری شهرهای 
یزد، اصفهان و شیراز با عنوان »مثلث طلایی گردشگری 

ایران« منعقد شد و به امضای شهرداران رسید.

خبر در خبر

‌اسماعیل‌سیاوش‌پور‌دادستان‌مرودشت،‌هفته‌گذشته‌در‌گفت‌و‌گو‌با‌رسانه‌ها‌از‌صدور‌حکم‌پلمب‌معدن‌سنگ‌شکن‌خبر‌
‌ندارد‌و‌تا‌زمانی‌که‌شهرداری‌مرودشت‌ داد‌و‌به‌رسانه‌ها‌گفت‌که‌در‌حال‌حاضر‌پروانه‌فعالیت‌معدن‌شهرداری‌مرودشت‌اعتبار
‌نداشته‌باشد،‌امکان‌بازگشایی‌نیست‌و‌فعالیت‌معدنی‌در‌کوه‌رحمت‌نباید‌انجام‌شود ‌اختیار مجوزهای‌لازم‌را‌در

 تداوم کوهخواری معدن سنگ شکن مرودشت در  تخت جمشید!

خواب مردگان خواب مردگان 22002200 ساله  آشفته شد ساله  آشفته شد

قانون‌شکنی‌در‌کوه‌رحمت
با وجود گذشت کمتر از یک هفته از صدور حکم دادستانی، معدن سنگ شکن 
همچنان در حال الک کردن تاریخ هخامنشی و فراهخامنشی است. حاضران 
در این معدن پیش از ورود دادستان مرودشت هم رفتار درشت و تندی با یگان 
حفاظت میراث فرهنگی تخت جمشید داشتند و زیر بار رعایت قانون و توقف 
فعالیت در معدن نرفتند تا همچنان بلدوزرهای معدن سنگ شکن، خواب 

مردگان 2200 ساله در حریم هخامنشیان را آشفته کنند.
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تهران؛ قلب تپنده دفاع 
از مستضعفان عالم

»لازم دانستم تکریم از برادرم و عزیزم و مایه فخرم، چهره محبوب دنیای اسام و زبان گویای ملت های 
منطقه، گوهر درخشان لبنان، جناب سید حسن نصرالله رضوان الله علیه در نماز جمعه تهران برگزار 
شود«؛ این، ترجمه بخشی از خطبه عربی حضرت آیت الله خامنه ای در رثای فرمانده وفادار خود است 
که با همراهی صدها هزار اقتداکننده از مرد و زن، خطاب به آزادگان و رزمندگان خستگی ناپذیر مخابره 
شد. یک نماز جمعه تاریخی دیگر در ایران، اینبار چند روز پس از فقدان رهبر شجاع لبنان و پاسخ 
چشمگیر موشکی سپاه پاسداران به رژیم صهیونیستی و در میانه تهدیدات امنیتی-تبلیغاتی جبهه حامی 
اسرائیل باشکوهی کم نظیر و همبستگی تمام عیار مردم در قلب تهران برگزار شد تا پیام استواری و 

تداوم »مقاومت« برای دفاع از مستضعفان عالم را به گوش دنیا برساند.

khamenei.ir
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»بسیار سفر باید، تا پخته شود خامی«؛ 
ع از استاد سخن سعدی، معنی  این مصر
بسیاری برای اهل سفر دارد. خیلی از کسانی 
ع را  که اهل سفر هستند جان کلام این مصر
بخوبی درک می کنند. اما بیت آخر این غزل 
که می گوید: »سعدی به لب دریا، دردانه 
کجا یابی/ در کام نهنگان رو، گر می  طلبی 
کامی«، مقصود اصلی این گزارش است. 
بسیاری از والدین ما گرانبهاترین تجربیات 
و دستاوردهایشان را در طول سفرهایی که 
رفته اند، به دست آورده اند. با اقوام، تمدن، 
آداب و رسوم و اماکن جدید آشنا و بسیاری از 
آنها در ذهن شان حک شده است. هر بار 
وقتی پای انتقال تجربه یا نصیحت به میان 
می  آید به همان سفرها و تجربیاتی که دارند، 
اشاره می  کنند و به نوعی سواد سفرهایشان 
را به رخ می  کشند. اما در دنیای امروز که با 

تکنولوژی همراه است، تا چه اندازه »سواد 
سفر« در بین ما تغییر کرده است؟ آیا سفرهای 
امروزی با آموختن سواد سفر همراه است؟

دهه 50 و 60 برای خیلی از مردم با سفرهای 
خانوادگی و فامیلی همراه بود. خانواده ها 
کوله بار سفر چندروزه را روی باربند پیکان 
می بستند و کاروانی از چند ماشین برای 
سیاحت و زیارت در جاده به راه می انداختند. 
برخی هم به شهر و دیارشان می رفتند و در 
خانه های روستایی خانوادگی شان اسکان 
می کردند؛ خانه هایی که برخی از آنها امروز 
به اقامتگاه های بومگردی تبدیل شده است. 
سفرهایی که هر کدام کوله باری از تجربه برای 
آنها به همراه داشت. به اعتقاد کارشناسان، 
از هر زاویه ای که به سفر نگاه کنیم، پر از 
تجربه های نو و خوشایندی است که افق دید 
و نگاه ما را بازتر می کند و برای فرزندان مان  
تجربیات جدید و ارزشمندی را رقم می زند.

 
حلقه گمشده سواد سفر

در گذشته سواد سفر همین زندگی در خانه 
روستایی پدری بود که هرکسی می توانست آن 
را به دست بیاورد؛ اما این تعریف ساده ترین 
و سطحی ترین برداشت از سوادسفر است. به 

گفته آرش نورآقایی، سواد سفر ارتباط تنگاتنگی 
با آموزش و تربیت در یک جامعه دارد. البته در 
چند دهه اخیر، پدیده هایی مانند فیلم های 
مستند، برنامه های تلویزیونی، فضای مجازی 
و آگاهی از محتوای آنها هستند که بخشی 
از سواد سفر یا سفر فرهنگی یک جامعه را 

. می سازند
این راهنمای گردشگری می گوید: در دنیای 
امروز اگر کسی بخواهد تابلوی نقاش معروف 
در سبک خاص خود را تماشا کند، باید از 
حداقل سواد بصری آن مطلع باشد. برخی از 
مردم سفر می روند که آثار نقاشان، هنرمندان 
و مجسمه سازهای معروف را تماشا کنند. اما 
سؤال این است که تا چه اندازه در مورد آن 

اثر، هنرمند و تاریخ هنر آگاهی دارند؟
او با بیان اینکه منظر شهری و سواد سفر در 
ارتباط با هم قرار دارند، می گوید: دکوراسیون 
شهری و سواد سفر، مسأله مهمی است که 
قطعاً باید در سطح مدیران و مسئولان اتفاق 
بیفتد. به عنوان نمونه در برخی رویدادهای 
گردشگری یا ورزشی در مقیاس های بزرگ مثل 
اکسپو یا المپیک، این اتفاق می افتد. ساخت و 
سازهای اصولی، ساخت مجسمه ها، فواره های 
آب، ساحل و میدان شهر، مناظر فرهنگی و 

مرمت ها، به زیبایی بصری شهری و تسهیل 
بازدیدگنندگان کمک می کند و برای پذیرایی از 
آنها صورت می گیرد. مسافر هر زمان که به آن 
شهر سفر کند شاید نداند که در چه تاریخی 
آن اثر ساخته شده، اما از بودن آنها لذت 
می برد. در رسانه های مختلف برای آن محتوا 
تولید کرده و در نهایت به صورت مستقیم یا 
غیرمستقیم به ارزآوری آن شهر کمک می کند.
نورآقایی در ادامه به ثبت منظره فرهنگی 
در یونسکو اشاره می  کند و می گوید: هر 
اندازه که ثبت یک میراث در یونسکو مهم 
است، منظره فرهنگی آن اثر نیز مهم است. 
به عبارتی منظره فرهنگی به همراه یک اثر 
است که ثبت می شود. به عنوان نمونه 
سال ها پیش برج جهان نما در اصفهان در 
فاصله کم با میدان نقش جهان ساخته شد 
و میدان نقش جهان را در فهرست میراث در 
خطر قرار داد. این برج دو طبقه ارتفاع بیش 
از حد مجاز داشت که با فشار رسانه ها و 
فعالان حوزه میراث فرهنگی تخریب شد تا 
به منظره فرهنگی میدان آسیبی وارد نشود. 
دلیل این گونه اتفاقات، نبود سواد منظر 
است تا در سایه این بی سوادی منفعت برخی 

تأمین شود. 

رونق سفر در کشور
بررسی میزان سفر در کشور طی دو دهه 
گذشته نشان از رونق صنعت گردشگری در 
ایران دارد. البته این امر فقط به کشور ما 
اختصاص ندارد و در دنیا این پدیده همچنان 
رو به گسترش است. درباره دلایل رونق سفر 
در ایران می  توان به رفاه نسبی اقشار مردم 
اشاره کرد اما نکته مهم این است که بسیاری 
از مردم به این دلیل سفر می کنند چون 

دیگران سفر می کنند.
این فعال گردشگری با اشاره به اینکه 
همزمان با رونق سفر، سواد سفر هم در 
ایران بالاتر رفته است، می  گوید: امروز برخی 
دروس و رشته های گردشگری در دانشگاه 
تدریس می شود و برخی از آموزشگاه ها نیز، 
مشاغل و رشته های مربوط به سفر مثل مدیر 
فنی، هتلداری و تورلیدری را تدریس می کنند 
و فعالان مربوطه را تربیت و آموزش می دهند. 
اما با وجود رونق و افزایش سفر، سواد سفر 
افزایش پیدا نکرده یا به عبارت بهتر، توازنی 
در این میان برقرار نشده است. راهکارها 
در این زمینه، بیشتر در حد همان جلسات 
باقی مانده و در واقعیت به عمل نرسیده 
است. مباحث توسعه پایدار در مقصد، 
اهمیت دادن به هنجارهای مردم محلی 
و نریختن زباله، مهم ترین مبانی سفر به 
شمار می  آیند. در حالی که تمام این موارد، 
بخصوص نریختن زباله، هرگز به صورت 
صحیح مدیریت نمی شود. حتی در توسعه 
پایدار و طبیعت گردی ها، قانون مشخصی 
برای محل کمپ و روشن کردن آتش وجود 
ندارد. طبیعت گردها هر جا که دوست 
دارند، کمپ برپا می کنند و با برپا کردن 
آتش، تردد زیادی در آن منطقه می  کنند. 
خودروهای آفرود بی محابا در طبیعت حرکت 

می کنند و این در حالی است که آنها تصور 
می  کنند هرجا می  توانند کمپ بزنند و 

قانونی در این زمینه وجود ندارد. شاید 
فکر می کنند چادر زدن، روشن کردن 

آتش، بوی تن شان و هجوم شان در 
طبیعت بکر، هیچ آزاری 

برای گیاهان و جانداران 
ندارد. چون قانون، 

آموزشی  مصوبه و 
مینه  ز ین  ا ر  د
ن  مسافرا ی  برا
و  د  طبیعتگر
مسافران فرهنگی 

ندارد و  وجود 
آنها،  معمولاً 

سفر  د  ا سو
. رند ا ند

کوله بار خالی سفرکوله بار خالی سفر

نیلوفر منصوری
خبرنگار

گزارش

سوادسفر 
یعنی اینکه 

بدانیم وقتی با 
طبیعت روبه رو 
می شویم، باید 

چه برخوردی 
داشته باشیم. 

نریختن زباله یا 
روشن نکردن 

آتش، پیش  
پا افتاده ترین 
مباحث سفر  

است، در 
حالی که موارد 

عمیق تری در 
این زمینه وجود 

دارد

کوله بار خالی برای نسل آینده
سفر مانند کتابی  است که می  خوانیم 
تا نکاتی از آن برای زندگی بیاموزیم. سفر 
قدرت تغییر در انسان ایجاد می  کند و 
اینکه از تجربه های آن برای افزایش سواد 
سفر استفاده کنیم. به گفته نورآقایی فعال 
گردشگری، سواد سفر یعنی اینکه بدانیم 
وقتی با طبیعت روبه رو می شویم، باید 
چه برخوردی داشته باشیم. نریختن زباله 
یا روشن نکردن آتش، پیش پاافتاده ترین 
مباحث سفر است، در حالی که موارد 
عمیق تری در این زمینه وجود دارد. سواد 
سفر فقط به این موارد ختم نمی شود. 
دانستن این نکته مهم است که انسان ها، 
به چه دلیل سفر می کنند. آیا برای این که 
حال بهتر و روحیه بهتری داشته باشند یا 
نکته و موضوع جدیدی یاد بگیرند. نورآقایی 
ادامه می دهد: برخی از مردم با تور سفر 
می کنند و تورلیدرها برخی قوانین را مشخص 
و متذکر می شوند و با نظم خاصی می روند. 
ولی این گونه سفرها فقط چند درصد کل 
سفرهای مردم را دربر می گیرد. به این 
نکته مهم در سفر توجه داشته باشیم که 
سفر باید به اندوخته ها و تجربیات ما اضافه 
کند چون در غیر این صورت اندوخته ای 
برای انتقال به نسل آینده نخواهیم داشت.

 نقش سواد سفر در اندوختن تجربه
برای نسل های آینده  
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هندوستان
3 کشته در سقوط بالگرد هندی

دو خلبان و یک مهندس پس از سقوط و آتش گرفتن یک بالگرد متعلق به یک شرکت خصوصی 
در ایالت ماهاراشترا در غرب هند کشته شدند.به گزارش ایندیاتودی، بالگرد در باودان ناحیه پونا، 
در حدود ۱۴۷ کیلومتری جنوب شرقی بمبئی، مرکز ماهاراشترا سقوط کرد.یک مقام پلیس گفت: 
یک بالگرد از یک شرکت خصوصی از زمین گلف کانتی آکسفورد در پونا بلند شد، اما در نزدیکی 
تپه ای در منطقه باودان سقوط کرد و آتش گرفت. سه نفر - دو خلبان و یک مهندس - در سقوط 
بالگرد کشته شدند. به گفته پلیس، بالگرد به سمت جوهو در بمبئی می رفت که مه غلیظی 
در منطقه وجود داشت که گمان می رود منجر به سقوط بالگرد شده است. دستور تحقیقات 

در خصوص این حادثه برای مشخص شدن علت دقیق آن صادر شده است.
 

فیلیپین
فوران 11 دقیقه ای آتشفشان

یک آتشفشان کوچک در دریاچه ای در جنوب مانیل فوران کرد.به گزارش شینهوا، به گفته 
مؤسسه آتشفشان شناسی و زلزله شناسی فیلیپین، یک فوران فراتوماگمایی جزئی در آتشفشان 
تال در استان باتانگاس، در ۶۶ کیلومتری جنوب مانیل، رخ داد. این فوران ۱۱ دقیقه طول کشید.

باکولکل گفت: این رویداد یک ستون کوتاه سیاه و سفید از دود به وجود آورد و به دنبال آن یک 
ستون غنی از بخار تا ارتفاع ۲۴۰۰ متری از دهانه اصلی بالا رفت. این فوران پس از تماس 
آب با مواد آتشفشانی داغ مانند سنگ ها و گازها رخ داد.این مؤسسه گفت سطح هشدار ۱ بر 
آتشفشان غالب است، زیرا »در شرایط غیرعادی« باقی می ماند، اما بعید است که به یک 

فوران بزرگ تبدیل شود.
 

کنگو
مرگ 78 سرنشین در واژگونی قایق

در پی واژگونی یک قایق در شرق 
جمهوری دموکراتیک کنگو ۷۸ 
تن جان خود را از دست دادند.به 
گزارش آناتولی، در این حادثه که 
روز پنجشنبه گذشته رخ داد، ده ها 
نفر دیگر نیز همچنان ناپدید 
هستند. این قایق حدود ۲۷۸ 
سرنشین داشته است.تاکنون 

مرگ ۷۸ تن در این حادثه تأیید شده و به گفته مقامات محلی، این قایق مملو از مسافر و کالا 
بوده و پس از اینکه نتوانست در برابر موج شدید مقاومت کند، غرق شد.در این حادثه ۵۸ تن 

نجات یافتند و تحقیقات برای مشخص شدن علت دقیق این حادثه آغاز شده است.
 

تایوان
آتش سوزی بیمارستان با 9 کشته

در پی آتش سوزی در بیمارستانی در تایوان، ۹ تن جان خود را از دست دادند.به گزارش ان اچ کی، 
این آتش سوزی در منطقه »پینگ تونگ« در جنوب تایوان رخ داد. این منطقه همچنین تحت تأثیر 
طوفان موسوم به »کراتون« نیز قرار گرفته و شاهد بارندگی و وزش باد شدید بوده است.

بر اساس گزارش ها، ۱۷۶ بیمار در آتش سوزی به سرعت به ورودی منتقل و در زیر باران شدید 
به آمبولانس ها منتقل شدند.به گزارش اسکای نیوز، قربانیان این حادثه دود ناشی از آتش سوزی 
را استنشاق کردند.طوفان قدرتمندی که روز پنجشنبه به خاک تایوان رسید، باعث باد و باران 

شدید در آنجا شد و دست کم دو نفر کشته، دو نفر ناپدید و ۱۲۳ نفر دیگر نیز زخمی شده اند.
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش »ایران«، چند روز قبل مرد 
جوانی به همراه خانواده اش در حال 
عبور از جاده ای در اطراف تهران بود 
که متوجه دختری شد که خونین 

روی زمین افتاده بود.
 با کمک مرد راننده وی به بیمارستان 
ی  د بهبو ز  ا پس  و  شد  منتقل 
در تحقیقات به پلیس گفت: روز 
حادثه از خانه دوستم خارج شدم 
و درخواست خودروی اینترنتی دادم، 
وقتی راننده رسید و سوار شدم پس 
از طی مسافتی به بهانه شلوغی 
خیابان، راننده تغییر مسیر داد و من 

هم از آنجا که خودرو اینترنتی بود 
و به نظر مطمئن می آمد، اعتراضی 

. م نکرد
 

فرار از دست مرد متجاوز
او ادامه داد: ناگهان وقتی به خودم 
آمدم متوجه شدم راننده در محلی 

شبیه بیابان توقف کرده است. 
بعد از آن مرا مورد ضرب و شتم قرار 
داد و با تهدید چاقو قصد تجاوز به 
مرا داشت. با هم درگیر شدیم و من 
با تمام توان به در خودرو لگد می زدم 

تا در باز شد. 

چون زخمی شده بودم فقط به فکر 
فرار بودم و در نهایت خود را از ماشین 
به بیرون پرت کردم که حتی کیفم 
هم داخل خودروی راننده اینترنتی 
جا ماند. راننده جوان که وضعیت 
مرا دید، ترسید و از محل متواری شد. 

به سختی خودم را به کنار جاده 
رساندم و سرنشینان خودروی عبوری 

مرا به مرکز درمانی رساندند.
به دنبال اظهارات دختر جوان، 
میرحسین  ا پرس  باز ستور  د به 
علیمردان، تحقیقات پلیسی آغاز و 

گروه حوادث-مرضیه همایونی/   راننده تاکسی اینترنتی وقتی به 
اتهام حمله خونین به مسافرش دستگیر شد ادعا کرد، وی را با 
دختر جوانی که قصد داشته با وی ازدواج کند اما به او خیانت 

کرده بود اشتباه گرفته است.

ادعای راننده تاکسی اینترنتی در حمله 
خونین به دختر مسافر

او را با نامزد خیانتکارم 
اشتباه گرفتم

خودرو مذکور  بلافاصله شناسایی و 
راننده اش دستگیر شد.

مرد جوان ابتدا منکر آزار و اذیت 
مسافرش شد و ادعا کرد: شاکی 
دروغ می گوید، اما وقتی کارآگاهان 
در بازرسی از خانه وی کیف شاکی را 
پیدا کردند وی مجبور به اعتراف شد.

بشدت  دختر  این  گفت:  متهم 
شبیه نامزد سابقم بود که عاشقانه 

دوستش داشتم. 
اما او به خاطر پسری که از نظر مالی 
از من بهتر بود به من خیانت و با او 

ازدواج کرد.
 من هم به دنبال انتقام از او بودم 
و زمانی که این دختر را سوار کردم 
به خاطر شباهت زیاد او را اشتباه 
گرفتم و وسوسه انتقام به سراغم 
آمد، خودرو را به محلی خلوت بردم 
و خواستم به او تعرض کنم که با 
هم درگیر شدیم و تا آن زمان باز هم 
تصور می کردم کسی که قصد آزار 
و اذیتش را دارم همان دختر است 
و حتی با چاقو او را زخمی کردم تا 
کمی از خشم و کینه ای که دارم، از 

بین برود. 
اما حالا پشیمانم و واقعاً قصد آزار 

رساندن به مسافرم را نداشتم.
با اعتراف پسر جوان، به دستور 
ی  سرا د ا د هم  د شعبه  پرس  باز
امور جنایی پایتخت، او در اختیار 
کارآگاهان اداره آگاهی قرار داده شد و 
تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

گروه حوادث/  مرد انتقام جو 
با ورود به خانه همسر سابقش 
ح شوهر وی  پس از ضرب و جر
در اقدامی هولناک فرزندش را 

کشت و خودکشی کرد.
 سرهنگ مراد صارمی فرمانده 
انتظامی شهرستان پردیس 
گفت: با دریافت خبری مبنی 
بر نزاع و درگیری خانوادگی در 
فاز 8 پردیس عوامل انتظامی 

این فرماندهی برای بررسی 
موضوع به محل مورد نظر 
اعزام شدند. پس از حضور 
عوامل کلانتری 1۳ دره بهشت 
در محل، خانمی حدود ۳8 
ساله به مأموران مراجعه 
کرد و اظهار داشت که همسر 
سابقش با ورود به خانه وی 
با همسر فعلی اش درگیر شده 
و او را بسختی مجروح کرده 

که به علت شدت جراحات 
به مرکز درمانی منتقل شده 
اما شوهر سابقش ناگهان 
را  خودش-  زند  فر پسرش- 
گروگان گرفته و به داخل خانه 
برده و در را قفل کرده و مدام 

تهدید به قتل می کند.
 فرمانده انتظامی شهرستان 
پردیس ادامه داد: مأموران 
پلیس با توجه به حساسیت 

با  هماهنگی  طی  موضوع 
مقام قضایی و اخذ حکم 
ورود و هماهنگی با عوامل 
اورژانس و یک قفل ساز پس 
از باز کردن در و وارد شدن به 
خانه، مشاهده شد که پسر 
بچه 1۳ ساله با ضربات متعدد 
چاقو به قفسه سینه به قتل 
رسیده و پدرش نیز در کنار 
فرزند خود با ضربات چاقو 

اقدام به خودکشی کرده و 
تلاش های عوامل اورژانس 
که در محل حضور داشتند 

بی نتیجه ماند.
 سرهنگ صارمی افزود: با 
توجه به مرگ قاتل رسیدگی 
و پیگیری ابعاد پنهان موضوع 
در دست بررسی کارآگاهان 
پلیس آگاهی این فرماندهی 

. ست ا

مرد خشمگین پس از قتل پسرش خودکشی کرد



 بازداشت 3 متهم 
در پرونده مشروبات الکلی تقلبی در گیلان

حجت الاسلام اسماعیل صادقی نیارکی رئیس کل دادگستری گیلان 
گفت: فرد تولیدکننده مشروبات الکلی در پرونده مسمومیت، به 
اتهام قتل عمد و یک  توزیع کننده و یک  صاحب رستوران نیز به 
اتهام توزیع مشروبات الکلی با قرار بازداشت موقت روانه زندان 
شدند و دستور جلب یک متهم فراری دیگر و همچنین  دستور 
تعطیلی و پلمب رستوران نیز از سوی بازپرس پرونده صادر شده 

. ست ا
صادقی روز پنجشنبه در نشست کمیته پرونده های مهم در 
دادگستری گیلان با اشاره به موضوع پرونده مسمومیت ناشی از 
شرب خمر تعدادی از شهروندان اظهار کرد:  تعداد ۹ نفر در این 
رابطه فوت کردند. دستورات لازم مبنی بر رسیدگی فوری این پرونده 
و مجازات عاملین و شناسایی و دستگیری متهمین و سایر عوامل و 

توزیع کنندگان به مراجع ذی صلاح صادر شده است.

دو برادر ماهیگیر در بندر خورخان غرق شدند 
اجساد ۲ برادر صیاد که هنگام ماهیگیری با تور، در بندر خورخان  

غرق شده بودند، از آب گرفته شد.
یونس باربرز فرماندار دیر استان بوشهر گفت: این حادثه شامگاه 
پنجشنبه گذشته  در بندر خورخان بردخون در حالی رخ داد که دو 
برادر ۳۱ و ۳۴ ساله برای صید ماهی با تور در ساحل دریا حضور 
پیدا کرده بودند اما یکی از آنها در عمق آب غرق شد و دیگری که 
برای نجات وی اقدام کرده بود نیز جان باخت. مأموران مرزبانی 

اجساد این صیادان را به خشکی انتقال و تحویل اورژانس دادند.

 مرگ یک قاچاقچی در واژگونی خودرو
واژگونی خودرو یک قاچاقچی کالا در مسیر بوکان – مهاباد، منجر 

به مرگ راننده شد.
سرهنگ موسی بهاری فرمانده انتظامی بوکان در تشریح این حادثه 
اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر قاچاق کالا در مسیر 
بوکان - مهاباد با استفاده از یک دستگاه خودروی سواری، عوامل 
انتظامی مبارزه با قاچاق کالا وارد عمل شدند. راننده با مشاهده 
مأموران اقدام به افزایش سرعت کرد و بی توجه به اخطار ایست 
پلیس  ضمن ریختن سیخ های سه پر بر روی جاده، از اقلام دودزا 
نیز استفاده کرد.فرمانده انتظامی بوکان افزود: خودرو این فرد به 
دلیل سرعت زیاد و نا توانی در کنترل خودرو توسط راننده در همان 
مسیر واژگون شد که با کمک پلیس و شهروندان راننده را از خودرو 
بیرون آورده و به بیمارستان منتقل کردند اما  طبق  گزارش مرکز 

درمانی، این فرد فوت کرده بود.

زن ارومیه ای قربانی سرقت طلاهایش شد
عامل قتل زن میانسال ارومیه ای که وی را در خانه اش به قتل 

رسانده بود، دستگیر شد.
 سردار رحیم جهانبخش فرمانده انتظامی آذربایجان غربی گفت: به 
دنبال قتل یک زن و سرقت از منزل وی در یکی از محلات ارومیه و 
متواری شدن عاملان قتل، رسیدگی به موضوع در دستور کار ویژه 
پلیس قرار گرفت. تیم ویژه ای از پلیس آگاهی برای دستگیری قاتل 
تشکیل شد و سرانجام روز جمعه متهم در مخفیگاهش به دام افتاد. 
متهم در بازجویی ها انگیزه خود را از این جنایت سرقت عنوان کرد 

و تحقیقات برای روشن شدن زوایای پنهان این پرونده ادامه دارد.
فرمانده انتظامی آذربایجان غربی گفت: مطلبی که در فضای مجازی 
درخصوص قطع دست مقتول توسط قاتل منتشر شده، کذب است.
به گفته برخی شاهدان روز چهارشنبه زنی 50 ساله پس از اینکه 
فرزندانش را به مدرسه رساند و به خانه برگشت، با  سارقی در 
خانه اش روبه رو شد که وی را به قتل رساند و طلاهایش را نیز 

سرقت کرد.

دستگیری قاتل یک ساعت بعد از قتل
عامل قتل پسر جوان در جاده کمربندی سرپل ذهاب در کمتر از 

یک ساعت دستگیر شد.
سرهنگ نوذر نظری فرمانده انتظامی سرپل ذهاب در این خصوص 
اظهار داشت: پس از اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 مبنی بر 
پیدا شدن جسد پسری ۲۲ ساله در جاده کمربندی سرپل ذهاب، 
تیمی از مأموران پاسگاه قلعه شاهین به سرعت در محل حاضر 
شدند. جسد در خودرو پژو ۴05 واژگون شده قرار داشت و  در 
تحقیقات ابتدایی آثار جراحت به وسیله چاقو و جسم برنده روی 
گردن مقتول مشهود و مشخص بود که این فرد به علت خونریزی 
شدید فوت کرده است.  به دنبال این حادثه مأموران پلیس آگاهی 
سرپل ذهاب موفق شدند در کمتر از یک ساعت قاتل ۲۴ ساله را 
در مخفیگاهش دستگیر کنند.رئیس پلیس سرپل ذهاب با اشاره 
به اینکه متهم دستگیر شده در بازجویی ها به ارتکاب قتل اعتراف 
و انگیزه خود را از این کار اختلافات شخصی با مقتول عنوان کرده، 

یادآور شد: آلت قتاله نیز کشف شد.

بازداشت عاملان قدرتنمایی در تبریز
رئیس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی فرماندهی انتظامی 
آذربایجان شرقی از دستگیری هنجارشکنان منطقه بارنج تبریز 

خبر داد.
سرهنگ ابوالفضل رضایی با اعلام این خبر گفت: در پی 
هنجارشکنی چند جوان و انتشار فیلم زنده از قدرتنمایی خود در 
فضای مجازی مبنی بر دعوت همدیگر به درگیری در فضایی حقیقی، 
شناسایی و دستگیری هنجارشکنان در دستور کار قرار گرفت. 
با اشراف اطلاعاتی پلیس، هر سه نفر در کمترین زمان ممکن 
شناسایی و در یک عملیات ضربتی دستگیر و با تشکیل پرونده به 
مرجع قضایی معرفی شدند.وی در پایان با تأکید بر اینکه تأمین 
آرامش مردم خط قرمز پلیس است، گفت: افرادی که بخواهند با 
قدرتنمایی پوشالی، امنیت شهروندان را سلب نمایند، برابر قانون، 

با برخورد قاطعانه پلیس مواجه خواهند شد.

سرقت از 6 باغ در پیشوا
سارق باغ های شهرستان پیشوا با اعتراف به 6 فقره سرقت 

شد. دستگیر 
 سرهنگ سید اکبر عربی فرماندهی انتظامی شهرستان پیشوا 
در تشریح جزییات این خبر اظهار کرد: در پی دریافت اطلاعاتی 
مبنی بر سرقت متعدد باغات در شهرستان پیشوا، پیگیری موضوع 
در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت. 
مأموران اقدامات پلیسی خود را در این زمینه آغاز کردند و موفق 
شدند محل اختفای سارق حرفه ای را شناسایی و متهم را دستگیر 
کنند و با هماهنگی مقام قضایی در بازرسی از مخفیگاه متهم اموال 
مسروقه را کشف کنند. با شناسایی مالباختگان ، تحقیقات تکمیلی 
انجام و پرونده به همراه شاکی ها و متهم برای سیر مراحل قانونی 

به مرجع قضایی ارجاع داده شد.

از گوشه و کنار ایران
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گروه حوادث/  زن جوان که متهم است با 
همدستی نامزدش، پدر و خواهر ناتنی اش را 
به قتل رسانده، پس از 11 سال سپری کردن 
زندان، برای دومین بار در دادگاه کیفری یک 

استان تهران محاکمه شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ۲8 مرداد 
سال ۱۳۹۲ گزارش یک جنایت خانوادگی 
به پلیس اعلام شد. پس از آن مأموران به 
خانه ای ۴ طبقه در محله تجریش رفتند و بعد 
از ورود به خانه با جسد مرد 60 ساله ای به نام 
محمود و دختر خردسالش به نام مریم در 

واحد طبقه همکف مواجه شدند.
اجساد به پزشکی قانونی منتقل شد و 
کارشناسان پزشکی قانونی علت مرگ را 
ضربه با جسم سخت به سر هر دو قربانی 

اعلام کردند.
در ادامه، پلیس شناسایی عامل یا عاملان 
قتل را در دستور کارش قرار داد. بررسی های 
اولیه نشان می داد که محمود مرد پولداری 
بوده که با همسر دوم و دخترش در طبقه دوم 
ساختمان ساکن بودند. دو دختر و یک پسر 

دیگر محمود از همسر اولش نیز در طبقه های 
دیگر همان ساختمان سکونت دارند.

در تحقیقات بعدی مأموران دریافتند که 
ساعتی پیش از گزارش قتل نامزد یکی از 
دخترهای محمود به خانه او رفته بوده است.

در ادامه دختر جوان تحت بازجویی قرار 
گرفت و گفت: روز حادثه بیمار بودم نامزدم 

دنبالم آمد تا من را به دکتر ببرد.
 اما منصرف شدم و نرفتم. بعد نامزدم گفت 
می خواهد به خانه پدرم برود و او را ببیند، 
اما نامادری ام به این بهانه که خانه شان 
نامرتب است، اجازه ملاقات با پدرم را نداد. 
نامزدم هم به خانه شان برگشت. من هم 
می خواستم به داروخانه بروم که پدرم را در 

راهرو دیدم.
 او گفت میهمان دارد و چون خانه شان مرتب 
نیست، می خواهد با دوستش به خانه من 
بیاید. من هم در را باز گذاشتم و خودم بیرون 
رفتم اما وقتی به خانه برگشتم با جسد پدر و 

خواهر ناتنی ام در خانه مواجه شدم.
از آنجا که اظهارات دختر جوان متناقض بود، 

پلیس او و نامزدش را بازداشت کرد.
در ادامه تحقیقات محلی، شاگرد نانوایی سر 
خیابان به مأموران گفت: روز حادثه این دختر 
و نامزدش با هم از خانه خارج شدند و  رفتند. 
همچنین کشف آثار خون روی لباس های 
دختر جوان نیز شک پلیس را دوچندان کرد، 
اما دختر جوان و نامزدش قتل ها را گردن 
نگرفتند و مدرکی هم علیه شان به دست 

نیامد و با قرار وثیقه آزاد شدند.
در حالی که تحقیقات ادامه داشت، سه 
سال بعد از این ماجرا با استناد به این دلایل 
که قتل در خانه دختر مقتول رخ داده و او و 
نامزدش تناقض گویی های زیادی داشتند و 
چند سال قبل نیز پسر جوان در یک پرونده 
قتل که همچنان کشف نشده، ردپایش 
پیدا شد؛ بنابراین یک بار دیگر برای هر دو 
نفر به اتهام مشارکت در قتل کیفرخواست 

صادر شد.
با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی 
به شعبه ۱0 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

گره کور 11 ساله در پرونده قتل پدر و دختر 

گروه حوادث/  همزمان با مرگ غم انگیز دانش آموز مینو دشتی در حیاط 
مدرسه ، مدیر آموزش و پرورش مینودشت از پیگیری این پرونده خبر داد.

 سیدمحمد حسینی، مدیر آموزش و پرورش مینودشت گفت: امیر 
نیک گفتار دانش آموز کلاس یازدهم چهارشنبه 11مهر 1۴۰3 دریکی از 
دبیرستان های پسرانه شهرستان در زنگ تفریح، در حیاط مدرسه حین 
بازی دچار ایست قلبی شد و با وجود حضور بموقع اورژانس جان خود 
را از دست داد.  بلافاصله پس از وقوع حادثه، مسئولان مدرسه با اورژانس 
تماس گرفتند و عوامل بسرعت در محل حاضر شدند، اما طبق اعلام 
تیم پزشکی بیمارستان فاطمة الزهرای مینودشت، این دانش آموز که 
باتشخیص ایست قلبی و مشکل حاد تنفسی با آمبولانس به واحد اورژانس 

انتقال یافته بود باوجود تلاش تیم پزشکی، جان خودرا از دست داد.
حسینی، ضمن تسلیت به خانواده این دانش آموز و همکلاسی های وی 
گفت: به طور جدی به بررسی این موضوع خواهیم پرداخت و تمامی 
جزئیات این حادثه را پس ازاعلام نظر رسمی پزشکی قانونی به اطلاع 

عموم خواهیم رساند.
وی با اشاره به صدور دستور پیگیری سریع این حادثه و بررسی دقیق 
تمامی جوانب آن، بیان کرد: کمیته  ویژه ای باهمکاری دستگاه های مربوطه 

برای بررسی ابعاد این حادثه تشکیل شده است.
حسینی با تأکید بر پیگیری اخبار این حادثه غم انگیز از مراجع رسمی 
آموزش و پرورش، گفت: در این شرایط حساس، از تمامی رسانه ها و 
افراد می خواهیم از انتشارگزارش های غیرمستند خودداری کنند زیرا ما 
به عنوان یک نهاد آموزشی وفرهنگی متعهد به حفظ آرامش و احترام 
به خانواده های داغدیده هستیم و از تمامی شهروندان و همکاران و 
دانش آموزان می خواهیم که در این زمان دشوار، به یکدیگر کمک کنند.

حجت الاسلام حسینی کوهستانی دادستان مینو دشت نیز گفت: در 
لحظات اولیه حادثه با اعلام گزارش مرجع انتظامی، پروند قضایی در این 
خصوص تشکیل شده و موضوع در مرحله تحقیقات مقدماتی و محرمانه 

. ست ا

مرگ غم انگیز پسر دانش آموز 
در حیاط مدرسه 

گروه حوادث / مرد بدهکار برای 
فرار از دست طلبکارانش، نقشه 
ربودن خود را طراحی و اجرا کرد  
تا همسر ثروتمندش را مجبور 
کند برای آزادی او بدهی اش را 

بپردازد.
خبرنگارحوادث  گزارش  به 
»ایران«، هفته گذشته زن جوانی 
به شعبه اول دادیاری دادسرای 
امور جنایی پایتخت رفت و 
مدعی شد: شوهر ۳5 ساله ام 
چند روزی است که ناپدید شده 
است. او خانه را برای رفتن به 
شرکتش ترک کرد اما دیگر 
خبری از فرزاد نشد. بعد از ۲۴ 
ساعت، فردی ناشناس با تلفن 
همراه همسرم به من زنگ زد و 
گفت او را دزدیده اند. آنها از من ۲ 
میلیارد تومان برای آزادی همسرم 
خواستند و  تهدید کردند که اگر 
از این تماس به پلیس حرفی 
بزنم و شکایت کنم، فرزاد را زنده 

نخواهم دید.
زن جوان ادامه داد: من هم از 
ترسم به پلیس حرفی نزدم و 
پول را به حسابی که آدم ربایان 
گفته بودند، واریز کردم اما 

به  از شوهرم نشد.  خبری 
خانواده ام هم حرفی نزدم چون 
آنها از ابتدا با ازدواج ما مخالف 
بودند و می گفتند فرزاد به خاطر 
پول با تو ازدواج کرده. البته من 
قول داده بودم هیچ کمک مالی 
به شوهرم نکنم، الان هم این 
پول را خودم فراهم کردم اما 
می ترسم شوهرم را کشته باشند.
با شکایت زن جوان، تحقیقات 
به دستور بازپرس روحانی زاده 
آغاز شد. کارآگاهان مبارزه با 
جرایم جنایی، شماره حسابی 
را که پول به آن واریز شده بود 
بررسی کردند. تحقیقات نشان 
می داد که حساب مورد نظر 
متعلق به یکی از دوستان فرزاد 
است. شایان، صاحب حساب 
شناسایی و بازداشت شد، اما 
مرد جوان منکر آدم ربایی شد 
و ادعای عجیبی را مطرح کرد: 
من و فرزاد هیچ مشکلی با 
هم نداریم و او چند روز قبل 
با من تماس گرفت و شماره 
کارتم را خواست. با این بهانه 
که به خاطر بدهی هایی که دارد، 
حسابش بسته است و از من 

خواست شماره کارتم را بدهم 
تا کسی برایش پول واریز کند. 
قرار شد که با من تماس بگیرد 
و بگوید که کی و کجا این پول را 

به او برسانم.
به دنبال اظهارات شایان، 
کارآگاهان آموزش های لازم را 
به او داده و از شایان خواستند 
در صورت تماس فرزاد؛ با او 
قرار بگذارد. طبق آموزش هایی 
که مأموران به مرد جوان داده 
بودند، او با فرزاد قرار گذاشت 
و زمانی که مرد گمشده به محل 
قرار آمد، کارآگاهان به سراغش 
رفتند.فرزاد زمانی که  خود را در 
چنگ قانون دید، راز آدم ربایی 
ساختگی را برملا کرد و گفت: 
هیچ آدم ربایی ای در کار نبود. 
فقط برای اینکه نمی توانستم 
بدهی هایم را پرداخت کنم، 
مجبور شدم این سناریو را 

طراحی کنم.
 همسرم دختر پولداری بود 
و من برای اثبات خودم به 
خانواده اش، مجبور بودم که 
بیشتر از توانم کار کنم. اما با کار 
کردن نمی توانستم سرمایه ای را 

که می خواهم فراهم کنم، به 
همین دلیل تصمیم گرفتم که 
زیر بار قرض و نزول بروم تا با 
پول های دیگران سرمایه گذاری 
کنم. اما نوسانات دلار باعث 
شد که بدهکار شوم و در یک 
قدمی زندان بودم. به ناچار به 
این فکر افتادم که با خودربایی، 
بتوانم از همسرم پول بگیرم 
و بدهی هایم را بدهم. من به 
خاطر غرورم و شرایطی که 
خانواده همسرم برایم گذاشته 
بودند، نمی توانستم از همسرم 
این پول را بخواهم ولی او براحتی 
می توانست این پول را فراهم 
کند. به همین دلیل نقشه 
خودربایی را کشیدم و از دوستم 
خواستم که با تلفن همراهم 
با همسرم تماس بگیرد. اما دو 
میلیارد تومان برایم کافی نبود 
می خواستم با این ترفند  پول 
بیشتری از همسرم بگیرم که 

لو رفتم.
با اعتراف مرد جوان، تحقیقات 
به دستور قاضی شعبه اول 
دادیاری دادسرای جنایی ادامه 

دارد.

سناریوی هالیوودی مرد بدهکار سناریوی هالیوودی مرد بدهکار 
برای  سرکیسه کردن همسرشبرای  سرکیسه کردن همسرش

یک کشاورز محاکمه شده بود با اثبات بی گناهی اش، از سوی قضات دادگاه گروه حوادث-کامران علمدهی/  مرد جوانی که به اتهام شلیک مرگبار و قتل 
کیفری یک تهران تبرئه شد.

به گزارش »ایران«، ۲0مرداد سال 
۱۴0۲ گزارش یک درگیری مسلحانه 
در حوالی کانال آبی در رباط کریم 
به مرکز فوریت های پلیسی اعلام 
شد. بررسی ها نشان می داد پسر 
جوانی با شلیک گلوله به قفسه 

سینه اش به قتل رسیده است.
ر  د پلیس  م  گا نخستین  ر  د
تحقیقات میدانی دریافت یک 
کارگر افغانستانی شاهد ماجرا 

بوده است.
 او گفت: مردی به نام بهروز عامل 

بود. قتل 
 بنابراین بهروز ۲ روز بعد دستگیر 
شد و در تشریح ماجرا گفت: 
اختلاف من و مقتول از چند ماه 
قبل شروع شد او بارها مرا کتک 
زده بود من هم روز حادثه او را با 

شلیک گلوله کشتم.
پس از اعتراف صریح متهم و 
در ادامه روند تحقیقات متهم 
اظهاراتش را پس گرفت و ادعا 
کرد که تحت فشار روانی به قتل 

اعتراف کرده است.
با این حال برای او به اتهام 
مباشرت در قتل عمد و حمل و 

نگهداری از سلاح کیفرخواست 
صادر و پرونده برای رسیدگی به 
شعبه ۲ دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.

نخستین جلسه دادگاه
در ابتدای جلسه مادر قربانی به 
جایگاه رفت و گفت: پسرم کشاورز 
بود و صبح زود سر زمین می رفت و 

شب هم به خانه می آمد.
 او بی گناه کشته شد و برای عامل 
قتل پسرم درخواست قصاص دارم.
سپس متهم به جایگاه رفت و 
گفت: پدرم صاحب زمین های 
کشاورزی بود ۴ سال قبل یک روز 
مقتول و دوستانش با دو گلوله 
پایم را مجروح کردند و با زور من 
را به جایی بردند و مجبورم کردند 
از پدرم بخواهم زمین کشاورزی اش 
را به نام مقتول سند بزند و بعد هم 
از من فیلم گرفتند تا بعد از رهایی 

نتوانم علیه آنها شکایت کنم.
 بعد از آن ماجرا آنقدر ترسیده 
به زمین های  که دیگر  بودم 
کشاورزی و دامداری پدرم نمی رفتم 
و از مقتول هم خبری نداشتم، تا 

اینکه دو روز بعد از کشته شدن 
او از طریق پلیس آگاهی متوجه 

ماجرای قتل شدم.
قاضی از متهم پرسید: آیا در روز 
حادثه در محل جنایت حضور 

؟ شتی ا د
متهم جواب داد: آن روز از ۱0صبح 
تا ۱۲شب سرگرم انجام کارهایم 
بودم با محل قتل فاصله ام خیلی 
زیاد بود. برای اثبات اظهاراتم هم 

شاهد دارم.
قاضی پرسید: پس چرا کارگر 
افغانستانی گفته که شاهد قتل 

از سوی شما بوده است؟
متهم گفت: نمی دانم اما او با 
مقتول کار می کرد. باور کنید من 
تاکنون اسلحه واقعی در دستم 
بی گناه  هم  حالا  ام.  نگرفته 

بازداشت شده ام.
در ادامه قضات ادامه رسیدگی به 
پرونده را منوط به حضور شاهدان 

کردند.

دومین جلسه دادگاه
در دومین جلسه رسیدگی به این 
پرونده اولیای دم بار دیگر بر 

 در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه مادر محمود و همسر دوم 
مقتول به عنوان اولیای دم درخواست قصاص 

کردند.
سپس دو متهم که با قید وثیقه آزاد بودند، 
بار دیگر اتهام شان را انکار کردند.با پایان 
دفاعیات دو متهم، قضات برای صدور رأی وارد 
شور شدند و چون مدرکی علیه آنها به دست 

نیامد، تبرئه شدند.
 

شکسته شدن حکم تبرئه
اما با اعتراض اولیای دم به این حکم، پرونده 

در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی قرار گرفت 
و قضات حکم تبرئه را نقض کردند و خواستار از 

سر گیری تحقیقات شدند.
 

دومین جلسه دادگاه
با گذشت ۱۱ سال از این دو جنایت، بار دیگر 
زوج جوان پای میز محاکمه ایستادند و ابتدا 
اولیای دم برای عاملان قتل درخواست قصاص 

کردند.
 سپس دو متهم هم با تکرار اظهارات قبلی 
دوباره بر بی گناهی شان تأکید کردند.در پایان 
جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.

تبرئه پسر جوان از قتل مرد کشاورز تبرئه پسر جوان از قتل مرد کشاورز 
قصاص متهم تأکید کردند.

متهم نیز دوباره اتهامش را رد 
کرد و گفت: در زمان وقوع قتل 
پیگیر کارهای مربوط به خدمت 
سربازی ام بودم. به همین خاطر در 
یکی از پادگان های نظامی بودم که 
مجهز به دوربین مداربسته است و 
فیلم  آن را هم برای اثبات ادعایم 

ضمیمه پرونده کرده ام. 
که  آمدند  شاهد  چند  حتی 
شهادت دهند در زمان جنایت 
من در محل حادثه نبوده ام.

سپس دو شاهدی که متهم آنها 
را به دادگاه معرفی کرده بود یک 
به یک روبه روی قضات ایستادند 
و شهادت دادند متهم روز حادثه 

با آنها بوده است.
سپس وکیل متهم به جایگاه 
رفت و گفت: با توجه به اظهارات 
دوربین های  فیلم  شاهد،  دو 
مداربسته مقر نظامی و همچنین 
آنتن دهی تلفن همراه موکلم ثابت 
می کند که او به اشتباه بازداشت 

شده است. 
بنابراین درخواست صدور حکم 

برائت برای وی دارم.
در پایان جلسه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده بهروز 
را از اتهام قتل عمدی تبرئه کردند 
و تحقیقات برای شناسایی عامل 

قتل از سر گرفته شد.
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حذف رضا علیپور از جام جهانی
رضا و میلاد علیپور دو سنگنورد ایرانی به مرحله نهایی 
جام جهانی کره نرسیدند. مرحله مقدماتی جام جهانی 
سنگنوردی  ماده سرعت دیروز با حضور ۵۵سنگنورد  
به میزبانی سئول برگزار شد که رضا علیپور قهرمان 
بازی های آسیایی هانگژو و نفر چهارم المپیک پاریس، 
در پایان این مرحله با هجدهمی از صعود به مرحله 
نهایی جا ماند. میلاد علیپور دیگر سنگنورد ایرانی 
هم با رتبه ۲۷  نتوانست به مرحله نهایی صعود کند. 

 واکنش سرمربی تیم ملی تکواندو زنان 
به پایان قراردادش 

 مداح: منتظر جلسه با مسئولان 
فدراسیون هستم 

درحالی که بعد از نتایج موفق تیم ملی تکواندو 
دختران خبری از تمدید قرارداد فدراسیون با مینو 
مداح سرمربی موفق تیم ملی نیست، او می گوید 
خودش هم منتظر جلسه با مسئولان فدراسیون است 
تا تکلیفش برای ادامه همکاری با تیم ملی مشخص 
شود. سرمربی موفق تیم ملی تکواندوی دختران 
دراین باره گفت: »برای تصمیم گیری درباره ادامه 
حضورم در تیم ملی منتظر برگزاری جلسه با مسئولان 
فدراسیون تکواندو هستم. درحال حاضر تیم ملی 
تکواندوی نوجوانان در رقابت های جهانی کره جنوبی 
به سر می برد و فکر می کنم پس از این رقابت ها درباره 
تیم ملی جلسه برگزار شود. مسئولان فدراسیون فعلاً 
درگیر این رقابت ها هستند.« مینو مداح هم در پاسخ 
به این سؤال که آیا بعداز نتایج درخشان تکواندوی 
بانوان ایران در المپیک پاریس، سرمربی تیم ملی است 
یا نه گفت: »بعد از پایان المپیک پاریس و بازگشت به 
ایران تاکنون جلسه ای دراین باره برگزار نشده است. 
با توجه به اینکه فعلاً رویداد خاصی در پیش نیست، 

فدراسیون جلسه ای تاکنون برگزار نکرده است.«

رزمیان پنجمین تکواندوکار طلایی 
نوجوان جهان 

مهدی رزمیان پنجمین مدال طلای تکواندوی 
نوجوانان ایران را در رقابت های جهانی کره جنوبی به 
ارمغان آورد. در ادامه رقابت های تکواندوی نوجوانان 
جهان کره جنوبی، مهدی رزمیان در وزن ۴۸-کیلوگرم 
دیروز، صاحب پنجمین طلای ایران در این رقابت ها 
شد اما رزان حیدری و پرنیان ساکی با شکست برابر 
رقبا حذف شدند. مهدی رزمیان در وزن ۴۸-کیلوگرم 
در دور اول سوراچات تایلندی را 2-یک شکست داد. 
او در دور بعد فهد ظهران اردنی را در دو راند متوالی 
از پیش رو برداشت و در مبارزه سوم هم رافائل 
 کریستوس آلمانی را به زانو در آورد. رزمیان در ادامه
2- یک عبدالله المشرف حریف عربستانی را برد 
و راهی مرحله نیمه نهایی شد که در این مرحله 
نماینده قزاقستان را در یک مبارزه سخت و نزدیک 
با نتیجه -2یک کنار زد و فینالیست شد. تکواندوکار 
ایرانی برای تصاحب طلای جهان در مبارزه آخر هم 
به خایرو تریگاس اسپانیایی رحم نکرد تا پنجمین 
طلایی ایران در این مسابقات باشد. قبل از این هم 
پرنیان نوری، آیناز نصیری، امیرمحمد اشرافی، سینا 
محترمی در شیاپ چانگ کره جنوبی به طلا رسیده و 
ساغر مرادی یک مدال نقره و امیرمحمد نصیراحمدی 

هم یک برنز به دست آورده بودند.

حذف دو جودوکار از تاتامی جهانی
دو جودوکار جوان ایران با باخت در مبارزه اول 
ازرقابت های قهرمانی جهان تاجیکستان حذف شدند. 
الیاس پرهیزگار و امیرعباس چوپان دو جودوکار اوزان  
81- و 90-کیلوگرم دیروز روی تاتامی رفتند. پرهیزگار بعد 
از استراحت  دور اول، مقابل ایگور تسروخان  اوکراینی 
قرار گرفت و با باخت از جدول خارج شد. امیرعباس 
چوپان هم در وزن 90-کیلوگرم روی تاتامی  به مصاف 
اصلان آذربایجانی رفت و با یک امتیاز وازاری باخت و 
کنار رفت. در ادامه این رقابت ها امروز سه جودوکار 
دیگر به مصاف حریفان می روند. علیرضا نیک سرشت 
در وزن 100-کیلوگرم بعد از یک دور استراحت به مصاف 
کندرسی حریف هنگ کنگی می رود، محمدمهدی 
مظلوم و عباس موحد، دو جودوکار وزن 100+کیلوگرم 
هم به ترتیب مقابل هوانگ  چین تایپه ای و  مظلوم با 

تاباروف  تاجیکستانی مبارزه می کنند.

باخت مدافع قهرمانی در هفته دوم 
لیگ دختران

هفته دوم لیگ برتر هندبال زنان با شکست مدافع 
قهرمانی و پیروزی سپاهان به پایان رسید.

هفته دوم بیستمین دوره لیگ برتر هندبال دختران 
باشگاه های کشور دیروز با برگزاری چهار دیدار پیگیری 
شد که سنگ آهن بافق شکست خورد و سپاهان، 
رایزکو و لارستان برابر حریفان شان به برتری رسیدند. 
سنگ آهن بافق مدافع عنوان قهرمانی مسابقات در 
اولین بازی خود میزبان نفت و گاز گچساران بود که 
نتوانست انتظارات را برآورده کند و برابر تیم یک دست 
و قدرتمند گچساران شکست خورد. سپاهان اصفهان 
هم که میهمان زاگرس جنوبی کازرون بود، با پیروزی 
37بر22 وکسب دو امتیاز این بازی به خانه برگشت 
تا جمع امتیازات خود را به عدد 3 برساند. همچنین 
رایزکو تهران حریف خود یعنی نامی نو اصفهان را با 
شکست بدرقه کرد تا اولین دو امتیاز خود در لیگ 
برتر را دشت کند. شهید چمران لارستان هم که به 
ملایر رفته بود 43بر26 غدیر این شهر را شکست داد 
تا با چهار امتیاز شیرین از دو بازی نخست خود در 

صدر جدول رده بندی قرار بگیرد.

با وجود 
تلاش ها، 

هیچ کدام 
از هافبک ها 

نتوانستند دقت 
و آرامش کروس 

را به خط میانی 
بیاورند ضمن 

اینکه نقش 
کروس در خلق 

موقعیت به 
همین اندازه در 

موفقیت رئال 
پررنگ بود

باخت یک بر صفر رئال مادرید 
مقابل لیل یک مشکل مهم تیم را 
دوباره آشکار کرد: ناتوانی در کنترل 
مؤثر ضرباهنگ بازی. این خلل در 
تیم فعلی به یک مشکل تبدیل 
شده و در واقع بعد از جدایی تونی 
کروس کسی نتوانسته این وظیفه را 
در رئال مادرید برعهده بگیرد. این 
همان چیزی است که مدیر سابق 
فوتبال باشگاه، پردراگ میاتوویچ 

به آن اشاره کرده بود.
هافبک های فعلی رئال ازجمله ادواردو 
کاماوینگا، اورلین شوامنی، فدریکو 
والورده و جود بلینگام نتوانسته اند 
آنچه هافبک آلمانی مستمراً در اختیار 
تیم قرار می داد را تکرار کنند. کروس 
بازیکنی بود که می توانست سرعت 
بازی را دیکته و آرامش و کنترل را در 
لحظات حیاتی بازی به تیم هدیه 
کند. توانایی او در حرکت دادن توپ 
از منطقه ای به منطقه دیگر یا تنظیم 
سرعت بازی در موقعیت های مختلف 
در رئال مادرید بدون جایگزین است.

 
یک آمار کلیدی

برای فهم درست این موضوع، 

مهم است که نگاه دقیق تری به 
بازی لیل داشته باشیم. مقابل تیم 
فرانسوی، تفاوت دو تیم آشکار بود. 
کروس در طول دوران حضورش در 
مادرید به طور میانگین هر بازی 
هفت پاس می داد با 90 درصد 
صحت. هیچ کدام از جانشینان او 
چنین سطحی از دقت و صحت پاس 
نداشته اند. در بازی چهارشنبه شب، 
بلینگام پنج پاس داد که دوتا به 
مقصد رسید. شوامنی سه پاس 
سالم، والورده دو پاس سالم و 
کاماوینگا چهار پاس سالم داشتند. 
با وجود این تلاش ها، هیچ کدام 
نتوانستند دقت و آرامش کروس را 
به خط میانی بیاورند ضمن اینکه 
نقش کروس در خلق موقعیت 
به همین اندازه در موفقیت رئال 
پررنگ بود. کروس به طور متوسط 
در هر بازی دو موقعیت گلزنی ایجاد 
می کرد و رئال مادرید در تمام بازی 
با لیل، تنها دو موقعیت خوب به 

آورد. دست 
 

بدون جانشین
مشخص است که هیچ جانشین 
مشخصی برای کروس در تیم فعلی 
وجود ندارد و این نگران کننده 
است. شوامنی در دفاع محکم است 
اما ظرافت و کنترلی که کروس 
روی توپ داشت را ندارد. کاماوینگا، 
استعداد آینده داری است و استایل 

مشابهی دارد اما تا رسیدن به سطح 
ثبات کروس فاصله زیادی دارد. 
والورده و بلینگام در نقش خود مؤثر 
بوده اند اما نمی توانند جای خالی 
کروس را پر کنند. لوکا مودریچ شاید 
می توانست به اثرگذاری کروس 
نزدیک شود اما در این سن و سال، 
بازی کردنش باید مدیریت شود، 
دیگر نمی شود از این کروات 39 
ساله انتظار داشت هر هفته بازی 

کند و بدرخشد.
 

نگاه رو به جلو
رئال مادرید بدون شک به حرکت رو 
به جلو ادامه می دهد چون فلسفه 
باشگاه پیشرفت و گذشتن از افراد 
است. اما نبود کروس به چشم 
می آید و خیلی ها می گویند، چه 
می شد اگر به بازی ادامه می داد. 
حالا باید تیم خودش را منطبق و 
راهی برای سلطه بر بازی ها پیدا 
کند هرچند پرکردن جای کروس 

زمان می خواهد.
رئال قطعه ای کلیدی را در پازل 
خط میانی اش از دست داده و 
اگر می خواهد به سطح آمادگی 
معروفش برسد، باید این شکاف 
را پر کند. باشگاه در مرحله  گذار 
است و اگرچه همواره تیم قابل 
احترامی است ولی نبود بازیکنی 
مثل کروس باعث می شود تیم 

کاملی نباشند.

تاریخ‌سازی‌فرانسوی‌ها
فرانسوی ها در شکل و فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا غوغا کرده اند. با برد یک بر صفر لیل مقابل رئال مادرید، هر تیم لیگ یکی در این دو دور از مرحله 
لیگ در لیگ قهرمانان حداقل یک پیروزی به دست آورده است. این نخستین بار است که چهار تیم فرانسوی دست کم یک برد در لیگ قهرمانان به نام 
خود ثبت می کنند. برست بالاترین رتبه را در میان تیم های فرانسوی دارد که هر دو بازی اش را برده و با شش امتیاز در رده دوم جدول لیگ قهرمانان قرار 
دارد، البته شش تیم دیگر هم شش امتیازی هستند. موناکو تیم دیگر فرانسوی است که هنوز در لیگ قهرمانان شکست نخورده و چهارشنبه شب باخت 
2 بر صفر مقابل دیناموزاگرب در کرواسی را به مساوی تبدیل کرد. پاری سن ژرمن بازی اول خود مقابل خیرونا را برد اما هفته قبل با 2 گل برابر آرسنال 
شکست خورد و لیل که در بازی اول به اسپورتینگ لیسبون باخته بود، مقابل مدافع عنوان قهرمانی، شاهکار کرد. هر چهار تیم در حال حاضر وضعیت 
خوبی برای صعود به مرحله حذفی دارند. از فصل 2022-2021 که پاری سن ژرمن و لیل در یک هشتم نهایی حذف شدند، هیچ وقت دو تیم از این کشور 

راهی حذفی نشده است.

اخبار 
تیمی

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

گزارش یک

رئال مادرید دیگر آن تیم همیشگی نیست

جای‌خالی‌تونی‌کروس

دیوید تیلور در لیست آمریکا برای جهانی آلبانی قرار گرفت

طلای سوم در دهان شیر

مسابقات جهانی آلبانی برای 
کامران قاسمپور با دو سال 
و  جهانی  مسابقات  از  دوری 
رقابت های سطح اول کشتی 
دنیا بسیار سخت و دشوار 
خواهد بود. درحالی که دیوید 
تیلور به رسانه های امریکایی گفته بود 
حضورش در جهانی آلبانی نامشخص 
است اما اتحادیه جهانی اسامی نفرات 
حاضر در جهانی آلبانی را اعلام کرد در 

وزن 92کیلوگرم نام دیوید تیلور دیده 
حضور  برای  29کشتی گیر  می شود. 
در جهانی آلبانی اعلام آمادگی کردند 
که می تواند نشان دهنده سطح بالای 
مسابقات باشد اما بین این 29نفر 
شاید مهم ترین حریفان همین تیلور 
و سعدالله اف باشد و این یعنی کامران 
باید برای طلای سوم با سعدالله اف و 
دیوید تیلور بجنگد و مدال طلا را باید 
از دهان شیر خارج کند. کامران که 
آخرین بار در جهانی 2022 به مدال 
طلای جهان دست پیدا کرد از آن موقع 
تا به حال نتوانسته در جهانی و المپیک 
حضور داشته باشد. او در جهانی 2023 

به دلیل مصدومیت غیبت داشت و برای 
المپیک هم تلاشش برای رسیدن به 
المپیک بی نتیجه ماند و حالا می خواهد 
در جهانی 2024 آلبانی حضور داشته 
باشد اما به نظر رسیدن به طلای سوم 
قهرمانی جهان به آسانی دو طلای دیگر 
نیست.  کامران قاسمپور در جهانی 2021 
و 2022 دو بار جی دن  کاکس امریکایی را 
شکست داد و تنها رقیب خود را که غول 
این وزن نام گرفته بود، کنار زد اما حالا 
برای طلای سوم او کاکس را در مقابل 
خودش نمی بیند اما به جای کاکس 
تیلور آمده و رشید سعدالله اف هم از 
روسیه قرار است به میدان بیاید. حضور 

این مدعیان و البته دوری دوساله از 
میادین رسمی کار را برای کامران 

او  و  می کند  دشوار  بسیار 
باید دو مانع مهم را برای 

مدال طلا کنار بزند؛ 
و  سخت  رقبای  اول 

ی  ی ها ر ا شو د بعد 
یط  ا شر ز  ا ی  ر و د
ید  یو د  . بقه مسا
تیلور و سعدالله اف 

هیچ کدام برای این 
ن وزن نیستند اما انگیزه  سید نر

به المپیک باعث شده تا برای طلای 
این وزن نقشه بکشند.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

ــی  ــم مل ــه و تی ــا کارات ــیه ب ــگار حاش ان
زنان ایران گره خورده است. 4روز 
ــه  ــابقات کارات ــروع مس ــه ش ــده ب مان
جهان،  قهرمانی  پایه  رده های 
سرمربی تیم ملی امید و مربی 
تیم ملی نوجوانان و جوانان در 
اردوی تیم ملی با هم درگیر شدند. 
نی  جها ت  بقا مسا لی که  حا ر د
رده های پایه از 18مهر به میزبانی 
ایتالیا شروع می شود، چند روز 
مانده به اعزام دختران کاراته کا 
ــه ای،  ــب و غیرحرف ــی عجی در اقدام

ستاره موسوی سرمربی تیم امید 
کاراته دختران و ریحانه نصیری 
مربی تیم های نوجوانان و جوانان 
مقابل چشم ملی پوشان با هم 
ــه در  ــد ک ــدا کردن ــی پی ــری لفظ درگی
نهایت کار به زدوخورد فیزیکی 
اتفاق باعث  این  کشیده شد. 
4روز  کاراته  فدراسیون  تا  شد 
این رقابت ها  به شروع  مانده 
عطای این مربیان را به لقایشان 
ببخشد و تصمیم به اخراج آنها 
از اردوی تیم ملی گرفت. ظاهراً 

طبق شنیده ها فدراسیون تصمیم 
ندارد این دو مربی را به مسابقات 
جهانی اعزام کند و در نظر دارد 
تا هدایت دختران ملی پوش در 
رقابت های کاراته رده های پایه 
قهرمانی جهان را به فائزه ترکمان 
مربی تیم امید و فاطمه چالاکی 
ــان  ــی نوجوان ــای مل ــرمربی تیم ه س
و جوانان واگذار کند. این اولین 
باری نیست که حسن طباطبایی 
رئیس فدراسیون کاراته در آستانه 
مسابقاتی حساس مربیان را اخراج 

می کند. سال قبل هم مشابه 
این اتفاق در تیم ملی زنان رخ 
داد و رئیس فدراسیون چندروز 
مانده به شروع مسابقات جهانی 
مجارستان، فرحناز ارباب سرمربی 
و پگاه زنگنه مربی تیم ملی را 
برکنار کرد. در شرایطی که قرار 
به خاطر  طباطبایی  حسن  بود 
ابطال انتخابات کاراته برکنار شود، 
او همچنان ماندنی است تا با 
ــه  ــه لطم ــه کارات ــش ب ــت غلط مدیری

وارد کند.

درگیری فیزیکی در اردوی تیم ملی کاراته دختران

اخراج مربیان در آستانه مسابقات جهانی

رفاقت من و اکبری با رقابت کم نمی شود

مؤمنی مقدم: تیمم با اشتباهات کمتر برد
خداحافظی شجاعانه ملی پوش دوچرخه سواری

پرتو آذر: سخت ترین تصمیم را گرفتم

تیم تازه وارد صنعتگران امید، لیگ 
برتر والیبال را طوفانی شروع کرد؛ 
با شکست پیکان پرافتخارترین تیم 
لیگ برتر، آن هم در مسابقه ای 
بود؛ رضا  تقابل دو دوست  که 
اکبری.  پیمان  با  مؤمنی مقدم 
هرچند رضا مؤمنی مقدم سرمربی 
تیم صنعتگران امید، شروع طوفانی 
را قبول ندارد: »طوفانی کجا بود، ما 
شانسی پیکان رابردیم)با خنده(.« 
او درباره غافلگیری تیم سابقش 
در هفته اول لیگ برتر می گوید: 
»رقابت من و اکبری دوستانه است. 
هرکدام به باشگاه خود تعهد داریم. 
درست است که با هم رقابت داریم 
اما از رفاقت ما کم نمی شود و برای 
پیمان اکبری سرمربی پیکان آرزوی 
موفقیت دارم.« سرمربی تیم والیبال 

صنعتگران امید، هماهنگی را دلیل 
شروع خوب تیمش می داند: »پیکان 
تمرین را دیر شروع کرد و برای هفته 
اول هماهنگ نبود، برخلاف تیم ما 
که به خاطر تمرین خوب و بازی های 
تدارکاتی هماهنگ بود و به همین 
دلیل برنده شدیم. شک نکنید پیکان 
با بازیکنان باکیفیتش از هفته بعد 
بهتر کار می کند. شرایط این بازی 
برایم کمی سخت بود، من از برد 
تیم خودم خوشحال شدم و از باخت 
پیکان ناراحت. با این حال از بازی اول 

تیمم صددرصد راضی هستم. چرا که 
همه بازیکنانم در اختیار تیم بودند و 
مقابل تیم خوب پیکان با اشتباهات 

کمتر برنده شدیم.«
با اینکه قبل از شروع هفته اول 
لیگ حرف از مصدومیت بازیکنان 
صنعتگران امید بود و حتی پاسور 
کهنه کارش اما علیرضا بهبودی به 
بازی رسید. مؤمنی مقدم دراین باره 
می گوید: »علیرضا بهبودی مصدومیت 
کهنه ای داشت که در تمرینات تشدید 
شد و به همین خاطر حدود یک ماه 

کار با توپ نداشت و درمان می کرد. 
من از او تشکر می کنم که همه کار 
کرد تا به بازی برسد. او باتجربه ترین 
بازیکن تیم است و حتی در اردوی 
جوانان هم کمک حال من بود. 
حالا هم در تیم صنعتگران همین 
رویه را دارد. بهبودی را هفته آخر برای 
درمان نهایی به دبی فرستادیم تا 
زیر نظر سیامک افروزی کار کند. از 
او هم تشکر می کنم که با 4جلسه 
علی بهبودی را به تیم رساند. هر 
چند نمی خواستم از او استفاده کنم، 
اما در نهایت با بازی خودش به تیم 
کمک کرد.« مؤمنی مقدم درباره بازی 
تیمش درهفته دوم مقابل طبیعت 
می گوید: »تیم ما از لیگ یک به لیگ 
برتر آمده و قرعه سختی هم دارد. لیگ 
برتر را با بازی مقابل پیکان تیم سوم 
فصل قبل شروع کردیم و هفته دوم 
هم با طبیعت بازی داریم که جزو 
دو، سه تیم اول از نظر بودجه است 
و بازیکنان ملی پوش دارد. اما ما 
هم سعی می کنیم حریف دست وپا 
بسته ای نباشیم و در تمرینات طبق 

آنالیز طبیعت تمرین می کنیم.«

فرانک پرتوآذر، قهرمان پرآوازه و نام آشنای 
دوچرخه سواری ایران و آسیا، رسماً از حضور 
در مسابقات ایران خداحافظی کرد. او که 
از سال ۱۳۹۳ تاکنون بارها قهرمان ایران 
شده بود، دلیل این تصمیمش را ایجاد 
ــر  ــر و تمرکز ب فرصت برای ورزشکاران جوان ت

رقابت های بین المللی دانست.
 پرتوآذر که سال ها پیشرو و الگوی نسل 
بوده  ایران  زنان  جوان دوچرخه سواران 
معتقد است: »حالا زمانش رسیده تا نسل 
جدید ورزشکاران به عرصه رقابت ها قدم 
بگذارند، از مهم ترین برنامه هایم در آینده، 
به پیشرفت حرفه ای نسل جدید  کمک 
و  تصمیم  این  به  رسیدن  بود.   خواهد 
از  برایم  از رقابت های داخلی  کناره گیری 
پیروزی در یک مسابقه خیلی دشوارتر بود.  
من اما همچنان به حضور در رویدادهای 
بین المللی ادامه می دهم و همه تلاشم را 
برای افتخارآفرینی برای ایران به کار خواهم 

بست.«
ن  سیو ا ر فد ئیس  ر  ، ی سد ا ل  سو ر  
تصمیم  از  نی  قدردا با  دوچرخه سواری، 
ارزشمند پرتوآذر، گفت: »از پرتوآذر به عنوان 
یکی از سرمایه های ورزش ایران، حمایت 
کامل می کنیم.  پرتوآذر با عملکرد درخشان 

در مسابقات داخلی و بین المللی، الگویی 
ــواران  ــوان دوچرخه س ــل ج ــرای نس ــل ب بی بدی
زنان ایران بوده و نقش مهمی در افزایش 
محبوبیت این رشته ورزشی در میان زنان ایفا 
کرده است. او با کناره گیری از رقابت های 
داخلی، فصل جدیدی را در دوچرخه سواری 

بانوان ایران آغاز می کند.«

گفت و گو

مهری رنجبر
خبر نگار
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پیش بازی

اخبار

اردوی تیم ملی فوتبال ایران از روز 
شانزدهم مهرماه در تهران تشکیل 
خواهد شد تا بازیکنان دعوت شده 
به اردوی تیم ملی خود را برای بازی با 
ازبکستان و قطر به کادرفنی تیم ملی 
معرفی کنند. امیر قلعه نویی فرداشب 
بعد از بازی تراکتور– فولاد فهرست نفرات 
دعوت شده به اردوی تیم ملی را رسماً 
منتشر خواهد کرد تا همه چیز مهیای 

سفر به تاشکند باشد.
نکته مهم فهرست جدید تیم ملی غیبت 
دوباره دو بازیکن خبرساز فوتبال ایران 
است که همچنان پشت خط ماندند و 
بعید به نظر می رسد که امیر قلعه نویی 
تمایلی برای دعوت آنها به اردوی تیم ملی 
از خود نشان دهد. نزدیکان کادرفنی تیم 
ملی اعتقاد دارند که دعوت نشدن رامین 
رضاییان بحث کاماً فنی است چون 
سرمربی تیم ملی به نفرات هم پست 
رامین اعتقاد بیشتری دارد و بعید است 
رامین رضاییان شانسی برای دعوت 
شدن به تیم ملی داشته باشد مگر 
اینکه شرایط متفاوتی رقم بخورد تا امیر 
قلعه نویی دوباره مجاب شود که این 
بازیکن را به اردوی تیم ملی فرا بخواند.

اما داستان احمد نوراللهی کاماً متفاوت 
است، اختاف به وجود آمده میان این 
بازیکن و کادرفنی تیم ملی باعث شده او از 
فهرست تیم ملی خارج شود و تا مادامی 
که این بازیکن نسبت به عذرخواهی 
اقدام نکند محال است امیر قلعه نویی 
دوباره او را در جمع بازیکنان دعوت 
شده به اردوی تیم ملی قرار دهد. حالا 
سؤال اینجاست که آیا پیش زمینه برای 
عذرخواهی نوراللهی طراحی شده که او 

مجدداً در خدمت تیم ملی باشد؟
بر اساس پیگیری های خبرنگار »ایران«، 
امیر قلعه نویی در گفت و گو با برخی 
نزدیکان خود اعام کرده، اولویتش نظم 
و انضباط است و اگر بازیکنی از این مقوله 
سرپیچی کند قطعاً در فهرست وی جایی 

ندارد، پس از این اظهارنظر برخی افراد 
شناخته شده تاش خود را آغاز کردند تا 
در موقعیتی مناسب نوراللهی از سرمربی 
تیم ملی دلجویی کند تا دوباره این 
بازیکن مجوز حضور در تیم ملی را بگیرد 
اما اتفاق عجیبی این تاش ها را نقش 
برآب کرد تا به کلی راه بازگشت نوراللهی 

به تیم ملی مسدود شود.
گفته می شود در جریان سفر تیم ملی 
به امارات برخی دوستان مشترک این 
دو برنامه ریزی ویژه ای انجام می دهند، تا 
نوراللهی، قلعه نویی را از نزدیک ماقات 
کند تا کدورت و دلخوری به وجود آمده 
برطرف شود تا او به این ترتیب زمینه 
بازگشت خود به تیم ملی را فراهم سازد 
اما در دقیقه 90 نوراللهی از حضور در این 

برنامه خودداری می کند، تاش افراد 
واسطه برای منصرف کردن نوراللهی 
هیچ نتیجه ای در برنداشت تا در اوج 
ناباوری مراسم آشتی کنان نوراللهی و 

قلعه نویی به هم بخورد.
با شکل گیری این معادلات به نظر 
می رسد احمد نوراللهی دیگر عاقه ای 

به بازگشت به تیم ملی ندارد و قطعاً با 
این فرایند قلعه نویی هم روی نام او خط 
قرمز خواهد کشید تا نام نوراللهی نیز 
به فهرست بازیکنان ملی که به واسطه 
اختاف با سرمربی وقت تیم ملی از 
پوشیدن پیراهن تیم ملی محروم ماندند 

نیز اضافه شود.

گزارش »ایران« از آشتی کنان نافرجام نوراللهی و قلعه نویی در امارات

احمد نور زیر بار عذرخواهی نرفت

هوادار-استقلال

سهراب در جست و جوی نوشدارو

استقال امشب روی کاغذ میهمان 
تیم هوادار است؛ دیداری که طبق 
برنامه در ورزشگاه شهدای شهرقدس 
تهران برگزار خواهد شد و آبی ها 
باید بعد از هفته های عذاب آوری 
که پشت سر گذاشتند و همچنین 
تغییرات در کادرفنی، فرصت بازگشت 
از این بازی را بسیار مغتنم بشمارند. 
استقال برای عبور از هوادار بعید 
است با سد آنچنان محکمی مواجه 
شود و به احتمال زیاد باید برنده 
این بازی را آبی هایی دانست که از 
نظر فنی و برخورداری از بازیکن در 
وضعیت بسیار بهتری در قیاس با 
رقیب خود قرار دارند. استقال با 
تیمی مواجه است که برخاف فصل 
پیش وضعیت مطلوبی در جدول 
رده بندی ندارد. هوادار در قعر جدول 
دست و پا می زند و شاگردان مهدی 
رحمتی هرگز عملکرد مطلوبی از 
خود به جا نگذاشته اند. هیچ بعید 
نیست رحمتی در تقابل با تیم سابق 
خود به هدف پایان دادن به تمام 
ناکامی های  هفته های اخیر گام به 
میدان بگذارد و به دنبال زدودن غبار 
از پیکر تیمش باشد. اینکه هوادار 
تا چه اندازه توفیق رسیدن به این 
مهم را داشته باشد، روشن نیست 
اما رحمتی درست در دیداری پی 
این اهداف است که حریفش هم 
به دنبال پایان دادن به ناکامی ها 
است و به نظر می رسد که این بازی 

به نوعی جدال انگیزه های مشترک 
باشد و دو تیم در پی رسیدن به امتیاز 
کامل بازی باشند. روشن است که 
استقال ظرفیت و پتانسیل بیشتری 
برای دستیابی به برتری دارد و چنانچه 
سهراب بختیاری زاده در اولین تجربه 
سرمربیگری در استقال به خوبی از 
پس چیدمان تیمش برآید، استقال 
برای رسیدن به برتری در این بازی 
هیچ کم و کاستی نخواهد داشت. 
آنچه مسلم است و همه کارشناسان 
روی آن صحه می گذارند، استقال از 
نظر مهره تیم بسیار ایده آلی است 
که جواد نکونام نتوانست از آن 
نهایت بهره و استفاده را ببرد و از 
پس هماهنگی تیم عاجز بود، اما 
شاید بختیاری زاده با یکسری اقدامات 
بتواند در کوتاه مدت به خواسته 
خود رسیده و استقال را به سمت 
تیمی بی نقص سوق دهد. تردیدی 

نیست اگر استقال در این بازی با 
مربیگری بختیاری زاده به برتری برسد، 
روحیه ای دوچندان برای ادامه لیگ 
خواهد داشت و به لحاظ روحی و 
روانی شرایط برای آبی ها ایده آل 
خواهد شد. اما چنانچه استقال در 
بازی امشب امتیاز از دست بدهد، 
بی تردید کار برای بختیاری زاده نیز در 
همین ابتدای حضورش در استقال 
دشوار خواهد شد. شنیده می شود 
که بختیاری زاده قصد دارد تغییرات 
تاکتیکی را در تیمش اعمال کند 
تا شاید استقال مسیر دیگری را 
در پیش بگیرد. پیش بینی اینکه 
تغییرات فوق چیست شاید در حالی 
که هیچ پیش زمینه ای از افکار او 
در استقال وجود ندارد، کار درستی 
نباشد. به هرحال هرچه هست، 
امشب پرده از استقال بختیاری زاده 

برداشته خواهد شد.

پرسپولیس - چادرملو اردکان

مجوز ورود به جمع مدعیان قهرمانی

از بازی ناامیدکننده مقابل پاختاکور 
5 روز گذشته و اینجا میدان دیگری 
است. پرسپولیس در لیگ برتر به 
اوضاعش سروسامانی داده و با برد 
دربی حالا مدعی نخست صدرنشینی 
است. البته شاید یک بازی عقب افتاده 
کار صدرنشینی را برای این هفته سخت 
کند چرا که هم سپاهان هم ملوان 
و البته تراکتور باید نتیجه نگیرند 
که طبیعتاً درصد این احتمال پایین 
است اما با برد مقابل چادرملو، تیم 
گاریدو رسماً به عنوان یک مدعی 
وارد رقابت قهرمانی خواهد شد. روی 
کاغذ پرسپولیس شانس بزرگ پیروزی 
مقابل حریفی است که برای اولین 
بار به صورت رسمی مقابلش قرار 

خواهد گرفت. 
اولیه قاعدتاً  براساس محاسبات 
پرسپولیس نباید کار سختی برای 
پیروزی مقابل حریف تازه صعود کرده 
از لیگ دسته اول داشته باشد اما کار 
به این راحتی ها هم نخواهد بود چرا 
که نماینده اردکان در سه هفته اخیر 
شرایط خوبی پیدا کرده و دو برد و یک 
تساوی داشته است. چادرملو فصل را 

خوب شروع نکرد. 
آنها در سه بازی اول دو باخت مشابه 
3 بر یک مقابل ملوان و سپاهان 
داشتند و در بین این دو شکست یک 
تساوی مقابل شمس آذر به دست 
آوردند. با این حال تیم اخباری در 
سه بازی اخیر خود مس رفسنجان 

و نساجی را شکست داده و مقابل 
استقال خوزستان متوقف شدند. به 
نظر می رسد از وقتی چادرملو بازی های 
خانگی اش را در یزد برگزار می کند 
شرایط متفاوتی پیدا کرده و با شرایط 
روانی مناسبی به تهران آمده آن قدر 
که سرمربی این تیم در نشست خبری 
قبل از بازی صراحتاً گفته برای برد 
مقابل پرسپولیس به تهران آمده اند. 
در نقطه مقابل آنچه پرسپولیس را 
جدا از مسأله ریکاوری مناسب بعد از 
بازی سنگین مقابل پاختاکور نگران 
می کند همین مسأله میزبانی است. 
اتفاقی که در این فصل حداقل تا الان 
به سود سرخ ها نبوده و در یک آمار 
عجیب پرسپولیس در هر بازی خانگی 
خود در یک ورزشگاه به میدان می رود. 
هفته اول پرسپولیس در اراک مقابل 
ذوب آهن میزبانی کرد، سپس در 
قزوین میزبان فولاد بود، بعد از آن 

نوبت به میزبانی از آلومینیوم اراک 
در ورزشگاه شهرقدس رسید و حالا 
قرار است ورزشگاه تختی میزبان 
خ ها  چهارمین دیدار خانگی سر
باشد. البته همین که پرسپولیس 
برای این بازی خانگی از تهران خارج 
نمی شود می تواند یک حسن بزرگ 
باشد و خواسته اعضای این تیم را 
برآورده کند اما شرایط زمین ورزشگاه 
تختی نگران کننده است ضمن اینکه 
با 8700 تماشاگر نمی توان به اندازه 
کافی و لازم از مزیت بزرگ هواداران 
بهره برد. با در نظر گرفتن این نکات 
مهم، تعریف و تمجید گاریدو از حریف 
نسبتاً ناشناخته اش که با 5بازیکن 
برزیلی چهره متفاوتی از آن تیم لیگ 
یکی سال گذشته پیدا کرده نشان 
می دهد برخاف انتظار این بازی 
اصاً برای پرسپولیس راحت نخواهد 

. د بو
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17:00

شنبه
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گزارش خبری

تیم ملی

 سینا حسینی
خبر نگار

پیش بازیپیش بازی

پیشنهاد وزیر ورزش به قطری ها
برای میزبانی المپیک روی کمک ما حساب کنید

دبیرکل AFC ادعا کرد
احتمال انتقال بازی ایران - قطر به کشور ثالث

در روزهای اخیر صحبت هایی در 
خصوص از دست رفتن میزبانی تیم 
ملی و تیم های باشگاهی مان در آسیا 
مطرح شد. روزنامه الوطن قطر در 
این باره نوشت: گمانه زنی ها حاکی از 
آن است که احتمال زیادی وجود دارد 
دیدار روز 24 مهر تیم های ملی ایران 
و قطر با توجه به شرایط سیاسی 
منطقه به ویژه کشور میزبان به 
کشور دیگری انتقال یابد. بر اساس 
این گزارش، سرنوشت محل برگزاری 

مسابقه ایران و قطر پس از دیدارهای 
دور سوم انتخابی جام جهانی 2016 

مشخص خواهد شد.
عاوه بر این ویندوزر جان، دبیرکل 
ی  ر گزا بر ل  حتما ا باره  ر د  AFC
دیدارهای ایران در کشور ثالث گفت: 
»کنفدراسیون فوتبال آسیا در حال 
حاضر روی تمامی احتمالات پرونده 
ایران کار می کند. هنوز تصمیم نهایی 
را در این مورد اتخاذ نکرده ایم و 
به همین دلیل نمی توانم توضیح 
بیشتری بدهم. با این حال تصمیم 
انتقال بازی های خانگی ایران در 
رقابت های آسیایی به کشور ثالت 

روی میز است.«

سوژه روزخبر ویژه

استقلال خوزستان- سپاهان؛ ساعت 19
فقط باید ببری

هر دو تیم بازی هفته گذشته شان را با شکست 
پشت سر گذاشته اند. آبی های خوزستانی در انزلی 
نتیجه را به ملوان واگذار کرده و شاگردان مورایس 
در خانه مقابل تیم 10 نفره تراکتور باختند. حالا سه 
امتیاز این بازی با توجه به جایگاه دو تیم اهمیت 
بسیار زیادی دارد. سپاهان برای حفظ فاصله اش با 
تیم های مدعی چاره ای جز پیروزی ندارد. با اینکه 
آنها در بازی لیگ قهرمانان آسیا با 4 گل استقال 
تاجیکستان را از پیش رو برداشتند اما هواداران 
سپاهان از این بازی فقط پیروزی می خواهند. از آن 
طرف بوژوویچ، سرمربی تیم میزبان که به شدت 
هم از سوی باشگاه حمایت می شود، در صورت 
پیروزی شرایط بسیار بهتری را در جدول به دست 

خواهد آورد.

ارسال نامه رسمی فدراسیون فوتبال برای 
میزبانی بین المللی

بدون هیچ مشکلی در مشهد بازی 
برگزار می کنیم

فدراسیون فوتبال ایران پس از تحولات اخیر منطقه 
نسبت به شایعه برگزاری بازی های بین المللی 
باشگاهی و ملی ایران در کشور ثالث واکنش 
نشان داد. بخش بین الملل فدراسیون فوتبال با 
تماس های متوالی با مقر AFC و ارسال دو نامه 
با مضمون آمادگی تمام و کمال برای میزبانی از 
تیم های خارجی اعام کرد همچنان خواهان 
برگزاری دیدار تیم های ملی ایران و قطر در مشهد 
در تاریخ 24 مهرماه است. فدراسیون فوتبال 
ایران به مدیران AFC اعام کرده است به گزارش 
افسران امنیتی خود در چند ماه اخیر توجه کرده 
و گزارش های متناقض را مورد توجه قرار ندهد.

 بسته پیشنهادی کارشناسان فوتسال 
به فدراسیون فوتبال 

تیم ملی فوتسال را رها نکنید
تیم ملی فوتسال ایران در رقابت های جام جهانی 
پس از کسب 3 پیروزی در مرحله گروهی مسابقات 
برابر ونزوئا، گواتمالا و فرانسه، در مرحله یک هشتم 
نهایی با نتیجه 4 بر 3 مغلوب مراکش شد و وداع 
زودهنگامی با این مسابقات داشت که منجر به 
انتقادات زیادی علیه عملکرد تیم شد. علی صانعی، 
کارشناس و سرمربی پیشین تیم ملی، در خصوص 
شرایط تیم ایران در جام جهانی گفت: »ما وقتی به 
جام جهانی می رویم نباید 6 ماه قبل برنامه ریزی ها 
را شروع کنیم. اگر می خواهیم به جام جهانی 
برویم باید حداقل دو سال قبل برنامه ریزی کنیم 
و اعتقاد دارم برای جام جهانی بعدی باید از همین 
الان کار خود را آغاز کنیم. یک بار وقتی در سال 2008 
خواستیم به جام جهانی برویم، با لوپز به هتل لاله 
رفتیم و جلسه گذاشتیم و به ما گفت، برنامه تیم ما 
برای سال آینده کاماً پر و مشخص است و با کلی 
مذاکره و صحبت توانستیم یک بازی دوستانه با آنها 
انجام دهیم.« عاوه بر این اکبر تقوی، پیشکسوت 
و کارشناس فوتسال، در خصوص شرایط تیم ملی 
گفت: »اعتقاد دارم در مدیریت تیم ملی مشکات 
و نقاط تاریک وجود دارد. وقتی شرایط تیم ملی را 
کنکاش می کنیم، می بینیم اختاف نظرهایی در بین 
بازیکنان وجود دارد که گاهی در رسانه ها هم به آن 
پرداخته شده است و سؤالی که پیش می آید، این 
است که مدیریت تیم ملی کجای کار قرار می گیرد.«

قضاوت مهسا قربانی در آسیا

نخستین دور از مسابقات لیگ قهرمانان زنان آسیا از 
امروز آغاز خواهد شد و زنان ایران در این رقابت ها 
یک تیم و یک داور خواهند داشت. خاتون بم، 
نماینده کشورمان روز پانزدهم مهر ماه نخستین 
تقابل خود را انجام خواهد داد و مهسا قربانی، داور 
زن ایرانی که پیش از این در مرحله مقدماتی این 
مسابقات هم قضاوت کرده بود؛ روز پنجشنبه برای 
گروه اول این مسابقات قضاوت کرد. دیدار تیم های 
هیوندای کره جنوبی و صباح مالزی روز پنجشنبه 
12 مهر برگزار شد و مهسا قربانی قضاوت در این 
مسابقه را به عهده داشت. این مسابقه در نهایت با 
نتیجه 3 بر صفر به سود نماینده کره به پایان رسید 
و قربانی هم قضاوت بی نقصی را پشت سر گذاشت. 
او نخستین و تنها زن ایرانی است که شانس قضاوت 
در این رقابت ها را پیدا کرده و پیش از این هم 
مسابقات بین المللی بسیاری را سوت زده است و 

به همین دلیل با علیرضا فغانی قیاس می شود.

»کمیته ما بررسی می کند!«، این 
اظهارات عجیب جیانی اینفانتینو، 
رئیس فدراسیون جهانی)فیفا( بعد 
از جلسه چهارم فیفا برای صدور رأی 
نهایی پرونده تعلیق فوتبال اسرائیل 
به خاطر کشتار مردم فلسطین است. 
اعضای شورای فیفا روز پنجشنبه 12 مهر 
در مقر فدراسیون جهانی فوتبال واقع 
در شهر زوریخ تشکیل جلسه دادند تا 
تصمیمات کلیدی در مورد موضوعات 
مختلف از جمله درخواست اتحادیه 
فوتبال فلسطین برای تعلیق اتحادیه 

فوتبال اسرائیل را بگیرند.
 بررسی پرونده تعلیق فوتبال اسرائیل 
با درخواست رسمی  6 ماه پیش 

فدراسیون فوتبال فلسطین کلید خورد.
 اتحادیه فوتبال فلسطین با استدلال 
به »نقض قوانین بین المللی توسط 
غزه،  نوار  اشغال  با  اسرائیلی ها 
نژادپرستی و تبعیض علیه ورزشکاران 
فلسطینی در دو باشگاه اسرائیلی و 
نقض قوانین فیفا از طریق حضور 
پنج باشگاه اسرائیلی در شهرک های 
غیرقانونی در خاک فلسطین« خواهان 
محرومیت اتحادیه فوتبال اسرائیل از 
حضور در رقابت های بین المللی شده  
است. اتحادیه فوتبال اسرائیل اما این 

ادعاها را رد کرده است.
جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا پس از 
نشست اعضای شورای فیفا گفت: 
»شورای فیفا بررسی های لازم را در 
مورد این موضوع بسیار حساس انجام 
می دهد و بر اساس ارزیابی کامل، از 
توصیه های کارشناسان مستقل پیروی 

در  جاری  خشونت های  کرده ایم. 
منطقه تأیید می کند که بیش از همه 
ماحظات و همان طور که در هفتاد 
و چهارمین کنگره فیفا )در ماه مه 
 2024( گفته شد، به صلح نیاز داریم. 
بشدت از آنچه در حال رخ دادن است، 
شوکه شده ایم و افکارمان با کسانی 
است که در حال رنج بردن هستند. از 
همه طرف ها می خواهیم که صلح را 

بافاصله به منطقه بازگردانند.«
فیفا درحالی از بررسی پرونده تعلیق 
که  می کند  چشم پوشی  اسرائیل 
اسرائیل بیش از 41 هزار فلسطینی را 
که 70 درصد قربانیان زنان و کودکان 
بی دفاع بودند، به شهادت رسانده 

 . ست ا
بر اساس گزارش الجزیره، تأخیر 
در صدور رأی پرونده تعلیق فوتبال 
اسرائیل برای سومین بار نشان دهنده 

»نفوذ صهیونیست ها در فیفا« است. 
همچنین سایت الکوره می نویسد که 
تشکیل کمیته بررسی پرونده از سوی 
فیفا بعد از یک سال کشتار مردم 
فلسطین و ورزشکاران غزه »خجالت آور« 

. ست ا
فیفا درحالی در یک سال گذشته از 
جنایت جنگی اسرائیل در نوار غزه 
را  روسیه  که  چشم پوشی می کند 
بافاصله بعد از جنگ علیه اوکراین 
بین المللی  مسابقات  در  حضور  از 
محروم کرد. ایران، قطر، کویت، عراق، 
سوریه و لبنان پشتیبان های اصلی 
این درخواست فلسطینی ها بودند که 
بعد از آن تمام اعضای AFC به تحریم 

فوتبال اسرائیل رأی دادند.
فدراسیون  رئیس  زوارس،  موشه 
فوتبال اسرائیل درباره حکم بررسی 
این درخواست  فیفا می گوید که 

فلسطینی ها »مسخره«، »سیاسی« 
و »جانبدارانه« است و اعضای فیفا 
تعلیق  است  رخو د ه  وند پر ید  نبا
کنند.  بررسی  را  اسرائیل  فوتبال 
اما محمد فاتح، کارشناس فوتبال 
فلسطین می گوید که »نابودی تمام 
ر  کشتا و  زشی  ور ی  یرساخت ها ز
بیش از 500 ورزشکار که 200 نفر« از 
نقض  «  ، ند بود لیست  فوتبا نها  آ
آشکار قوانین فیفاست«. تعلل فیفا 
در پرونده درخواست تعلیق فوتبال 
اسرائیل بیش از حالت عادی طول 
کشیده و فدراسیون فوتبال فلسطین 
مطالبه  این  تا  دارد  را  حق  این 
بالادستی  سازمان های  با  را  خود 
حکمیت  دگاه  ا د مثل  لمللی  بین ا
ورزش)CAS( دنبال کند تا بتواند 
 فیفا را مجبور به بررسی و صدور رأی 

کند.

 چشم پوشی فیفا 
 از نسل کشی 

رژیم صهیونیستی

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان 
که همراه رئیس جمهور به  قطر سفر 
کرد، با وزیر ورزش این کشور دیدار و 
گفت وگو کرد.  وزیر ورزش قطر با اشاره 
به بازی پیش روی تیم های ملی فوتبال 
ایران  و قطر در مشهد مقدس از این 
اتفاق ابراز خوشحالی کرد. دنیامالی 
نیز  اعام کرد که برای میزبانی از تیم 
قطر آمادگی کامل داریم و از وزیر  ورزش 
قطر نیز برای حضور در مشهد و تماشای 
این دیدار دعوت کرد.  دنیامالی در این 

دیدار گفت: »ما از کشتی گیران کشور 
 قطر دعوت می کنیم که با حضور در 
ایران از کمپ کشتی استفاده  کنند. 
کمپ کشتی ایران در دنیا بی نظیر 
است و رئیس فدراسیون  کشتی ایران 
خودش از قهرمانان جهان و المپیک 
بوده است. با توجه  به زیرساخت های 
این کمپ کشتی آمادگی داریم که 
به قطر در  رشته هایی مثل کشتی و 
تکواندو کمک کنیم. « وزیر ورزش قطر 
در این دیدار با اشاره به این موضوع 
که به دنبال  کسب میزبانی المپیک 
هستیم، اظهار داشت: »برای گرفتن 
این میزبانی  روی کمک ایران حساب 

» . می کنیم
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کتاب جدید از انتشارات 
ایران وارد بازار نشر شد

 
کتاب »مدیریت بهره وری، فردی 
و سازمانی« از سوی انتشارات 
مؤسسه ایران منتشر و راهی بازار 
نشر شد. این کتاب نوشته حسن 
بیک محمدلو عضو هیأت علمی 
پژوهشکده تحقیقات راهبردی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و فرشید آرامجو است که با زبانی 
ساده مفاهیم بهره وری در سطح 
فردی و سازمانی در آن نگارش 
شده است. در قسمتی از کتاب 
آمده امروزه دستیابی به رشد 
اقتصادی از طریق ارتقای بهره وری 
از مهم ترین اهداف اقتصادی 
می رود.  شمار  به  کشورها 
خاستگاه اصلی سیاست های 
ارتقادهنده بهره وری، برنامه های 
پنج ساله توسعه کشور بوده، به 
گونه ای که در برنامه هفتم توسعه 
به مثابه یک راهبرد بلندمدت، 
 ۸ /۲ اقتصادی  رشد  تحقق 
درصدی ناشی از رشد بهره وری 
کل عوامل تولید هدفگذاری شده 

است./روابط عمومی

هیأت داوران فیلم های سینمایی 
 جشنواره بین المللی فیلم  کودک

 و نوجوان معرفی شدند

با معرفی اعضای هیأت داوران 
یی  سینما ی  فیلم ها بخش 
بلند سی و ششمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان 
و نوجوانان، فرآیند داوری این 
فیلم ها آغاز شد. محمدرضا 
طهماسب،  ج  ایر شریفی نیا، 
محمدعلی باشه آهنگر، مجید 
خمسه،  علیرضا  اسماعیلی، 
مستانه مهاجر و محمدامین 
همدانی هفت عضو هیأت داوران 
این دوره جشنواره هستند. با آغاز 
جلسات داوری فیلم های سینمایی 
بلند بخش مسابقه ملی، مجید 
زین العابدین دبیر جشنواره در 
جلسه هیأت داوران گفت: از میان 
۴۹۴ فیلم ثبت نام شده در سایت 
جشنواره، ۳۰ فیلم سینمایی بلند 
متقاضی شرکت در این بخش 
بودند که در نهایت ۱۳ فیلم به 
بخش مسابقه راه پیدا کردند. 
دبیر سی و ششمین جشنواره 
با آرزوی موفقیت  بین المللی 
برای اعضای هیأت داوران، ابراز 
امیدواری کرد دوره سی و ششم 
حامی و مشوق سینماگران برای 
رشد و اعتلای بیشتر سینمای 
کودک و نوجوان باشد. سی و 
ششمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان از 
چهاردهم تا نوزدهم مهر سال 
۱۴۰۳ )۵ تا ۱۰ اکتبر ۲۰۲۴ در اصفهان 
برگزار می شود. / روابط عمومی

 

اجرای گروه »نسل خلیل« 
در تالار وحدت

گروه موسیقی »نسل خلیل« به 
سرپرستی، نوازندگی و خوانندگی 
هژیر مهرافروز، پانزدهم مهرماه در 
تالار وحدت روی صحنه می روند.
در این اجرا، علاوه بر اجرای 
از قطعات  آثار قبلی گروه، 
»کنج میخانه« و »گوش کشان« 
رونمایی می شود. همچنین 
قطعه »تو مرو« که موزیک 
ویدیوی آن چندی پیش منتشر 
شد، نواخته خواهد شد. گفتنی 
است این کنسرت با مدیریت 
میثم احمدی و همکاری مؤسسه 
فروغ فلق برگزار می شود. گفتنی 
است هژیر مهرافروز نوازنده تنبور 
و  زاده کرمانشاه است. او موسیقی 
مقامی و مقام های حقانی را نزد 
استادان و بزرگان یارسان فرا 

گرفته است./روابط عمومی

فرهنگ

 وزیر فرهنگ :
رهبر انقلاب نشان داد فرمانده مقابله 

با جنگ روانی دشمن است

رهبر  حضور  ارشاد،  وزیر 
انقلاب در نماز جمعه را نشانه 
فرماندهی ایشان در میدان 
جنگ روانی دشمن دانست.
یر  ز و لحی  صا س  عبا سید
فرهنگ وارشاد اسلامی در 
واکنش به حضور مقتدرانه 
رهبر معظم انقلاب در نماز 
جمعه دیروز تهران در فضای 
مجازی نوشت: ابتکار رهبر 
نماز  در  حضور  در  انقلاب 
جمعه نشان داد که ایشان 
فرمانده مقابله با جنگ روانی 
دشمن نیز هستند حضور 
میلیونی  اجتماع  و  ایشان 
مردم در مصلای تهران چونان 
صادق  وعده  موشک های 
بود، نمایه ای از عزت، شکوه 

و اقتدار.
 

 صالحی:
روابط فرهنگی ایران و تاجیکستان 

باید بر ریل مشخصی قرار گیرد

سفیر  زاهدی،  نظام الدین 
ر  لاختیا م ا تا و  ه  د لعا ق ا فو
تاجیکستان در ایران با سید 
عباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی دیدار و گفت وگو 

. د کر
وزیر فرهنگ در این دیدار 
گفت: تاجیکستان بخشی از 
وطن تمدنی و فرهنگی ما بوده 
و  هست، البته  ایران نیز برای 
تاجیکستان از چنین جایگاهی 
برخوردار است، علاوه بر آن 
شخصیت جنابعالی نیز برای 
بنده قابل احترام است چرا 
که فردی فرهنگی با سابقه 

خوب و  مؤثر هستید.
وی افزود: در مدتی که در ایران 
برقراری  حضور داشتید در 
ارتباطات حسنه فرهنگی خیلی 
مؤثر بودید البته باید توجه 
داشت که مسائل فرهنگی 
از گذشته پایه روابط ایران و 

تاجیکستان بوده و هست.
 : د ا د مه  ا د ا فرهنگ  یر  وز
ن  کنو تا بی  خو ی  م ها قد
برداشته شده است و مطمئن 
این  در  ان شاءالله  هستیم 
دوره گام های بهتری برداشته 
دو  ملت های  شد.  خواهد 
کشور با یکدیگر ریشه های 
تمدنی و تاریخی دارند، زبان 
فارسی تار و  پود ما را به هم 
وصل می کند و دو کشور در 

هم تنیده هستیم.

روابط عمیق ایران و 
تاجیکستان

 : د کر یح  تصر لحی  صا
زیرساخت های خوبی خصوصاً 
در حوزه فرهنگ  وجود دارد، 
فقنامه ها  ا تو  ، تفاهمنامه ها
ر  جمهو ی  سا ؤ ر جه  تو و 
دو کشور به این روابط نیز 
حائزاهمیت است. همچنین 
کشور  رئیس جمهور  اینکه 
تاجیکستان امسال دو بار به 
آمدند، نشان دهنده  ایران 
وزیر  است.  روابط  عمق 
فرهنگ در واکنش به پیشنهاد 
سفیر تاجیکستان مبنی بر 
تدوین برنامه ۵ و ۱۰ ساله در 
حوزه روابط فرهنگی دو کشور 
گفت: پیشنهاد جذابی مطرح 
کردید، زیرساخت ها اعم از 
تفاهمنامه ها و اراده مسئولان 

دو  کشور نیز فراهم است.

نهادسازی برای گسترش 
روابط فرهنگی

وی افزود: البته باید برای این 
امر  نهاد سازی کرد تا روابط  
بر ریل مشخصی قرار بگیرند، 
البته بخشی از این نهادها 
موجود است مثل انجمن 
دوستی ایران و تاجیکستان و 
نیز پاره ای از نهادهای فرهنگی 
پایداری که می تواند خط 
اتصال دو کشور باشند، مثل 
دفاتر فرهنگی در تاجیکستان. 

 اثر جدید سیدمهدی شجاعی منتشر شدفیلمبرداری »بالاچ« به پایان رسیدنیکلاس کیج مربی فوتبال می شود
نیکلاس کیج  بازیگر اسکار گرفته سینما، با 
حضور در فیلم ورزشی »جان مدن« چشم به 

یک جایزه اسکار دیگر دارد!
خط اصلی داستان این درام  پرتنش ورزشی درباره 
ورزشکار اسطوره ای عالم فوتبال امریکایی یعنی 
جان مدن است. فیلمنامه اصیل و غیراقتباسی 
جان مدن را خود راسل براساس اخبار و اطلاعات 
و فیلم های خبری موجود درباره این ورزشکار 
نوشته است. داستان فیلم راسل قرار است 
وقایع نگاری زندگی شخصی و حرفه ای مدن 
باشد که در زمینه مربیگری تیم فوتبال توانست 
مسابقه های بسیاری را در لیگ های مختلف 

ورزشی کشورش با موفقیت برنده شود./صبا

کتاب »قول و قرار کبوتر« اثر جدیدی از 
سیدمهدی شجاعی است که به همت 
انتشارات نیستان برای کودکان منتشر و در 
بازار کتاب های کودک و نوجوان عرضه شد.

در بخشی از این کتاب می خوانیم: کبوتر 
سر به آسمان بلند کرد و به خدا گفت: 
مگر تو قول ندادی که از جوجه ام محافظت 
کنی، که مرگ مرد را پیش از رسیدن 
دستش به جوجه ام برسانی، پس چه 
شد قول و قرارت ای خدا؟! این کتاب با 
تصویرگری سارا کثیری در ۲۴ صفحه و به 
بهای ۱۷۰ هزار تومان برای کودکان منتشر 

است./ایبنا شده 

فیلمبرداری فیلم سینمایی »بالاچ« به کارگردانی 
محمود دینی به پایان رسید. سارا سلطان زاده، 
حسین سحرخیز، میرطاهر مظلومی، اصغر 
سمسار زاده، بهمن دان، صادق سهرابی، علیرضا 
میرزایی و با حضور خود محمود دینی گروه 
بازیگران اصلی فیلم را تشکیل می دهند. فیلم 
محمود دینی یک درام عاشقانه است که نویسندگی 
آن برعهده جابر قاسمعلی است. در پشت صحنه 
فیلم »بالاچ« نیز تیم فنی حرفه ای حضور مجربی 
داشته اند. محمدعلی انتظاریان به عنوان مجری 
طرح، مصطفی امجدی به عنوان مدیر تولید و 
محمد مجیدی و بهنام سبحانی به عنوان مدیران 
فیلمبرداری در این پروژه همکاری داشته اند. /مهر

گروه فرهنگی: هنرهای تجسمی یکی 
از عرصه های هنری در کشورمان است 
که نسبت به دیگر هنرها امکان بروز و 

واکنش سریع به اتفاق ها را دارد.
بر همین اساس، تعدادی از گروه های 
هنری و هنرمندان طراح گرافیک از همان 
ساعات ابتدایی حمله صهیونیست ها، 
دست به قلم شدند و زمانی که 
سیدحسن نصرالله به شهادت رسید، 
طرح های گرافیکی، تصویرسازی شده 
و حروف نگاری یا لوگوتایپ هایی نیز 
ترسیم کردند. این آثار اکثراً در تجلیل از 
مقام ارزشمند شهید سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان و جبهه مقاومت 

. ست ا
به گزارش مهر، خانه طراحان انقلاب 
اسلامی، نهضت مردم، پوستر انقلاب و 
»هنر هیأت« که شبکه ای از هنرمندان 
فعال در عرصه هیأت را تشکیل می دهد، 
از جمله مراکز و سازمان هایی هستند 
که به محض بروز اتفاقات، دست به 
قلم شدند و واکنش سریع خود را در 
فضای مجازی برای بهره برداری عموم 

منتشر کردند.
پوستر »ققنوس« اثر محمدحسین مؤیدی 
به همت انجمن هنرهای تجسمی انقلاب 
و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت 

فتح در پاسداشت و ادای احترام به مقام 
دبیرکل فقید حزب الله لبنان، شهید 

سیدحسن نصرالله منتشر شد.
 

دومین وعده صادق ایرانی ها سوژه 
هنرمندان شد

دیوارنگاره میدان ولیعصر)عج(، دیوارنگاره 
میدان فلسطین و دیوارنگاره میدان 
جهاد نیز با توجه به شهادت جانسوز 
سید مقاومت سیدحسن نصرالله تغییر 
کردند که هر ۳ به پویش »آغاز نصرالله« 
و به یاد مجاهد کبیر، سیدحسن نصرالله 

رضوان الله علیه اشاره داشتند.
همچنین جدیدترین دیوارنگاره میدان 
انقلاب بعد از انجام عملیات »وعده 
صادق۲« به این موضوع اختصاص داشت 
رونمایی شد. این دیوارنگاره با شعار »اگر 
جنگ می خواهید، ما استاد جنگیم« و 
در پاسخ به شهادت رهبران مقاومت و 
سرداران سرافراز سپاه اسلام به دست 

رژیم صهیونیستی تماشایی شد.
ح دیوارنگاره میدان  همچنین، طر
فلسطین تهران پس از عملیات »وعده 
صادق۲« تغییر کرد. این طرح در واکنش 
به حمله موشکی ایران به اراضی اشغالی 
با شعار عبری »آغاز پایان صهیون« در 

میدان فلسطین نصب شد.
 

نمایشگاه های هنری
فرهنگستان هنر جمهوری اسلامی ایران 
نیز در واکنش به اتفاقات اخیر نمایشگاه 

عکس »نصر قریب« را در مرکز هنرپژوهی 
نقش جهان فرهنگستان هنر برگزار کرد. 
این نمایشگاه شامل ۳۶ اثر عکاسی از 
هنرمندانی چون مجید سعیدی، رضا 
معطریان، ساتیار امامی، حسین فاطمی، 
پیام برازجانی، سعید فرجی و محمدرضا 
علی مددی است که تلاش کرده اند تصویر 
واقعی و ملموس از این رژیم ستمگر به 
تصویر بکشند و آرمان ماندگار وارثان قدس 

شریف را زنده نگه دارند.
رویداد ملی »انتفاضه هنر« در رشته های 

گرافیک، تصویرسازی، حروف نگاری، 
نقاشی و کاریکاتور نیز در محل لانه 

جاسوسی امریکا برگزار شد.
 

تقویت و تکثیر هنر ضدصهیونیست
مدیرکل دفتر تجسمی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در این رابطه عنوان کرد: 
پرشمارترین هنرمندان فعال در زمینه 
مبارزه با رژیم صهیونیست در عرصه 
تجسمی شامل هنرمندان رشته های 
طراحی گرافیک هستند، چراکه این رشته 

گسترش دامنه هنر ضدصهیونیستی در تجلیل از مقام ارزشمند شهید سیدحسن نصرالله

ققنوس نصر در آسمان هنر مقاومت 
طرح 

دیوارنگاره 
میدان 

فلسطین 
تهران پس 
از عملیات 

»وعده 
صادق۲« 

تغییر کرد. 
ح  این طر

در واکنش 
به حمله 

موشکی ایران 
به اراضی 

اشغالی با 
شعار عبری 
»آغاز پایان 

صهیون« 
در میدان 
فلسطین 
نصب شد

گزارش

یک رسانه به روزتر و هم راستاتر با رسانه ها 
و فضا های اجتماعی است؛ در کنار این 
هنرمندان، کارتونیست ها، خوشنویس ها 
و نقاش ها و عکاس ها هستند که قرار 
دارند و به صورت مداوم مشغول کار 
هستند. شخصاً هنرمندان متعددی را 
می توانم نام ببرم که نمونه آنها اساتید 
مسعود شجاعی طباطبایی و محمدحسین 
نیرومند و هنرمندان متعدد دیگری که در 
استان ها و شهرستان ها مشغول فعالیت 

هنری در این راستا هستند. 
وی با تأکید بر اینکه هنر ضدصهیونیست 
طی سال های مختلف در ایران وجود 
داشته و تقویت و تکثیر شده است، 
گفت: خوشبختانه هنر ضدصهیونیستی 
در دنیا رواج پیدا کرده است؛ برخی 
هنرمندان در گوشه و کنار کشورمان 
وجود دارند که نمونه آنها استاد عباس 
ناصری است که تنها یک هفته بعد از 
حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
المعمدانی که ناجوانمردانه با خاک 
یکسان شد، کتابچه ای را از آثار هنرمندان 
۱۵ کشور مختلف آماده و با این عنوان که 
»بیمارستان میدان جنگ نیست« منتشر 
شد؛ این اقدام تنها یک نمونه از واکنش 

هنرمندان تجسمی است.

واکنش هنرمندان شناخته شده به 
جنایات رژیم صهیونیستی

خراسانی زاده تصریح کرد: هنرمندان 
شناخته شده دنیا نسبت به جنایات رژیم 
صهیونیستی واکنش های مختلف دارند؛ 
نمونه آن نمایشگاه »نقشی بر سنگ« بود 
که ماه محرم و صفر در موزه هنر های 
معاصر تهران برگزار شد و شاهد بودیم 
که آثار متعددی از هنرمندان مطرح دنیا 
تولید می شد. یا در نمایشگاه »کارتون و 
کاریکاتور امریکای لاتین« که آبان و آذرماه 
۱۴۰۲ برگزار شد که در میان ۴۸۰ اثری که 
وجود داشت، بیش از ۷۰ اثر مستقیماً به 
موضوع فلسطین و غزه بود. هنرمندانی 
که نه در منطقه ما و فضای رسانه ای 
زیست می کنند، این آثار را به زبان کارتون 

خلق کرده بودند.
وی هنرمندان عرصه تجسمی را پیشگامان 
هنر اعتراضی دانست و افزود: در گذشته 
هنرمندانی که در مسیر مبارزه از اعتبار 
خودشان هزینه می کردند و هویت 
می آوردند  میدان  به  را  هنری شان 
انگشت شمار بودند، اما انقلاب اسلامی 
موجب گسترش این هنرمندان شد و 
شاهد شکل گیری یک جریان چند هزار 
نفری در این زمینه هستیم. در چند روزی 
که شاهد خبر تلخ و دردناک شهادت سید 
مقاومت شهید سیدحسن نصرالله بودیم، 
هنرمندان زیادی مشغول به تصویرسازی و 
نقاشی دیجیتال از ایشان شدند و صد ها 
تولید اثر هنری از ایشان صورت گرفت.

مدیرکل دفتر تجسمی 
ارشاد  و  وزارت فرهنگ 
اسلامی، با تأکید بر اینکه 
نیستی  صهیو ضد هنر 
در سطح دنیا گسترش 
پیدا کرده است، گفت: 
گرافیست ها جلودار مبارزه 

هنری هستند.
محمد خراسانی زاده، با بیان اینکه جریان هنری مبارزه با صهیونیست 
در حوزه تجسمی سال هاست که به وجود آمده و زنده و پویاست و هر 
روز از خودش واکنش نشان می دهد، اظهار کرد: تقریباً یک سال از 
شکل گیری ماجرای طوفان الاقصی می گذرد، جمع کثیری از هنرمندان 
تجسمی نسبت به این اتفاق مهم واکنش مؤثر داشته اند؛ نمونه های 
زیادی از هنرمندان ضدصهیونیست را می شناسیم که سال هاست در این 
عرصه فعالیت می کنند و در زمان کنونی، شرایط برای این هنرمندان 

بهتر شده است و آثار بیشتری خلق می کنند. 

گرافیک در لبه مبارزه است

ـــرش بـ

شعرخوانی های  حماسی در محضر رهبر  انقلاب در جمعه نصر
در نماز جمعه دیروز تهران که با عنوان جمعه نصر )ویژه شهادت سیدحسن نصرالله( برگزارشد

تعدادی از شاعران و مداحان برجسته در محضر رهبر انقلاب به شعرخوانی و مداحی پرداختند.

احمد بابایی، شاعر هم دقایقی شعرخوانی کرد.

دیدن علمدار  داغ  است  سخت  چه 
چه سخت است در اوج غوغای صفین
تی ا فر ی  ج ها مو بی  بی تا به 
دستی نداری تا بگیرم از زمین پا شی
این بچه ها دیگه نمیخوان آب، تو رو می خوان

ن ید د ر  پیکا ج  و ا ر  د ر  یا غم 
ن ید د ر  عما ر  ا د ا عز ا  ر علی 
ن ید د ر  نبا خو چشم  مه  هنگا به 
می شه دوباره باز علمدار حرم باشی
شی سقا  ز  با ن  شو ا بر می شه 

است آمده  جهاد  حجم  برخیزید 
ببین خونخوار  و  وحشی  را  دشمن 

نیست رنگ  د فرصت  که  برخیزید 
برخیزید که چاره ای غیر جنگ نیست

ست ا ل  با و پر زخم ها  ین  ا گفتی 
تو خودت گفتی امر، امر ولی است

ست ا ل  ا گود ن  میا وجش  ا شیعه 
است سیدعلی  عشق  که  دادی  یاد 

میثم مطیعی از دیگر مداحان برجسته کشور دقایقی را به مدیحه سرایی حماسی پرداخت.

مهدی رسولی از مداحان برجسته کشور این شعر را  در وصف جهاد مسلمین خواند
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نام نصرالله می میرد مگر؟
زنده ای تو روح اعلا داشتی

خواستی با خانواده جان دهی
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بی تو ما داریم یا زهرا به لب
چون شما نسبت به زهرا داشتید

فضای مجازی

اقتدار ایران
شبکه های اجتماعی در چند روز گذشته تحت تأثیر خبر حضور رهبری در نماز جمعه 13 مهرماه 
تهران بود. از ظهر جمعه و همزمان با برگزاری این آیین گزیده سخنان حضرت آیت الله خامنه ای 
در نماز جمعه تهران در شبکه های اجتماعی وایرال شد. »در انجام وظیفه نه تعلل می کنیم و 
نه شتاب زده می شویم«، از جمله سخنان برگزیده ای است که در قالب هشتگ »نه تعلل، نه 
شتاب« ترند شد و کاربران فضای مجازی با استقبال از این رهنمون رهبری در این باره نوشتند. 
کاربری با تیتر کردن این بخش از بیانات رهبری نوشته: »حقیقتاً در میدانی که رئیس جمهور 
به قطر و وزیر خارجه به لبنان می رود و رهبری دربین میلیون ها نفر خطبه می خواند، باید بر 
عزت، حکمت و اقتدارِ ایران و رهبری اش بالید. البته که باحضور وحمایت طیف های مختلف 
سیاسی.« کاربری برای این هشتگ تصویری از قرآن خوانی رهبری به همراه سران قوا را به 
اشتراک گذاشته و نوشته: »آهای وحوش صهیونیست! پناهگاه سران شماها دژهای آنچنانی 
ضدموشک است و مأمن ما اینجا وسط تهران گوشه مصلی! ایرانی را از چه می ترسانید؟« بهنام 
هم برای این هشتگ، فصل الخطاب رهبر معظم انقاب در تبیین رویکرد ضدصهیون جمهوری 
اسامی ایران را در این دو مورد خاصه کرده است: »اعتماد به نیروهای نظامی« و »مشورت با 
مسئولین سیاسی«. حسین در این باره نوشته: »دست ها روی ماشه است و در مقابل دشمن 
خواهیم ایستاد؛ اما در این راه نه تعلل خواهیم کرد و نه شتابزده عمل می کنیم.« شهرزاد هم 

نوشته: »با سر بالا آمد گفت زدیم لازم باشه بازم می زنیم... خوشمان آمد!«

به تأسی از علمدار در قلب خطر
حضور سید عباس عراقچی، وزیر امورخارجه کشورمان که صبح دیروز در رأس هیأتی به بیروت 
پایتخت لبنان سفر کرده نیز از دیگر اتفاقاتی است که بازتاب گسترده ای در فضای مجازی داشته 
ع و غیور و شجاع دیپلماسی ایران، به تأسی از علمدار به قلب خطر زد!  است. سردار بامناز
گر نگهدار من آن است که من می دانم، شیشه را دربغل سنگ نگه می دارد، درود به شرفت، 

دیپلماسی قدرت و... بخشی از واکنش کاربران فضای مجازی به این سفر است.

وطن مادر است
حوادث چند هفته اخیر همچنین بار دیگر بحث سفر رضا پهلوی به سرزمین های اشغالی و 
دیدار با نتانیاهو را داغ کرده و حسین با بازنشر تصویری مشترک از این دیدار با این کپشن که »در 
این تصویر دو وطن فروش پست را می بینید« نوشته است: »هیتلر میگه: پست ترین انسان ها 
کسانی هستند که در تصرف کشورهایشان با من که بیگانه بودم همکاری کردند. چون وطن 

مادر است و آنها کمک کردند تا من بر مادرشان مسلط شوم!«

حامی فیلمسازان جوان
جلیل شعبانی تهیه کننده سینما که چندی پیش به دلیل عارضه مغزی تحت عمل جراحی 
قرار گرفته بود، پنجشنبه 12 مهر درگذشت. »سرهنگ ثریا«، »قسم«، »منصور« و »سوءتفاهم« از 
جمله آثاری است که شعبانی تهیه کننده آن بوده است. اهالی سینما با بازنشر این خبر، ضمن 
تحسین خصوصیات اخاقی و رفتار حرفه ای تهیه کننده، درگذشت جلیل شعبانی را تسلیت 
گفتند. اسماعیل حاتمی کیا، فیلمساز و فرزند ابراهیم حاتمی کیا درباره این تهیه کننده خوشنام 
سینما نوشته است: »جلیل شعبانی از آن مردان نیک روزگار بود که می شد به پشتوانه اش تو دل 
هر کاری رفت چون مطمئن بودی او هوات رو در هر شرایطی داره. حامی همیشگی فیلمسازان 
جوان بود و بدون شک نبودنش فقدان بزرگی برای سینمای ایران است« کمال تبریزی هم 
درباره این تهیه کننده در صفحه اینستاگرامش نوشت: »جلیل عزیز، مرد آرام سینما، یک 
همراه به تمام معنی خوب، با خصوصیات منحصر به فردش، انتخابی بی نظیر و با شک در 

تهیه و تولید آثار سینمایی بود.«

نقل قول

سینما مسئولان کاربلد و لایق می خواهد
سینما در سال گذشته مقداری آشفته بود و چند سالی هم هست که آشفته تر شده است. الان کمدی خاص از 

نوع بیلی وایلدر )کارگردان، فیلمنامه نویس، تهیه کننده اتریشی آمریکایی تبار( 
بر سینمای کنونی حاکم است.

امیدوارم مسئولان جدید حوزه فیلم و هنر و سینما به صنعت سینما وارد شوند 
و این صنعت را خوب بشناسند. نمی شود مانند سال های اول انقاب مدیران 
آزمون و خطا کنند. ما مدیران فرهنگی خوبی داریم. ظاهر سینما خیلی ساده 
است، اما مدیریت آن خیلی پیچیده است، بر این اساس باید مسئولان لایق و 

کاربلدی بر سر کار گذاشته شوند.
 

گفت و گوی ایرنا با مهدی فخیم زاده بازیگر و کارگردان

سمیه عالمی
نویسنده و پژوهشگر 
ادبیات دفاع مقدس

پیشنهاد

 برای فهم امروز خاورمیانه
»صلحی که همه صلح ها را بر باد داد« را بخوانید

در این چند روز به همه توصیه کردم که کتاب »صلحی 
که همه صلح ها را بر باد داد« تألیف دیوید فرامکین 
ترجمه حسن افشار را بخوانند. چون در روایت های ما 
فقط بخشی از ماجرا وجود دارد که بخش کوچک قصه 
است. در حالی که بخش کان قصه در کتاب »صلحی 
که همه صلح ها را بر باد داد« ثبت شده است و ما با 
خواندن این اثر متوجه می شویم از کجا این فتنه ها 

شکل گرفت و تا کی ادامه خواهد داشت.
تا زمانی که عرب ساکن خلیج فارس و جنوب غرب 
آسیا، درگیر این باشد که رژیم صهیونیستی و امریکا 
را به رسمیت بشناسد، این ماجراها ادامه دارد. چون 
از نظر آنها اینجا منطقه آخرالزمانی است، هم از نظر 
مسیحیت و هم از نظر یهود. همچنین دلایل خیلی 
محکمی دارند که بابت آن 
ظلم بکنند و ایجاد جنگ و 
ناآرامی و حضور خودشان را 
در منطقه گسترش دهند.

درباره کتاب
کتاب »صلحی که همه 
داد«  باد  به  را  صلح ها 
 A  peace  to  end  all[
نوشته دیوید   ]peace
David From� ]فرامکین 

kin[ در سال 1368 در آمریکا 
انتشار یافت و در ایران 
توسط نشر ماهی در سال 
1395 منتشر شد. نویسنده 
در این کتاب شکل گیری 
خاورمیانه جدید پس از 

سقوط امپراطوری عثمانی را بررسی می کند.
فرامکین، حقوقدان و مورخی است که به صورت 
تخصصی در حوزه خاورمیانه فعالیت دارد و در دانشگاه 
روابط بین الملل تدریس می کند. او برای این کتاب 
نامزد جایزه National Book Critics Circle و 

همچنین پولیتزر شد.
کتاب در زبان اصلی در سال 1989 منتشر شده است. 
فرامکین در این اثر به شرح و تحلیل رویدادهایی که به 
تجزیه امپراطوری عثمانی در هنگامه جنگ جهانی اول 
منجر شد، می پردازد و در نتیجه همین تجزیه بود که 
تغییرات وسیع در خاورمیانه ایجاد شد. فرامکین معتقد 
است این تغییرات به جنگ جهانی جدیدی منجر شد 
که همچنان ادامه دارد. نویسنده در این کتاب تنها به 
نقش اروپا در خاورمیانه نمی پردازد، بلکه تأثیر این 
دگرگونی در خود اروپا را نیز مورد بررسی قرار می دهد 
و گاه خواننده را با خود به دل بیابان های شبه جزیره 
عربستان می برد و با ماجراجویی های لارنس همگام 
می کند و گاه از اختافات و مناقشات دولتمردان اروپایی 
در پایتخت هایشان پرده برمی دارد. همچنین می توان 
تاریخی را که این کتاب بدان پرداخته سفر پیدایش 
قرن بیستم و خاورمیانه امروزی دانست. »صلحی که 
همه صلح ها را بر باد داد« از سوی بسیاری از منتقدان 
تحسین شده است. ریچارد هولبروک نوشته  است: 
»هیچ سیاستمداری بدون دانستن پیشینه منطقه 
خاورمیانه نمی تواند آن را به درستی بشناسد و از میان 
کتاب های زیادی که در مورد این منطقه نوشته شده  
است، هیچ کدام به پای حماسه تأثیرگذار فرامکین 
نمی رسد.« ویلیام راجر لوئیس در مرور کتابی که برای 
نیویورک تایمز نوشت، کتاب فرامکین را عالی خواند. 
کتاب 12 بخش و 61 فصل دارد. عناوین و سرفصل های 
بخش های کتاب به ترتیب از این قرار است: »در 
چهارراه تاریخ«، »کیچنر: نگاه به آینده«، »بریتانیا در 
باتاق خاورمیانه«، »براندازی«، »متفقین در حضیض 
اقبال«، »دنیاهای تازه و ارض های موعود«، »حمله به 
خاورمیانه«، »غنایم جنگی«، »چون آب ها از آسیاب 
افتاد…«، »طوفان بر فراز آسیا«، »بازگشت روسیه به 

خاورمیانه« و »توافق 1922 خاورمیانه.« 

تا زمانی که 
عرب ساکن 

خلیج فارس 
و جنوب غرب 

آسیا، درگیر 
این باشد 

که رژیم 
صهیونیستی 

و امریکا را 
به رسمیت 

بشناسد، این 
ماجراها ادامه 

دارد. چون 
از نظر آنها 

اینجا منطقه 
آخرالزمانی 

است، هم از 
نظر مسیحیت 

و هم از نظر 
یهود

که  بودم  شنیده  را  طنز  ین  ا پیش  سال ها 
تخت جمشید  »باستان شناس ها در حفاری های 
هیچ سیم مخابراتی پیدا نکرده اند. در نتیجه معلوم 
می شود که هخامنشیان از بی سیم برای ارتباط استفاده 

می کردند.«
موضوع »عکس های مستند« ثبت و نمایش واقعیت 
است، اما این عکس ها همه واقعیت نیستند. بین 
این دو عبارت ظاهراً مشخص و متفاوت یک اصل مهم 
پژوهشی جای می گیرد، به همان ترتیبی که سند 
اثباتی در یک عکس مستند وجود دارد، نمی توان از نبود 
نشانه ها به دلایل انکاری دست پیدا کرد. مثاً در یک 
عکس تاریخی، تصویر یکی شیء قطعاً به معنای وجود 
آن شیء در تاریخ ثبت عکس است، اما نبودن یا دیده 
نشدن یک شیء الزاماً به معنای نبود آن در زمان عکاسی 
نیست. این اصل چندان بدیهی فرض می شود که طرح 
آن می تواند مضحک باشد، ولی تجربه نشان داده که 
تأکید بر آن همواره ضروری است. گمانه زنی در این مورد و 
کشف علت نبود این عناصر غایب در عکس ها می تواند 
به نتایج قابل توجهی منجر شده یا گوشه های تاریکی از 
عکس را در این شیوه خوانش، برما کند. بدیهی است 
اشارات تاریخی و رویدادها یا آداب فرهنگی و... به شکل 
پیچیده تری می توانند مصداق چنین غیبت های عمدی 
و سهوی باشند. عکس و عکاسی ذاتاً حاوی گزینش 
و سانسور است. هر عکس را می توان مترادف حذف 
باقی جهان پیرامونش فرض کرد. عکس ها واقعیت را 
به قاب و بیرون قاب تقسیم می کنند، حتی می توان 
عکس ها را به عکس های منتشر شده و عکس های 

منتشر نشده تقسیم کرد.
در یک جمع دوستانه یا رسمی، وقتی عکاس دوربینش 
را به سمت کسی یا جمعی برمی گرداند، اغلب افراد 
با حرکاتی، از وضعیت عادی قبلی خارج می شوند. 
ممکن است مو یا لباسشان را مرتب کنند. ممکن 
است چیزی مثل سیگار در دستشان را پنهان کنند 

یا حتی رو برگردانند. همه این رفتارها یا واکنش ها، 
نوعی دستکاری محسوب می شود، در آنچه واقعیت آن 
لحظه است. عکاس هم ممکن است به عمد، سهو یا 
به تبعیت از یک قرارداد، قسمت های مهمی از واقعیت 
را عکاسی نکند. بعد از عکاسی هم محدودیت در نشر 
چنین عکس هایی می تواند نوعی ممیزی و پنهانکاری 
و اخال واقعیت باشد. همچنین محدودیت انتشار هم 
می تواند دلایل متعددی داشته باشد. آیا شهرها همیشه 
به همان زیبایی و منظمی با آسمان پاک و ابری در تصاویر 
کتابچه های گردشگری هستند یا بالعکس؟ آیا مردم 
همیشه به همان مرتبی و آراستگی عکس های پرسنلی 

به محل کار خود می روند؟
در عکس های باقیمانده از دوران قاجار، تناسب تعداد 
چهره های ثبت شده از مردان قابل مقایسه با تعداد زنان 
نیست. این مقایسه می تواند مؤید چه موضوع یا ترکیب 
اجتماعی باشد؟ خصوصاً که زن هایی از اقلیت های دینی 
بیشتر در عکس ها حضور دارند تا زنان مسلمان درباری 
یا عوام بیرون از دربار. آیا نتیجه گیری های آماری و 
اجتماعی می تواند معادل همین آمار و ارقام ریاضی 
باشد یا باید عوامل دیگری را به این تحلیل ها اضافه 
کرد؟ این پدیده را به نوعی در عکس های خیابانی دوره 
معاصر یا رویدادهای بزرگی مثل جنبش های اجتماعی، 
سوانح تاریخی، جنگ، زلزله، انقاب و... هم می توان 
مشاهده کرد. در برآوردهای آماری از این عکس های 
مستند شهری و اجتماعی، چه عوامل فرهنگی، قانونی، 
عرفی، سایق و رویکردهای عامدانه و غیرعامدانه 
عکاس و... را باید در ضرایب استخراج اطاعات تاریخی 
و جامعه شناسی دخیل کرد؟ چطور می شود عناصر ثبت 
نشده در عکس را کشف کرد؟ بنابراین، تفسیر هر عکس 
یا مجموعه عکس های مستند، عاوه بر همه نشانه ها 
و اشارات بصری و تاریخی برای خوانش و فهم، مستلزم 
مهارت و آگاهی برای رسیدن از هست ها به نیست های 

هر عکس هم باید باشد.

تجسم

 خوانش عکس مستند در گرو فهم
نشانه های بصری و تاریخی است 

عکس و 
عکاسی 

ذاتاً حاوی 
گزینش و 

سانسور است. 
هر عکس 
را می توان 

مترادف حذف 
باقی جهان 

پیرامونش 
فرض کرد. 

عکس ها 
واقعیت را به 
قاب و بیرون 

قاب تقسیم 
می کنند، 

حتی می توان 
عکس ها را به 

عکس های 
منتشر شده 

و عکس های 
منتشر نشده 

تقسیم کرد

سعید فلاح فر 

پژوهشگر هنر

عکس نوشت

مجید مجیدی 
کارگردان سینما در 
نماز جمعه دیروز 
 به امامت
 آیت الله
سیدعلی خامنه ای 
 حضور یافت.

از دیگر چهره های 
هنری و ادبی حاضر 
 در این مراسم

رضا امیرخانی بود. 
داستان سیستان 
به قلم امیرخانی 
در مورد سفری 
 است که
 رهبر ایران
در سال 81 به 
استان سیستان و 
بلوچستان داشته 
است.

عکس : مشرق


